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Pożegnanie Lecha Wałęsy z „Solidarnością” 

Idę służyć Narodowi i Polsce
Stan wojenny bez tajemnic

(Jacek Jurecki w Archiwum Urzędu Ochrony Państwa)
Drugi dzień obradowała w 

Gdańsku na plenarnym posiedze
niu Komisja Krajowa NSZZ „So
lidarność”. W związku z wyboT 
rem na urząd prezydenta RP 
Lecha Wałęsy Komisja' Krajowa 
nie przyjęła jego propozycji, by 
do czasu nadzwyczajnego zjazdu

Pierwsze audiencje
Na pierwszej audiencji w tym

czasowej siedzibie w Sopocie 
prezydent-elekt przyjął ambasa
dora USA Thomasa W. Simonsa, 
który przekazując gratulacje od 
prezydenta George’a Busha pod
kreślił wielkie zaufanie do kie
runku przemian zapoczątkowa
nych przez L. Wałęsę.

Lech Wałęsa przyjął również 
rabina Jamesa Rudina, dyrektora 
ds. międzywyznaniowych Amery
kańskiego . Komitetu Żydowskie
go, który' przywiózł gratu’acje. 
jak i serdeczne pozdrowienia od 
społeczności żydowskiej w Sta
nach Zjednoczonych.

Śmierć i uMkOw
Wezera} o godz. 2.20 w kopal

ni „Bobrek” w Bytomiu pod za
wałem stropu znalazło się sześciu 
górników. Dzięki natychmiasto
wej akcji ratowniczej w dobrym 
stanie zdrowia wyprowadzono je
dnego górnika, którego umiesz
czono w szpitalu. Pozostali zgi
nęli.

rys. Stefan Papp

Głód puka do bram Kraju Rad 
Najtrudniejsza sytuacja w Rosji, Armenii i Mołdawii

MOSKWA (AP). Deficyt żyw
ności w ZSRR, o którym dużo 
Pisze ostatnio praśa światowa, 
jest najdotkliwszy w dużych 
miastach rosyjskich i wydaje się 
łagodniejszy we wsiach, mniej
szych miastach i republikach 
nierośyjskich. Rozmowy, prze
prowadzone przez koresponden
ta agencji AP w Moskwie z 
przedstawicielami 12 miast ZSRR 
wykazały, że znacznie więcej 
żywności jest na targach niż w 
sklepach państwowych, ale ceny 
są wyższe. Przyczynę braków 

p.o. przewodniczącego został szef 
Regionu Gdańskiego Bogdan Bo
rusewicz. Ostatecznie przegłoso
wano. aby nie dokonywać zmian 
w składzie prezydium i większo
ścią głosów kierowanie zwią
zkiem powierzono zgodnie ze 
statutem, dwóm dotychczasowym 
wiceprzewodniczącym „Solidarno
ści” — Lechowi Kaczyńskiemu 
(Gdańsk) i Stefanowi Jurczako
wi (Małopolska).

Żegnając się z Komisją Kra
jową i całym związkiem, Lech 
Wałęsa zaapelował, by „Solidar
ność” pozostała nadal społecznym 
ruchem popierającym reformy, 
włączającym się w procesy de
mokratyczne, uczestniczącym w 
nadchodzących wyborach parla
mentarnych. — Czas by polski 
samochód — powiedział — wre
szcie ruszył do przodu. Bez polo
wań na czarownice, bez odpo
wiedzialności zbiorowej. Zapew
nił zebranych, że do Belwederu 
idzie „nie po to, by służyć so
bie i rodzinie, lecz by służyć 
narodowi i Polsce”.

Tymińscy odlecieli
Stanisław Tymiński wraz z żo

ną odleciał 12 bm. o 8 rano z 
Okęcia samolotem rejsowym PLL 
„Lot” do Londynu, skąd konty
nuować ma podróż do Toronto. 
Wyjazd niedawnego pretendenta 
do fotela prezydenckiego nie 
wzbudził zainteresowania wśród 
mieszkańców stolicy. Nie brako- 

upatrują oni w panlfcarśkich za
kupach na zapas i w załama
niu się scentralizowanego syste
mu dystrybucyjnego.

Z wywiadów telefonicznych 
AP wynika, że żywności jest pod 
dostatkiem w republikach bał
tyckich i Azji Środkowej, zaś 
w niewystarczającej ilości w 
Rosji i 2 republikach, w któ
rych wystąpiły niepokoje na tle 
etnicznym — Armenii i Moł
dawii.

Sondaż wykazał, że obawy o 
głód nie są duże, co zgodne

Komisja Krajowa przyjęła u- 
chwałę, w której dziękuje pre- 
zydentowi-elektowi Lechowi Wa
łęsie za jego wkład w budowę 
związku i polskich reform.

Dla członków Komisji Krajo
wej podczas tego posiedzenia, naj
ważniejsze , były Oprawy górników 
i działalności ich branżowej ko
misji i to jest głównym przed
miotem dyskus ji. (grał)

Nowak-Jeziorański 
w kraju

Z kilkudniową prywatną wi
zytą przybył do kraju dyrektor 
Kongresu Polonii Amerykań
skiej, długoletni szef rozgłośni 
polskiej Radia Wolną Europa 
Jan Nowak-Jeziorański. Składa 
on wizytę na zaproszenie mar
szałka Senatu Andrzeja Stel
machowskiego.

wało natomiast dziennikarzy kra
jowych i zagranicznych.

Państwo Tymińscy przyjechali 
mikrobusem ó 7.10, kierując się 
szybko do bocznego wejścia na 
teren Międzynarodowego Dwor
ca Lotniczego. Powitało ich kwia
tami dwoje ludzi — kobieta i 
mężczyzna skandując —■ „Polska 
z Tobą „prezydencie”. Od nie
wielkiej grupki widzów padały o- 
krzyki: „Precz z komuną” oraz 
Wracaj skąd przybyłeś”.

Albania pluralistyczna
Radość i krew

BELGRAD (AFP). We wtorek 
wieczorem W Tiranie ogłoszono 
powstanie pierwszej innej niż 
komunistyczna partii w Albanii. 
Nazywa się Partia Studentów 
i Młodych Intelektualistów. Na
stąpiło to wkrótce po oficjalnym 
ogłoszeniu zgody na powstanie 
w Albanii systemu wielopartyj- 
nego. Decyzja zapadła na posie
dzeniu z Komitetu Centralnego 
rządzącej Albańskiej Partii Pra
cy. We wtorek wieczorem ulice 
Tirany były sceną powszechne
go wybuchu radości z powodu 
liberalizacji politycznej. Radość

Kirgiz ja niepodległa
Taka jest wola narodu

FRUNZE (Reuter). Kirgizja 
proklamowała niepodległość.-Ra
da Najwyższa Kirgizji podjęła 
także decyzję o zmianie nazwy 
republiki. Odtąd ma ona brzmieć 
„Republika Kirgizji”. Deklara
cję niepodległości Kirgizji — 
jak poinformowała w środowym 
wydaniu „Prawda” — przyjęto 
po długiej i burzliwej debacie. 
W myśl tego dokumentu Kirgi
zja ma utrzymywać pełną kon
trole nad swymi bogactwami 
naturalnymi.

je>st z wynikami dokładniejsze
go badania opinii publicznej, 
przeprowadzonego przez socjo
logów radzieckich. Jego wyniki 
opublikowane w tym tygodniu 
w piśmie „Moscow News” 
świadczą, że 27 proc, ankieto
wanych uważa, iż tej zimy po
jawi się głód na dużą skalę, 
zaś zdaniem 57 proc, jest to 
nieprawdopodobne. Sondaż prze
prowadzony wśród 1363 osób 
wykazał, że 58 proc, przewiduje 
liczne strajki, które mogą po
większyć deficyt żywności.

(Inf. wł.) Przez kilka ostatnich 
tygodni reporterzy „Dziennika Pol
skiego” starali się dotrzeć do do
kumentów związanych ze stanem 
wojennym w województwie kra
kowskim. Niestety, w Komen
dzie Wojewódzkiej Policji powie
dziano nam że dokumenty te... 
zaginęły i aktualnie poszukuje się 
ich.' Prawda jednak okazała się 
zgoła inna. Oto dzięki uprzejmo
ści pracowników krakowskiej de
legatury Urzędu Ochrony Pań
stwa, za zgodą wiceministra Jana 
Widackiego z MSW, reporter 
„Dziennika” — jako pierwszy — 
miał sposobność zapoznania się z 
archiwalnymi dokumentami zwią
zanymi z 13 grudnia 1981 roku w 
Krakowskiem, które do wczoraj

Sejm rozważy dymisję rzędu
Na pierwszym po , wyborach 

prezydenckich posiedzeniu Sej
mu (13 i 14 bm.) rozpatrzone 
będzie pismo premiera, który 
wniósł o odwołanie rządu. Jak 
wiadomo,- przed dwoma tygo
dniami Sejm zdecydował, że roz
patrzy to pismo (datowane 27 
listopada), gdy rząd przedstawi 
sprawozdanie ze swej działal
ności. Wpłynęło ono już do Sej
mu i posłowie je studiują. Spra
wa dymisji rządu stanąć ma w 
Izbie w piątek. Oczekiwane są 
oświadczenia klubów poselskich 
w tej sprawie.

Sejm podejmie na obecnym-— 
być może nie ostatnim w tym 
roku — posiedzeniu debatę 
budżetową. Odbywać się ona 
będzie w warunkach, gdy obec
ny rząd ustępuje, a nowy nie 

wyrażała przede wszystkim mło
dzież akademicka.

Jeden student zginął, a jeden 
jest w krytycznym stanie w wy
niku starć między demonstrują
cą młodzieżą a policją, do któ
rych dochodziło w ostatnich 
dwóch dniach w Tiranie. Wśród 
demonstrantów byli również ran
ni. Według informacji uzyska
nych telefonicznie z Tirany, stu
denci odrzucili wezwanie do 
przerwania akcji protestacyjnej, 
z którym wystąpił Ramiz Alia.

(PAP)

KOMRAT (Postfactum). Repu
bliki Gagauska i Naddniestrzań- 
ska przyjęły we wtorek wspól
ną deklarację o zjednoczeniu w 
federację. Deklaracja stwierdza 
też, że „w celu zachowania in
tegralności terytorialnej Mołda
wii, porządku i porozumienia, 
rady najwyższe republik Gagau- 
skiej i Naddniestrzańskiej wzy
wają radę najwyższą Mołdawii 
do przyłączenia się do utworzo
nej federacji”.

Weto Bawarii
Bawaria jest zdecydowanie 

przeciwna zniesieniu wiz dla 
Polaków. W Monachium zapa
dły już we wtorek odpowiednie 
decyzje rzątdu krajowego w tej 
sprawie. Postanowiono, że pod
czas debaty, w Bundesracie nad 
rozporządzeniem do ustawy o 
cudzoziemcach, niezbędnym do 
zniesienia obowiązku wizowego 
dla obywateli polskich, Bawa
ria opowie się za jego utrzy
maniem. W ten sposób chce się 
zapobiec ponownym przyjazdom 
do Niemiec osób, które w prze
szłości ubiegały się tu o przy
znanie azylu, lecz ich wnioski 
odrzucono. (PAP) 

miały klauzulę „tajne, specjalne
go znaczenia”, czyli były tajem
nicą państwową.

Po zapoznaniu się z nimi wyni
ka, iż stan wojenny przygotowy
wany był już od 16 sierpnia 1980 
roku. Dyrektywą ministra spraw 
wewnętrznych generała dywizji 
Stanisława Kowalczyka, zarzą
dzono specjalną gotowość jedno
stek resortu spraw wewnętrznych 
na wypadek zagrożenia bezpie
czeństwa i porządku publicznego 
poprzez prowokacyjną działalność 
zorganizowanych grup antysocja
listycznych i żywiołowych wystą
pień.

1 września, czyli po podpisaniu 
umów społecznych „w związku ze 
zmianą sytuacji polityczno-opera- 

został jeszcze powołany. Jest to 
jedyna z przyczyn, że debata 
budżetowa z pewnością nie za
kończy się w br. i przez' pierw
szy okres przyszłego roku rząd 
będzie prowadził gospodarkę fi
nansową w oparciu o przedsta
wiony parlamentowi projekt 
budżetu państwa na 1991 r.

Wczoraj Rada Ministrów

Pochyliła się .nad. kulturą
Wczoraj po południu zebrała 

sie Rada Ministrów. Omawiany 
był projekt ustawy o działalno
ści kulturalnej. Przewiduje on 
nadanie osobowości prawnej in
stytucjom kulturalnym, co umo
żliwi im szeroką, pozastatutową 
działalność gospodarczą, pozwa
lającą uzupełniać fundusze. Po-

Rozmowa, generała z prymasem
Wczoraj ksiądz kardypał Józef 

Glemp, prymas Polski spotkał 
się w Domu Arcybiskupów War
szawskich z generałem Wojcie
chem Jaruzelskim, prezydentem 
Rzeczypospolitej Polskiej.

W rozmowie nacechowanej tro
ską o dobro ojczyzny, mówiono 
o problemach wobec których sta
je na co dzień naród polski i 
państwo w skomplikowanej sy
tuacji międzynarodowej.

Wyrażono nadzieję, że zjedno
czenie się wszystkich sił pozwo
li przezwyciężyć przeciwności i 
spotęguje rozwój ku pomyślnej 
przyszłości naszego kraju.

Droga wolna
W odpowiedzi na telex Pol

skiego Czerwonego Krzyża, pre
zes Irackiego Czerwonego Pół
księżyca 11 bm. napisał do pre
zesa PCK: „Z przyjemnością 
pragnę poinformować, że wszy
scy obcokrajowcy przebywający 
w Iraku otrzymali zgodę na 
pozostanie lub wyjazd, zgodnie 
z ich własnym życzeniem”. 

W jutrzejszym, piątkowym

„DZIENNIKU POLSKIM"
TOMASZ DOMALEWSKI: Nie przypuszczam, że da się zna

leźć zbyt wiele osób, które zazdrościłyby prezydentowi-elekto- 
wi jego obecnej sytuacji. Jego dotychczasowe niekwestionowa
ne osiągnięcia narażone zostaną na niebezpieczeństwa, z któ 
rymi do tej pory jeszcze się nie mierzył: „Zdążyć przed tą 
mgłą”.

AGNIESZKA MAJEWSKA: Wszyscy mający wtedy wpływ 
na przebieg wydarzeń grudniowych, zaprzeczają, że walka o 
władzę była "tłem tego co się stało. Jest jednak jeszcze bardzo 
dużo pytań związanych z Grudnićm 1970 roku, na które nie 
dano nam odpowiedzi: „Słychać strzały.-”.

BARBARA ROTTER: Gdy widziałam go po raz pierwszy — 
nie żył. Przynajmniej w potocznym znaczeniu tego słowa. Bo 
czy można nazwać żywym kogoś kto nie oddycha, czyje ser
ce nie bije, naczynia krwionośne są puste, a.temperatura ciała 
wynosi 23 stopnie Celsjusza?: „Szanssa na życie”.

i jak zwykle: felietony — recenzje — co piszą inni — kłopo
ty z językiem — ciekawostki heraldyczne — bogaty serwis z 
kraju i ze świata.
Stron 12 Cena 700 zł

cyjnej w kraju,- kierownik sztabu 
MSW odwołuje stan pełnej goto
wości”. Nie na długo jednak. Już 
w kilka tygodni później, bo 9 li
stopada .1980 roku, w specjalnym 
szyfrogramie ęzytamy: „W związku 
z ponownym pogorszeniem się sy
tuacji polityczno-operacyjnej (...) 
dla konieczności zapewnienia wa
runków właściwej realizacji za
dań stojących przed resortem 
MSW, od godziny 8.00 wprowadza 
się stan pełnej gotowości do dzia
łań sił i środków (...)”.

Wtedy już istnieje w ramach o- 
peracji „Lato 80” plan o krypto
nimie „Wiosna” (po pewnym cza
sie zmieniono nazwę na „Wrzos”). 
Oto jak o decyzji wprowadzenia 
go w życie informowani mieli 
być komendanci wojewódzcy Mi
licji Obywatelskiej (pismo z dnia 
17 lutego 1981 roku): Operacja 
„Wiosna” (wprowadzenie stanu 
wojennego) rozpocznie się na 
przekazane hasło: „Należy przy
stąpić do operacji „Brzoza 81". 
Hasło to może przekazać tylko 
minister MSW lub kierownik 
sztabu MSW szyfrogramem lub 
podczas telekonferencji. Po krót
kich tekstach kamuflujących (bez 
znaczenia) kolejne liczby w ukła-

(Dokończenie na str. 2)

rządek obrad Rady Ministrów 
przewidywał rozpatrzenie pro
jektów ustaw: o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nie- 
,ruchomości, o zmianie nazw nie
których szkół wyższych a także 
rozpatrzenie uchwały RM w 
sprawie zbytu na rzecz praco
wników części akcji spółki akcyj
nej , „Stocznia Gdańska”. (PAP)

W związku ze zbliżającym się 
zakończeniem kadencji prezyden
ckiej gen, Wojciecha Jaruzel
skiego uznano wspólnie za poży
teczne doświadczenia i dorobek 
wielu dotychczasowych spotkań 
służących sprawie narodu i Oj- 
czyzny.

Ceny w listopadzie
Główny Urząd Statystyczny 

informuje, że ceny detaliczne 
towarów i usług konsumpcyj
nych w listopadzie br. wzrosły 
w stosunku do przeciętnego po
ziomu z października br. o 4,9 
proc. Wskaźnik ten zgodnie 
z ustawą o opodatkowaniu 
wzrostu wynagrodzeń w 1990 
r. — stanowi podstawę do usta
lenia, normy wynagrodzeń w li
stopadzie, wyznaczające} nie- 
opodatkowany wzrost tych wy
nagrodzeń. Ceny żywności wzro. 
sły o 5,8 proc., napojów alko
holowych o 1,1 proc., artyku--., 
łów nieżywnościowych o 5,2 
proc., a ceny usług o 3,9 proc.

(PAP)



2 DZIENNIK POLSKI Nr '290

REDAKTOR 
DEPESZOWY

PODAJE:
STRZELANINA 

U GUCWIŃSKICH
Codziennie we wrocławskim 

Zoo rozlegają się obecnie odgło
sy strzałów — jest to profilak
tyczna strzelanina do... blasza
nych kotłów odstraszająca z te
renów ogrodu zanieczyszczające 
jej ogromne stada gawronów. 
Znacznie gościnniej Zoo odnosi 
się do stada łabędzi, dzikich ka
czek oraz siwych czapli, które 
przygarnęło na przezimowanie.

r GAZOWE...OBUWIE
Na sportowym (ale. nie tylko) 

rynku obuwniczym w krajach 
zachodnich robią ostatnio furo
rę buty ze specjalną „wkładką 
gazową”, amortyzującą wstrzą
sy. Stały się silnym konkuren
tem popularnych już „adidasów” 
i innych rodzajów obuwia tego 
typu. Nie jest to ostatnia no
wość, bo pierwsze obuwie z ta
kim zbiorniczkiem gazu wszy
tym do podeszwy, czy innej czę
ści obuwia rzuciła na rynek a— 
merykański w 1979 roku firma 
„Nike”.' Tego rodzaju obuwie z 
uretanową wkładką z gazem (je
go skład jest tajemnicą firmy) 
produkują też firmy „Reebok”, 
„Etonic”.

POGRYZŁ PSA
20-letni Anglik David Hobbs 

został ukarany przez sąd w 
Brighton grzywną w wysokości 
100 funtów szterlingów... za spo
wodowanie obrażeń cielesnych 
swego psa Zeusa. Przedstawicie
le brytyjskiego Towarzystwa O- 
chrony Zwierząt udowodnili mu, 
że pogryzł psa i postawili go 
przed sądem. Kiedy obrońcy 
zwierząt obejrzeli dobermana 
Hobbsa, stwierdzili, że na jego 
pysku. jest wiele śladów po zę
bach. Właściciel Zeusa przyznał 
się w sądzie, do winy.

WAGAROWICZE — 
REKORDZIŚCI

W 1989 roku szkolnym liczba 
tokijskich wagarowiczów była 
rekordowa. Z opublikowanych 
danych wynika, że liczba ucz
niów, nie uczestniczących w za
jęciach przez co najmniej 50 ko
lejnych dni wyniosła 5075 i by
ła o 785 wyższa niż w poprzed
nim roku szkolnym. 30 proc, ucz- 
niów-wagarowiczów w wieku po
niżej 12 lat tłumaczyło takie po
stępowanie „problemami rodzin
nymi”, m. in. „złymi stosunkami 
z rodzicami”. 42 proc. 12—15-lat- 
ków wyjaśniało, że powodem o- 
puszczenia lekcji były „kłopoty 
szkolne”. 30 proc, wagarowiczów 
ze szkół średnich wznawiało nau
kę pod wpływem perswazji nau
czycieli. Wśród wagarujących 
przynajmniej 50 dni z rzędu, 
większość stanowili uczniowie 
szkół podstawowych.

MARSJANSKI POJAZD
Jak podali specjaliści z Agen

cji Aeronautyki/i Badań Prze
strzeni Kosmicznej (NASA), au
tomatyczny pojazd przeznaczony 
do poruszania się na powierzchni 
Marsa pomyślnie przechodzi ba
dania na ziemskim terenie wy
schłej, górskiej rzeki. Zdaniem 
konstruktorów, właśnie taki te
ren znajdzie pojazd na czerwo
nej planecie, jeśli uda się go tam 
w najbliższych, latach umieścić.

„Robi”, jak go zdrobniale na
zwano, ma napęd na 6 kół. Na 
każdej z trzech osi koła mogą 
skręcać w zależności od potrzeb, 
aby pokonać przeszkody tereno
we. .

„BŁYSZCZĄCE OCZY”
„Błyszczące oczy” — taką na

zwę otrzymał nowy projekt sił 
powietrznych USA, który zamie
rza się realizować w ramach 
programu „Wojen gwiezdnych”.

Autorytatywny tygodnik prze
mysłu lotniczo-kosmicznego USA 
„Aviation Week and Spece Tech
nology” informuje, że program 
przewiduje stworzenie sieci lek
kich satelitów Ziemi, wyposażo
nych w różne czujniki do ś!e-\ 
dzenia rakiet w środkowych fa
zach lotu. Projekt otrzymał na
zwę przez analogię do planu 
„błyszczące kamyki”, zakładają- 

. cego umieszczenie w kosmosie 
dużej liczby miniaturowych ra
kiet przechwytujących. W końcu 
przyszłego miesiąca ogłoszony 
ma być konkurs na najlepsze 
cnracowanie naukowe i kon
struktorskie systemu „błyszczące 
oczy”.
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Realia pomocy społecznej w Krakowskiem 
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Miliardy dla najuboższych
(Inf. wł.) Pani Wiesława Sot- 

fin z Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej powiedziała 
nam, że w br. wydatkowano już 
ponad 20 mld zł na pomoc dla 
najbiedniejszych mieszkańców 
województwa krakowskiego. For
my pomocy są bardzo różnorod
ne.

Z zasiłków stałych w wysoko
ści 90 proc, najniższej emerytu
ry korzysta ponad 3 tys. osób, 
które nie wypracowały sobie 
emerytury lub nie są zdolne do 
pracy. Oprócz tego wypłaca się 
zasiłki okresowe dla osób i ro
dzin znajdujących się chwilowo 
w trudnej sytuacji (nie dłużej 
niż przez kilka miesięcy’ w ro-

Sołżenicyn 
odmawia

WASZYNGTON (AFP). Alek
sander Sołżenicyn, któremu rząd 
Rosji przyznał za słynny „Archi
pelag Gułag” literacką nagrodę 
państwową odmówił jej przyję
cia. W skierowanym do przewod
niczącego komitetu przyznające
go nagrody liście, którego kopia 
została udostępniona prasie, A. 
Sołżenicyn oświadczył, że przyję
cie; nagrody jest dlań „nie do. 
pomyślenia i niemożliwe”, bo
wiem w Związku Radzieckim 
zjawisko, gułagu nie zostało je
szcze „przezwyciężone w sferze 
prawnej i moralnej”.

„Sercowe** spotkanie
(Inf. wł.) Niezwykłe spotkanie 

odbyło się wczoraj w siedzibie 
Akademii Medycznej przy ul. 
św. Anny. Licznie przybyli na 
nie nie tylko lekarze, ale i wie
lu laików zainteresowanych te
matem transplantacji serca. Bo
haterami tego spotkania byli pa
cjenci prof. dra Antoniego Dziat
kowiaka, ludzie żyjący dzięki 
przeszczepieniu serca. Do nieda
wna było ich pięciu — do tego 
grona, jak informowaliśmy, do
łączyła ostatnio jeszcze jedna 
osoba.

Mówiono o aspektach medycz
nych i etycznych; tego typu za
biegów, można było również 
obejrzeć film dokumentujący je
den z przeszczepów serca doko
nywanych przez prof. Dziatko
wiaka. (bar)

Stan wojenny bez
(Dokończenie ze str. 1) 

dach czterocyfrowych dotyczyć 
będą dnia operacji — przykłado
wo 0303, co oznacza dzień 3 mar
ca, godziny operacji 2230, co ozna
cza 22.30 (czas wkroczenia do 
mieszkań)”.

Jak wynika z kalendarium wy
darzeń z ostatnich godzin przed 
wprowadzeniem stanu wojennego 
hasło to przekazane zostało do 
Krakowa punktualnie o godainie 
17.25, 12 grudnia 1981 roku. Kie
rownictwo krakowskiego sztabu 
Komendy Wojewódzkiej Milicji 
Obywatelskiej w Krakowie ogło
siło' więc „alarm 777 gama” i 
przystąpiło do realizacji zadań 
stanu wojennego. Jednym z pier
wszych poleceń było objęcie ob
serwacją pomieszczeń KRH i ZR 
„Małopolska” oraz... konsulatów 
USA i Francji. Już o godzinie 
18.01 w stan gotowości postawio
no oddziały ZOMO, a także przy
stąpiono do organizowania zespo
łów do internowania (kryptonim 
„malwa”). Grupy te były wypo
sażone w środki prewencyjne, 
pałki, kajdanki, gaz, a także w

Sprostowanie rzecznika
ministra

sprawiedliwości
Rzecznik prasowy ministra 

sprawiedliwości przekazał nastę
pujące sprostowanie do opubli
kowanej 12 bm. listy sędziów 
sądów wojskowych orzekających 
w latach 1944—55 w sprawach, 
w których w wyniku postępowa
nia rehabilitacyjnego oraz rażą
cego naruszenia prawa zapadły 
obecnie wyroki uniewinniające:

Orzeczone kary śmierci wobec 
Bronisława Jastrzębskiego oraz 
Wojciecha Drewniaka nie zosta
ły wykonane, lecz na mocy am
nestii zamienione na długoletnie 
kary więzienia.

W uzupełnieniu informacji po- 
daję również, że Sąd Najwyższy 
uniewinnił oskarżonych Juliusza 
Nawrot-Nowakowskiego i 10 in
nych 11 maja 1990, zaś Aleksan
dra Kielasińskiego — 5 paździer
nika 1990. 

ku) oraz zasiłki celowe (z prze
znaczeniem na konkretny cel). 
Organizuje się także bezpłatne 
posiłki w barach mlecznych lub 
w kuchniach charytatywnych 
(korzysta z nich stale ok. 1 tys. 
osób) oraz pomoc „w naturze” 
— ubrania, dostarczenie opału 
na miejsce... Świadczy się rów
nież usługi opiekuńcze w domu 
nad Chorym lub osobą niespraw
ną.

Z wymienionych form pomocy 
korzysta ponad 11 tys. Osób.

Natomiast na tzw. " „osłonę 
mieszkaniową’’ wydatkowano w 
tym roku ponad 7 mld zł. Z do-

Bieda zapuka do szpitali
Budżet resortu zdrowia ma wy

nieść 33 bln zł, czyli prawie o 
połowę mniej niż pierwotnie pla
nowano. Oznacza to drastyczne 
ograniczenia. Na wydatki ■ rzeczo
we — po odjęciu kwoty prze
znaczonej na fundusz płac — po
zostanie ok. 13,5 bln zł. Z tego 
12 bln trzeba będzie przeznaczyć 
na leki, na inwestycje więc po
zostanie niewiele ponad 1 bln zł 
— takie wstępne dane usłyszeli 
posłowie sejmowej Komisji Zdro
wia na wczorajszym posiedzeniu.

Polityka wobec wychodźstwa
Międzyresortowa Komisja ds. 

Polonii i Emigracji zaaprobowała 
na wczorajszym posiedzeniu w 
Warszawie projekt głównych kie
runków polityki rządu wobec 
polskiego wychodźstwa na dwa 
najbliższe lata.

Dokument ten kładzie nacisk 
na współdziałanie z polską gru
pą etniczną w krajach sąsied
nich, a przede wszystkim w re
publikach ZSRR. Chodzi m. in. 
o wspieranie obrony praw Pola-, 
ków jako mniejszości narodowej, 
materialną pomoc dla polskich 
organizacji, rozwój szkolnictwa 
polskojęzycznego. Planuje się 
również otwarcie polskich pla
cówek konsularnych w Wilnie, 
Ałma-Acie, Rydze, Tallinie,. . Ir- . 
kucku.

Nie mniej istotne wydają się 
działania zmierzające do prze
ciwdziałania wynaradawianiu 

broń palną, z której — jak wyni
ka z instrukcji sztabu — mogły 
w ostateczności skorzystać. Każdy 
zespół posiadał także... łom, w ra
zie potrzeby włamania się do 
mieszkania „figuranta-ekstremi- 
sty”.

O godzinie 19.10 — przypom- 
nijmy rzecz dzieje. się 12 grud
nia 1981 roku — krakowski sztab 
otrzymuje informacje, że do Kra
kowa oddelegowano 144-osobową 
grupę żołnierzy k jednostki WSW. 
Około godziny 21, po roboczej na
radzie sztabu, podjęto decyzje o 
wzmocnieniu posterunków MO 
wokół Komendy Wojewódzkiej, 
Komitetu Krakowskiego PZPR i 
konsulatu ZSRR oraz urzędu pre
zydenta. W tym też czasie wpro
wadzono całkowity zakaz opusz
czania budynku KWMO przez 
funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych. Nie wszyscy się temu 
jednak podporządkowali. Jak 
wynika z dokumentów dwóch mi
licjantów złożyło broń służbową i 
udało się do domów. --

O godzinie 22.30 odbyła się ko
lejna narada, pa której przedsta
wiono szczegółowy instruktaż 
związany z realizacją ochrony i 
zabezpieczenie rodzin funkcjo
nariuszy MO i SB oraz aktywu 
partyjnego. Ci ostatni dla bez
pieczeństwa otrzymali wcześniej., 
broń palną krótką!

Podczas obchodów tegoroczne
go święta Rewolucji Paź
dziernikowej 7 listopada, na 

Placu Czerwonym w Moskwie 
miały miejsce nie jedna a trzy 
próby zamachu na życie ra
dzieckiego przywódcy Michaiła 
Gorbaczowa. Tak przynajmniej 
twierdzi litewska gazeta „Res- 
publica”, a informację tę roz
powszechniła w całym kraju 
znana z dostępu do wiarygod
nych źródeł niezależna agencja 
Postfactum. Komentatorka Ruta 
Grinaviciutete powołuje się na 
osobnika, którego nazywa A. 
Kwasiński, zastrzegając jedno
cześnie, iż nie jest to jego praw
dziwe nazwisko. Był on ponoć 
obecny przy czynnościach śled
czych dotyczących trzech "■ prób 
zamachu na Gorbaczowa, twier
dzi źe opinię publiczną poinfor
mowano tylko o jednej.

Pierwszą próbą, był znany już

płat do czynszów, energii elek
trycznej, gazu korzysta ponad 2 
proc, wszystkich rodzin. O po
moc w związku; ze wzrostem ko
sztów utrzymania mieszkań mo
gą się ubiegać wszyscy, których 
koszt utrzymania mieszkania 
przekracza 8 proc, dochodów 
członków gospodarstwa domowe
go (mieszkania czynszowe) oraz 
— w przypadku gospodarstw 
wiejskich — jeśli dochód na je
dną osobę nie przekracza 150 
proc, najniższej emerytury. Pie
niądze na ten cel płyną z fun
duszu Ministerstwa Pracy i Po
lityki Socjalnej. (bow)

Ministerstwo Zdrowia chce. 
szukać, ratunku w pożyczkach 
zagranicznych. Przeprowadzono 
już . wstępne rozmowy z in
westorami kanadyjskimi. Prze
widuje się jednak, że z braku 
środków, finansowych będzie 
trzeba , zmniejszyć ’ zatrudnienie 
w służbie zdrowia. Budżet resor
tu w roku 1991 — jak poinfor
mowano posłów — ma stanowić 
11 proc, wydatków budżetowych 
państwa tzn. mniej niż w tym 
reku. (PAP)

Polaków, źyjących obecnie w 
Niemczech. Rząd deklaruje pod 
adresem tej części polskiego wy
chodźstwa gotowość występowa
nia do władz niemieckich w 
sprawie przestrzegania przez nie 
wobec Polaków i osób polskiego 
pochodzenia standardów między
narodowych w zakresie nauki 
języka polskiego, statusu poby
tu, prawa pracy, świadczeń so
cjalnych.

Określono również zadania 
poszczególnych resortów, przede 
wszystkim Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w kwestii nauczania 
języka polskiego w środowiskach 
polskich za granicą, Ministerstwa 
Kultury i Szftiki w promowaniu 
polskiej kultury, Ministerstwa 
Współpracy Gospodarczej z Za
granicą w tworzeniu warunków 
dla budowania gospodarczych 
więzi kraju z Polonią. .

tajemnic
Sukcesywnie realizuje się także 

i inne plany. Oto kryptonimy 
niektórych z nich: „elewator” (za
bezpieczenie obiektów gospodarki 
żywnościowej), „enigma” (kontro
la urządzeń poligraficznych), 
„gwarek” (wstrzymanie wyjaz
dów zagranicznych), „hajduk” (o- 
graniczenie swobody poruszania 
się pracowników placówek dyplo
matycznych), „hamulec” (ograni
czenie działalności koresponden
tów), „hetman” (wzmocnienie o- 
chrony placówek dyplomatycz
nych), „harfa” (ograniczenie swo
body przedstawicieli firm zagra
nicznych itd.

O godzinie 0.31, 13 grudnia 1981 
roku sztab Otrzymuje wiadomość, 
że w całym Krakowie łączność te
lefoniczna została już wyłączona. 
Nieco zamieszania sprawia infor
macja, że kolejowa centrala tele
foniczna zaczyna łączyć rozmo
wy prywatne. W związku z tym 
sztab Wydał polecenie ich zabez
pieczenia.

O godzinie 4.00 o zaistniałej sy
tuacji powiadomiony został I se
kretarz Komitetu Krakowskiego 
PZPR. O godzinie 6 rano w pro
gramie I Polskiego Radia przema
wia generał Jaruzelski. Sztab słu
cha go w skupieniu. Stan wojen
ny został ogłoszony! Jutro dalsze 
szczegóły.

JACEK JURECKI

Gorbaczow na celowniku
Korespondencja z Moskwy

fakt oddania 2 strzałów z bro
ni myśliwskiej przez 38-letnie- 
go robotnika z Leningradu Ale
ksandra Simonowa. Autorka 
zastanawia się n^d tym, w jaki 
sposób nieznany nikomu czło
wiek uzbrojony w broń my
śliwską z paczką amunicji do
stał się do szpaleru manifestan
tów baumańskiej dzielnicy 
Moskwy, podczas gdy każdy 
uczestnik demonstracji musi 
mieć przepustkę, wszyscy na
wzajem znają się i są dokład
nie sprawdzani przez aktywi
stów partyjnych.

Później Michaił Gorbaczow 
zszedł z trybuny mauzoleum i

W górach 
opady śniegu

Poldka jest w zasięgu niżu znad 
Skandynawii. Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW przewiduje, że 
dziś będzie zachmurzenie umiarko
wane i duże, możliwe opady śnie
gu zwłaszcza w górach. Rano 
miejscami mgła. Temperatura 
dniem od 2 do 4 st., a nocą od —1 
d0 —3 W Tatrach od —5 dniem 
do —8 w nocy. Wiatr słaby i u- 
miatkowiany południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na następ
ną dobę: zachmurzenie duże, opa
dy śniegu i lokalnie mgły. Tempe
ratura dniem od 1 do —1, a nocą

gg ROZMOWY BAKER — SZEWARDNADZE. W Houston zakoń
czyły się dwudniowe rozmowy sekretarza stanu USA Jamesa Bake- 
ra i ministra spraw zagranicznych ZSRR Eduarda Szewardnadze. 
Podczas wielogodzinnej wymiany poglądów gruntownie omówiono 
sprawy amerykańsko-radzieckich stosunków gospodarczych, zarów
no w bliższej, jak i dalszej perspektywie. Ministrowie dokonali prze
glądu problemów regionalnych mając na uwadze przyczynienie się 
do uregulowania konfliktowych sytuacji.

® DEMENTI MINISTERSTWA ŁĄCZNOŚCI. W związku z po
głoskami o zamierzoriej podwyżce taryfy telekomunikacyjnej od 
1 stycznia przyszłego roku — o 120 proc. — rzecznik prasowy Mi
nisterstwa Łączności oświadcza, że informacje te nie są zgodne ze 
stanem fakatycznym. W resorcie łączności trwają prace nad pro
jektem ewentualnej zmiany taryfy pocztowej i telekomunikacyjnej, 
ale nie zapadły jeszcze żadne konkretne decyzje w tej sprawie.
E ZGROMADZENIE SĘDZIÓW TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJ

NEGO. Rozpoczęło się doroczne zgromadzenie ogólne sędziów Try
bunału Konstytucyjnego. Tematyka obrad — jak stwierdził prezes 
Trybunału Mieczysław Tyczka— wiąże się z pracami nad zmianą 
Konstytucji oraz kwestią ustalania przez Trybunał powszechnie o- 
bowiązującej wykładni ustaw.

® HUSAJN ZMIENIA MINISTRA OBRONY. Wiadomością dnia 
w kryzysie kuwejckim jest zmiana na stanowisku ministra obrony 
w Iraku. Jak podało radio bagdadzkie, Saddam Husajn mianował na 
to stanowisko gen. Saadiego Tu’mę Abbasa, który zastąpił gen. Abd

II PODROŻ MINISTRA SKUBISZEWSKIEGO. Wczoraj minister 
spraw zagranicznych RP Krzysztof Skubiszewski zakończył 2-dnio- 
wą wizytę na Węgrzech.

Ocena naszego samopoczucia
Jak wynika z listopadowego 

sondażu Centrum Badania Opinii 
Społecznej, w odczuciu znacznej 
części respondentów (42 proc.) sy
tuacja materialna ich rodzin w 
ostatnich miesiącach pogorszyła 
się, nieco częściej (50 proc.) 
stwierdzono, że sytuacja tą nie 
zmieniła się, a tylko nieliczni (8 
proc.) dostrzegają w tym wzglę
dzie poprawę. W porównaniu z 
czerwcem br. zmniejszył się od
setek ankietowanych mówiących 
o pogorszeniu warunków mate
rialnych ich rodzin (o 5 proc.) — 
niepokojący jest natomiast fakt 
utrzymywania się poczucia pau
peryzacji (66 proc., tylko w czer
wcu) wśród tych, którzy swoją 
sytuację materialną określają ja
ko złą.

Zdecydowana większość respon
dentów (67 proc., podobnie jak 
od początku roku) jest przekona
na, że sytuacja ich rodzin jest 
taka sama, jak innych. Pozostali 
nieco częściej sądzą, że innym źy- 
je się gorzej (19 proc.), niż lepiej 
(13 proc.).

Dlaczego poręczyli?
PAP otrzymała podpisane prżez 

Lecha Kozioła, Andrzeja Rozma- 
rynowicza i Andrzeja Zolla oś
wiadczenie następującej treści:

Udzielając poręczenie p. Ty
mińskiemu kierowaliśmy się prze
konaniem, 2e dla reputacji na
szego kraju i dla naszej młodej 
demokracji nie byłoby korzystne 
odmówienie mu prawa wyjazdu i 
mogłoby pociągnąć za sobą nega
tywne oceny opinii światowej, a 
także możliwości zagrożeń wew
nętrznych.

Poręczenie nie oznaęza popar
cia dla działań p. Tymińskiego a- 
ni prawnej lub moralnej aprobaty 
dla czynów, których popełnienie 
zarzuca mu prokurator, o czym 
p. Tymiński został w naszym 

stanął na czele kolumny mani
festantów, z dachu budynku 
poleciał w jego kierunku paku
nek zawierający materiał wy
buchowy. Tylko dzięki przytom
ności umysłu i refleksowi ka
pitana z ochrony osobistej, 
który chwycił pakunek w czasie 

dotu 1 rzucił się z nim na chod
nik niebezpieczeństwo zostało 
zażegnane. Szczęśliwy traf spo
wodował też, źe nie doszło do 
wybuchu pakietu. Istnieją opi
nie, że przy konstrukcji bomby 
popełniono błąd — stwierdza 
autorka artykułu.'

Za najbardziej zagadkową 
uznawana, jest ' trzecia.' próba ’ 

od —4 do —6 st. Od piątku- de 
wtorku będzie chłodno. Zachmu
rzenie na ogół umiarkowane, 
miejscami opady śniegu. Mgły i 
zamglenia. Temperatura maksy
malna od 1 do —5. a minimalna 
od —fi do —12 Wiatr umiarkowa
ny, początkowo północny a potem 
północno-wschodni. Jak wynika z 
prognozy długoterminowej do 10 
stycznia średnia miesięczna tempe
ratura i suma opadów, będą nieco 
poniżej normy.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 7.30; a zajdzie o 15.38. 
Dzień jest już krótszy o 8 godzin 
15 minut i ma tylko 8 godzin 8 
minut.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w 
Balicach z 12 bm. godz. 15: 738,4 
mm, tj. 984,5 hPa spadek ciśnienia.

Zmniejsza się odsetek przewi
dujących, że za 5 lat standard ich 
życia poprawi się: przekonanych 
o tym było w listopadzie 35 proc, 
respondentów, w czerwcu — 39 
proc. — w ocenie 13 proc. — zą 
pięć lat ich warunki życia będą 
takie same jak obecnie, a w opi
nii 12 proc. — gorsze — 40 proc, 
zapytanych nie miało w tej spra
wie wyrobionej opinii.

Źródłem niepokoju znacznej 
części ankietowanych mogą być 
ich utrzymujące się kłopoty fi
nansowe — mimo że od początku 
roku zmniejszył się odsetek osób, 
którym dochody nie wystarczają 
i którzy muszą uzupełniać swój 
miesięczny budżet (z 33 proc, w 
lutym br. do 25 proc, w listopa
dzie), to jednak nadal większość 
deklaruje, że pieniędzy wystarcza 
im z trudem (55 proc, w lutym, 
60 proc, w kwietniu, 58 proc. — 
w sondażu listopadowym). Res
pondenci nie mający trudności fi
nansowych stanowią wyraźną 
mniejszość (w lutym br. — 12 
proc., a w czerwcu i listopadzie 
— po 16 proc.).

imieniu poinformowany przez A. 
Zolla.

Był to jedyny kontakt z p. Ty- 
ńtińskim.

Poręczenie jest jednym ze zna
nych kodeksowi postępowania 
karnego środków zabezpieczają
cych, mających zapewnić, że po
dejrzany stawi się na każde, wez
wanie prokuratury. Sądzimy, że 
ze względów humanitarnych na
leżało dać szansę p. Tymińskiemu 
spędzenia świąt z dziećmi i załat
wienia jego spraw osobistych i 
zawodowych przed powrotem do 
Polski.

Jesteśmy przekonani, że spra
wiedliwie przeprowadzone postę
powanie karne ustali rozmiar wi
ny i kary p. Tymińskiego.

zamachu. Pracownicy KGB za
raz po zakończeniu manifesta
cji odnaleźli w murze, 50 cm 
pod mikrofonem z którego ko
rzystał Gorbaczow, materiał wy
buchowy. Mógł on być odpalo
ny za pomocą fal radiowych 
wysyłanych z dachów najbliż
szych budynków. Jest to o tyle 
zagadkowe, źe dachy tych bu
dynków patrolowane są w cza
sie manifestacji przez oficerów 
KGB. Wszystko wskazuje na to, 
że domniemany zamachowiec 
bądź zamachowcy odstąpili od 
wykonania swego zadania lub 
im to uniemożliwiono.

Wspomniany już oficer Kwa
siński nie wyklucza także, jak 
stwierdza dziennik ;— iż na try
bunie mauzoleum 7 listopada 
znajdował się sobowtór Gorba
czowa. (Interpress)

LESZEK WYRWICZ
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Grażyna Starzak

Ludzie ż „W u j k a”
Tui po północy z li na 13 grudnia 1931 roku w domu Jana Ludwi- 

eżaka, przewodniczącego Komisji Zakładowej ŃSZZ „Solidarność” 
zjawili się funkcjonariusze SB i MO. Ludwiczak nie wpuścił ich do 
mieszkania. Odmówił także udania się na komendę. Za pomocą czyn
nego jeszcze telefonu powiadomił nocną zmianę kopalni. Wywaliwszy 
toporkami drzwi i pobiwszy do krwi górników znajdującyąch się 
w mieszkaniu, milicjanci siłą uprowadzili przewodniczącego.

Jan Ludwiczak, 30 lat pracy 
w kopalni, 9 lat temu inter
nowany, w styczniu idzie na 

emeryturę. Współczuje swojemu 
następcy na funkcji przewodni
czącego. Bo sytuacja w kopalni 
jest taka, że wystarczy aby je
den wyszedł na szyb i rzucił 
hasło: „chłopy strajkujemy” i 
wszyscy tó podchwycą.

— O, niech pani popatrzy — 
Ludwiczak wyjmuje komputero
wy wyciąg z obliczona pensją. — 
Przepracowałem 26 dni w mie
siącu, wszystkie soboty. Dosta
łem 1 min 803 tysiące zł. I na
wet nie wiem czy nagrody z zy
sku w tym roku będą. .

Barbórka? No, były pieniądze, 
ale przecież każda grupa ma swo
je święto — budowlańcy, hut
nicy, energetycy... Nie ma cze
go zazdrościć. Najgorsze, że ak
tywność ludzi osłabła. Z 4800 o- 
sób załogi do „Solidarności” na
leży 1400. Trochę więcej, niż do 
„starych” związków. Reszta, czy
li połowa, nie należy nigdzie.

Ludwiczak najbardziej martwi 
się ludzką biernością. — Żeby 
się tylko to wszystko o co wal
czyliśmy nie zmarnowało — mó
wi ,z troską w głosie. Nie o ta
ką samorządność nam chodziło. 
Samorząd się sam nie. rządzi, bo 
pieniędzy nie ma. Na górze swa
ty. Nie potrafimy się dogadać, no 
chyba że ZOMO ża bramą sta
ło. Jak wroga brakło, to ani 
rusz.

Dla Ludwiczaka jasne jest, że 
Wraz z. Tymińskim stara no
menklatura „od tyłu” wcho
dzi. Zjednoczyła się, korzystając 
z faktu, że od frontu „przepy
chanki”.

Tragiczne wydarzenia rozegra
ły się w środę 16 grudnia. Pą 
stronie strajkującyąch wzięło w 
nich udział 3,5 tys. górników oraz 
tłum mieszkańców osiedla i przy
godnych uczestników. Po stronie/ 
milicji i wojska na . początku 
5—6 tgs., „zomowców”, milicjan
tów i żołnierzy, zaś pod koniec 
— 7—8 tys, osób oraz 2 helikop
tery, kilka armatek wodnych, 80 
czołgów, kilkadziesiąt transporte
rów opancerzonych, kilkaset sa
mochodów.

W środę wczesnym rankiem 
dyrekcja zwróciła się do straży 
robotniczej o ewakuowanie prze
bywających na terenie kopalni 
kobiet do domu kultury.

* '

Krystyna Mieszczaniec, wdowa, 
20 lat' pracy w „Wujku”, 9 
łat temu internowana z in

nymi kobietami. Z renty — 600 
tysięcy zł — i półetatowej pen
sji . księgowej, stara się jeszcze 
pomóc dzieciom. Im się trudniej 
żyje, niż matce-rencistce. Dlate
go ostatnio kupiła dla wnuczki 
buty zimowe.
' — Pani uwierzy? Kosztowały 
120 tys. złotych! Kupiłam w 
„Spodku” na. kiermaszu. Tyle 
tam było dobra. Obliczyłam, że 
gdybym chciała kupić wszystko 
co mi się podobało, musiałafoym 
wydać ze 20 milionów. Doszłam

Przez całe lata naukowcy 
zgodnym chórem głosili, 
że z powodu niedostatku 

pestycydów tracimy bardzo 
wiele żywności. I rzeczywiście 
zastosowanie czynnych chemicz
nie substancji do zwalczania 
chwastów, chorób, szkodników i 
pasożytów wynosi w Polsce nie
spełna 2 kg na hektar użytków 
rolnych. Uczeni obliczyli, że 
gdyby zintensyfikować chemi
zację rolnictwa. zbieralibyśmy 
większe plony zbóż, ziemniaków, 
okopowych i, roślin przemysło
wych. Co roku zwiększano im
port środków chemicznych, cho
ciaż były też lata, gdy dostawy 
były dużo mniejsze z powodu 
braku dewiz. Mimo, to całe dzie
dziny rolnictwa, zwłaszcza sa
downictwo i warzywnictwo, nie 
mogą się dziś obejść bez chemii. 
To ona przede wszystkim gwa
rantuje wysokie plony. I mimo, 
że stosowane środki są wszech
stronnie przebadane i nie szko
dzą zdrowiu gdy używa się ich 
zgodnie z zasadami sztuki, to 
przecież każdy z nas mając do 
wyboru- produkt wyhodowany 
przy pomocy chemii i bez jej 
zastosowania, bez wahania wy- 
bierze ten ostatni. Chyba, że nie 
pozwoli mu na to brak pienię
dzy, bo rolnictwo ekologiczna 
kosztuje drożej.

Zachodnie koncerny chemiczne | 
czują w Polsce znakomity iw- ■

do wniosku, że chyba biedy w 
naszym kraju nie ma. Tyle lu
dziska wszystkiego kupowali.

Pani Krystyna broni górników. 
Władza dla nich nie dobra. Już 
za Rakowskiego odgrywali się na 
górnictwie, na Śląsku,' za tamte 
ekipy. Ona pamięta, że niegdyś 
górnik miał płacę trzy razy wyż
szą od średniej krajowej. Były 
sklepy górnicze i 300 proc, wię
cej płacili w soboty i niedziele. 
Teraz za ekstra dniówki płacą 
tylko 100 proc, a średnia górni
cza tylko o kilka setek wyższa 
niż krajowa. Słyszałam, że nawet 
w „budżetówce” więcej zarabia
ją.

Krystyna Mieszczaniec głoso
wała na Wałęsę. Podpadła trochę 
rodzinie, która zapatrzona była 
W Tymińskiego; W nim widzieli 
własną pomyślność. Tu na Ślą
sku, mit Zachodu jest bardzo sil
ny. Ludzie słuchając Stana wi
dzieli te pieniądze wokół siebie. 
Głosowali, na. niego ci, którzy 
chcieli,, a nie mogli z różnych 
przyczyn wyjechać na Zachód. 
Pani Krystyna mogła. 8 lat te
mu ciągnął ją brat do RFN. Nie 
wyjechała. Synowie? Też nie. 
chcieli.

Około godz. 10,30 oddziały 
ZOMO poprzedzone hydronetkami 
przystąpiły do walki z tłumem 
na ulicy Pola. Przy pomocy na
pierających z różnych stron ty
ralier „zomowców”, gazów łza
wiących, pałek szturmowych i 
polewania wodą, zamierzono o- 
czyścić ulicę z demonstrujących. 
Tłum nie ustępował. Walki trwa
ły w podwórkach, przejściach, 
korytarzach niektórych domów, a 
nawet w mieszkaniach. Toczyły 
się do późnych godzin południo
wych. Akty . terroru i okrucień
stwa ze strony „zomowców” do 
dzisiaj są wspominane na osie
dlu z gniewem.

*

CGrażyna Skupnik, 9 łat w ko- 
Tf palni, urzędniczka. Podczas 

strajku i walk schowała się 
•z, matką i babcią w łazience. 
Modliły się za ojca. „

— Żyje się niby gorzej, ale a- 
kurat jej rodzina nie musi na
rzekać. Z czterech osób ■— trzy 
pracują i zarabiają po około mi
liona.

Grażyna woli taką sytuację jak 
obecna. Wszystko jest, chociaż 
każdą złotówkę ogląda się kilka 
razy nim wyda, Grażyna była 
niedawno na wycieczce w Lenin
gradzie. Co z tego — mówi — że 
np. papierosy są tanie, gdy u- 
stawiają się po nie kilometrowe 
kolejki. Biedy jaka tam obecnie, 
u nas nigdy nie było. Ale gości 
przyjmują, jak dawniej, wystaw
nie. Grażynie wszystkie posiłki 
„rosły” w ustach, gdy. widziała 
łakome spojrzenie hotelowej ob
sługi.

W kilkanaście minut później 
czołgi wybiły otwory w ogro
dzeniu obok bramy kolejowej i 
wjazdowej. W alki na terenie ko

Klucze do spiżarni

Spór 
i rozstrzygnięcie

teres. bo przecież, jak wspom
niałem, zużycie chemikalii jeśt 
W naszym rolnictwie nadal nie
wielkie. Nic więc dziwnego, że 
oferowana pomoc z Zachodu do
tyczyła . także rozprowadzeni^ 
środków chemicznych. Zajmowa
ła się tym Fundacja Rozwoju 
Rolnictwa, poważna instytucja, 
firmowaną przez znane auto
rytety z dziedziny nauki ■ biz
nesu. Te chemikalia dotarły do 
Polski, ale nie wszyscy wyraża
li z tego powodu radość. Mocno 
zaprotestowały organizacje eko
logiczne twierdząc, że niektóre 
substancje zostały już wycofa
ne w innych krajach, bądź ich 
działanie uboczne jest szkodli
we lub nie do końca przebada
ne. Spór nadal trwa i to w spo
sób publiczny, ostatnio nawet • 
przed kamerami telewizyjnymi. 
I mimo’, że przedstawiciel Fun
dacji bagatelizuje zarzuty, spra

palni trwały około trzech, godzin. 
Ze zmiennym szczęściem z oby
dwu stron. Po godz. 13 strajku
jący zaczęli uzyskiwać przewagę. 
Wtedy właśnie milicja użyła bro
ni. Nie było to czymś zupełnie 
nowym, poprzedniego dnia sięg
nięto po broń podczas pacyfika
cji kopalni „Manifest Lipcowy”. 
Według budzącej liczne wątpli
wości wersji oficjalnej wydarzeń, 
pierwszym, który zaczął strzelać 
w kopalni „Wujek" —- w powie
trze dla ratowania okrążonych 
zomowców był chor. Roman'Cie
ślak, dowodzący znajdującym się 
wśród okrążonych 17-osobowym 
plutonem specjalnym, wyposażo
nym w broń palną — pistolety 
automatyczne P-63. Po nim. za
częli strzelać inni członkowie 
plutonu. Na miejscu zginęło sze
ściu górników. W następnych 
dniach w szpitalu zmarła trzech.

*

Róża Czekalska, od 9 lat, po 
tragitznej. śmierci zastrzelo
nego męża, jest na rencie.

Mieszka z córką Aliną. Żyją z 
renty po mężu i ojcu (teraz oko
ło 600 tys. zł) i pensji nauczyciel
skiej córki Aliny (800 tys. z nad
godzinami). Mieszkanie dostały z 
kopalni. Władze chciały wszy
stko zatuszować. Zafundowały 
dzieciom zastrzelonych górników 
książeczki z pełnym wkładem. 
Alina miała wówczas 18 lat, 
więc jej nie przysługiwał ten 
„wkład”. Załatwili więc M-3 ma
tce.

Same o nic nie proszą. Co ro
ku 16 grudnia kopalnia organi
zuje spotkanie rodzin. One i bez 
tego spotykają się przy Krzyżu, 
poświęconym w listopadzie 1980 
r., na ramionach którego powie
szono 16 grudnia hełmy zabitych 
kolegów.

Pani Róża Czekalska wie, że 
żadna z tych 'dziewięciu rodzin 
od tamtego czasu nie żyje nor
malnie. Wszystkim towarzyszy 
ponury cień ojca, syna i brata.

Róża i Alina głosowały w 
pierwszej turze na Tadeusza Ma
zowieckiego, w drugiej na Lecha 
Wałęsę. Obie nie wierzą w żad
ne przyspieszenie. Pani Róża 
mówi, że wierzy tylko w. solidną, 
ludzką pracę. Oczywiście z Bożą 
pomocą. ludzie „czekają jednak 
na cud. Ona wie, że cudu nie 
będzie... ...

*

Około godz. 17 podjęto rozmo
wy na temat warunków przer
wania walk i strajku. Ok. 18 za
warto ■ rozejm. W następnych 
dniach zaczęły się represje wo
bec uczestników. Zwolniono z 
pracy ponad 100 osób. Przesłu
chiwano i aresztowano wielu lu
dzi. 10 osób postawiono przed 
sądem, skazano 4.

Symbolem pamięci o zabitych 
w obronie „Solidarności” górni
ków KWK „Wujek” stal się 
Krzyż postawiony w miejscu 
śmierci górników. Następnego 
dnia Krzyż został przeniesiony 
przed mur kopalni aby wszyscy 
mogli czcić pamięć zabitych.

HERBERTSZAFRANIEC 
(na podstawie badań własnych j 
autora fragmenty).

wa jest poważna i wymaga 
oceny ze strony niezależnych 
ekspertów. Należy bowiem zba
dać czy na nasze pola trafiły 
środki chemiczne nie stosowane 
już w krajach, które je produ
kują i dlaczego?

Ten spór czeka na autoryta
tywne - rozstrzygnięcie. Nato
miast inny wyjaśnił się nieste
ty sam. Mam na myśli głośne i 
długotrwałe protesty rolników, 
hodowców bydła mlecznego, 
którzy w swoim czasie prze
strzegali, że jeżeli nadal będzie 
tak niska opłacalność w tej 
dziedzinie rolnictwa, mleko, sery 
i masło trzeba będzie importo
wać. 1 stało się. Krajowy emen
taler kosztuje już dzisiaj ponad 
25 tys. zł. średniej jakości duń
ski ser 33 tys. zł, za kostkę 
masła trzeba zapłacić i ponad 
6 tys. zł.

Wszystko to dlatego, że rol-

Mieczysław Pieronkiewicz, 20 
lat górniczej pracy w 
„Wujku”, 9 lat temu inter

nowany, obecnie przewodniczący 
zakładowej „Solidarności”: — To 
nie Śląsk głosował za Tymińskim 
tylko Zagłębie. W moim obwo
dzie Tymiński tylko nieznacznie 
zwyciężył. W Domu Górnika i 
Domu Młodych Małżeństw. Wi
działem jak do urn podchodziła 
podchmielona młodzież, jeszcze z 
mlekiem pod wąsem, demonstra
cyjnie kartki do urny wrzucała 
i mówiła głośno „nasz Stan tu 
porządek zrobi”. — Co oni wie
dzą o życiu. Gdy myśmy krew 
przelewali, oni spodnie w zębach 
nosili.

Przewodniczący Pieronkiewicz 
dziwi się rządowi, że podał się do 
dymisji. Przecież to pan Mazo
wiecki kandydował i przegrał, 
nie rząd. Do rządu przewodni
czący nic nie ma, ale do mini
stra Syryjczyka ma uwagi. Nie 
zna się na górnictwie. Sam jest 
energetykiem, więc swoich po
piera. Doszło do tego, że kupił 
interwencyjnie od górników wę
giel, który potem — twierdzi 
Pieronkiewicz — elektrownie „po 
cichu” z zyskiem sprzedawały. 
Za reformy w górnictwie wzięli 
się ludzie, którzy kopalnię tylko 
z daleka widzieli. Rozbito Przed
siębiorstwo Eksploatacji Węgla, 
powołano Państwową. Agencję 
Węgla, która „rośnie etatami a 
nie koncepcjami”.

Kopalnia „Wujek" rzucona na 
głęboką wodę z kamieniem u szyi 
w postaci 46 miliardów zadłuże
nia, na razie utrzymuje się na 
powierzchni. Spłaciła 15 miliar
dów, ale zużyła wszystkie swoje 
rezerwy.

— Rezygnuje się z robót chod
nikowych, z przygotowania no
wego pola, z inwestycji po
wierzchniowych — opowiada Pie
ronkiewicz. — Jeśli tak dalej 
pójdzie, trzeba będzie „Wujka” 
za 20 lat likwidować, węgiel z 
tutejszych złóż jest wysokoener
getyczny i bez siarki.

Dyrektorowi z konkursu, zaw
dzięczają, że kopalnia nie znaj
duje się obecnie w „okresie na
prawczym” lub co gorsza nie zo
stała już postawiona w stan lik
widacji, ale i dyrektor ma trud
ności z wytłumaczeniem załodze 
dlaczego zarobki w górnictwie 
spadły o 40 procent.

Bezpieczeństwo ną dole nie 
poprawiło się. W tym roku było 
już 5 wypadków śmiertelnych. 
Trudno się dziwić, że do pełne
go zatrudnienia brakuje w „Wuj
ku” 400 ludzi...

Gdyby chociaż atmosfera na 
przodku sympatyczna była; Tak 
jak kiedyś, ale gdzie tam, polity
ka podzieliła ludzi.

Czy „Wujka” oczyścili? Wła
ściwie tak. Tylko dwóch nomen
klaturowych kierowników zosta
ło. Dano im możliwość doczeka
nia na tym stanowisku emerytury. 
Tak jest humanitarnie. Choć b 
jednym s nich wiadomo, że w 
1981 r. sypał' kolegów...

nfcy posprzedawali krowy na 
rzeź z powodu zbyt niskich cen 
skupu mleka. Znajdujące się w 
trudnej sytuacji ekonomicznej 
spółdzielnie mleczarskie ofero
wały hodowcom ceny skupu na 
zachodnim poziomie przy 
wschodniej wydajności mlecznej 
krów. W rezultacie skup mleka 
spadł o ponad 20 proc, i mimo 
że teraz jego cena rośnie, to z 
powodu braku krów nie należy 
spodziewać się zwiększenia 'jego 
podaży.

Jeszcze przed rokiem istniała 
nadprodukcja masła. Obecnie nie 
tylko że kończymy zjadać za
pasy, to istnieje realna groźba, 
że trzeba będzie zdecydować się 
na import tego tłuszczu. Ozna
czać to będzie dobicie rodzime
go mleczarstwa, ale takie są 
rezultaty gdy rząd nie md kon
cepcji długofalowej polityki rol
nej. Dowodćm na to jest także 
rotacja na stanowisku ministra 
rolnictwa, a wiadomo, że có 
szef gabinetu, to inna koncepcja, 
do realizacji której, ś braku 
czasu, dojść nie może. Tymcza
sem u naszych zachodnich są
siadów resortem rolnictwa od 
czternastu, lat kieruje ta sama 
osoba, a kiedy i ona odejdzie ze 
stanowiska, . ciągłość polityki 
rolnej zagwarantuje stabilny 
skład ministerialnych fachow
ców.

WOJCIECH TACZANOWSKI

POTYCZKI PAPPA
Z rysownikiem i rzeźbiarzem STEFANEM PAPPEM 

rozmawia Janusz Michalczyk

—• Pana nazwisko zrośnięte 
jest z wieloma tytułami, w tym 
z „Dziennikiem Polskim”. Prze
glądając nasze pismo z 1956 ro
ku, dostrzegłem Pąna rysunki na 
kolumnie satyrycznej, nad hu
moreską Sławomira Mrożka.

— Mam bardzo emocjonalny 
stosunek do „Dziennika Polskie
go”, gdyż debiutowałem na . je
go łamach przed 35 laty.

— Czy taki właśnie, jubileu
szowy charakter ma Pana wy
stawa, która otwarta zostanie 
dziś w Krakowskim Biurze Wy
staw Artystycznych?

— Ekspozycja w BWA stano
wi przegląd mojej twórczości, 
ale czy ma ona charakter ju
bileuszowy?' Prezentuję na niej 
swoje rzeźby, rysunki i publi
kacje prasowe. Powracając jed
nak do pana pierwszego pyta
nia —■ myślę, że współpracy z 
„Dziennikiem” bardzo dużo za
wdzięczam. Zgłosiłem się do re
dakcji będąc jeszcze studentem 
II roku ASP. Miałem bardzo 
małe stypendium i potrzebovza- 
łem pieniędzy. „Dziennik” przy
garnął mnie ‘życzliwie; znala
złem się pod opieką red. Wła
dysława Cybulskiego. Dzięki 
niemu szczęśliwie przetrwałem 
„okres . błędów’ i wypaczeń” 
przez który każdy artysta 
przejść musi.

— Swoich ambicji nie cłiciał 
Pan ograniciayć jednak do 
współpracy z plismem codzien
nym. Musiały być one większe 
Skoro powstała „Zebra"..

— Pierwotnie’ pismo to nazy
wało się „Czarno na białym” i 
było adresowane1 dó środbwiśkh 
twórczego. Rozchodziło się bar
dzo dobrze. Zakładając gazetę 
improwizowaliśmy, gdyż de fac
to nikt z nas nie. znał się na 
redagowaniu. Tylko dlatego 
zostałem sekretarzem redakcji, 
iż Wydawało mi się,;< że wiem 
co to adiustacja tekstów (ter
min miał brzmienie techniczne), 
w ■ rzeczywistości jednak nie 
miałem o tym pojęcia.

— Z ..Zebrą” rwzstał się Pan 
dość szybko...

— Odszedłem z redakcji po
nieważ nie zgadzałem się z po
lityką redaktora naczelnego. To
czyliśmy. jako pismo, rozmaite 
potyczki. Pewnego razu próbo
waliśmy zamieścić w „Zebrze” 
poemat Czycza „Czerwone 
szkiełka”. Utwór ten miał cha
rakter o-skarżycielski, poeta pi
sał w nim niemal, że komuna 
rżnie ludzi. Cenzura zdjęła nam 
ten tekst. W zamian zamieści
liśmy „Antygonę” Czesława Mi
łosza, ale i ten utwór zakwe
stionowano. Było już za późno 
na jakiekolwiek zmiany, posta
nowiłem więc w desperacji za
dzwonić do ówczesnego I sekre
tarza KW PZPR Lucjana Mo
tyki. Tra<f zrządził, • że. brał on 
właśnie udział w akademii 
pierwszomajowej. Wywołany 
podszedł do telefonu i, o dzi
wo, wyraził zgodę na druk. By
liśmy bodaj pierwszym pismem 
w Polsce, które drukowało w 
tym czasie Miłosza.. Pomyśleliś
my wówczas, że jedno z wy
dań „Zebry” można by poświę
cić literaturze emigracyjnej. 
Przygotowaliśmy taki specjalny 
numer i został on złożony w 
drukarni. Niestety, na drugi 
dzień zobaczyłem na łamach 
coś zupełnie innego. Redaktor 
naczelny zapytany. o przyczynę

0

Rysunki x cyklu: „Mój pamiętnik 1982” i „Pan Tadeusz a sprawa 
polska”

< zmian stwierdził, że spotkał ko
legę, który ostrzegł go, że emi
gracja nie będzie mile widzia
na na naszych łamach, I to 
wystarczyło.

— Młodsi Czytelnicy być mo
że tego nie wiedzą, ale prze* 
długie lata ilustrowano Pana 
rysunkami felietony Kisiela w 
„Tygodniku Powszechnym”.

— To było bardzo interesują
ce doświadczenie. Moja współ
praca z „Tygodnikiem” trwała 
11 łat. Nauczyłem się dzięki niej 
wiele, nie tylko jako rysownik, 
ale także jako osoba pisząca. 
Turowicz powtarzał mi: „Jeśli' 
piszesz coś, to rób to z myślą 

o konkretnym czytelniku, a nie 
pisz dla wszystkich, bo wtedy 
nikt cię nie zrozumie”.

— Nie miał Paa kłopotów t 
cenzurą?

— Nie, wszystkie rysunki 
udało mi się wydrukować, ale 
było to zjawisko normalne. Wię
cej kłopotów przysporzyło mi 
pisanie do‘ „Tygodnika”. W 
kwietniu 1968 roku został zdję
ty mój tekst p.t.: „Trzecia stro
na medalu” poświęcony wypad
kom marcowym. Dorobiono-do 
niego ideologię, że przygotowy
wałem grunt pod wystąpienie 
w Sejmie koła „Znak”.

— W latach 80. przestał Pan 
praktycznie istnieć na łamach 
prasy. Co spowodowało to mil- 
caenie?

— Całe środowisko odczuwało 
skutki stanu wojennego. Nie 
chciałem być obojętny wobec 
tego co działo się wokół. Pra
cowałem wówczas nad cyklem 
rysunkowym „Mój pamiętnik 
1982”. Kilka rysunków z tego 
cyklu ukazało się nawet na ła
mach „Przeglądu Tygodniowe
go”. Ale gdy na jednym z nich 
założyłem postaci w mundurze 
czarne okulary zaprzestano 
mnie drukować. Naraziłem się 
wtedy tzw. środowisku, gdyż

■■■■ &&2RC>B0TKr

przygotowywałem w ■ Pałacu 
Sztuki dużą wystawę „Uwaga! 
Dzieci patrzą”. Jednak gdy cen
zura zdjęła 10 dziecięcych ry
sunków sytuacja zmieniła się — 
zacząłem • odbierać gratulacje. 
Środowisko było wówczas zda
nia, że galerie należy bojkoto
wać, a ja uważałem, że galerie 
są nasze.

Panował zastój. Proszę sobie 
wyobrazić, że kiedy wystąpiłem 
z propozycją organizowania ga
lerii domowej, która gościłaby 
w różnych mieszkaniach, to nie 
odpowiedzieli na moje zaprosze
nie przedstawiciele opozycji 
i członkowie partii. Skrajności 
mają ze sobą zawsze wiele 
wspólnego.

t Ą fięcej zrozumienia znalazł 
V V Stefan Papu w RFN. Pro

wadzi w Munster ■wykła
dy z rysunku, w sierpniu od
słonięta została w Bad Oyen- 
hausen jego 7-mętrowa rzeź
ba „Ludzie”. Jurgen Weichardt, 
jeden z najbardziej znanych 
niemieckich krytyków sztuki, 
tak pisze o Stefanie Pappie: 
,,Patrząc wstecz, okazuje się, że 
postawa rozsądku, którą Stefan 
Papp zawsze zajmował wobec 
polityki rządu i opozycji, była 
najwłaściwsza, ale także najbar
dziej niebezpieczna. Była etycz
nie jednoznaczna, uczciwa i 
agresywna. Właśnie ta postawa 
charakteryzuje całą twórczość 
artysty, który szedł drogami 
realnymi, nie utopijnymi, nawet 
jeśli niektórym wydawało się, że 
Stefan Papp pragnął rzeczy 
niemożliwych”.
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BOLESNY 
PROCES

Jako kryzysową ocenił obec
ną sytuację w ZSRR prze
wodniczący Państwowego 

Komitetu Bezpieczeństwa Pań
stwowego (KGB) Władimir 
Kriuczkow podczas njedaWne- 
go spotkania z grupa deputo
wanych do parlamentu ra
dzieckiego. Poinformował ich 
o działalności KGB w obec
nych warunkach i odpowie
dział na pytania.

„Kryzys pogłębia się we 
wszystkich dziedzinach i . nie 
osiągnął jeszcze punktu kul
minacyjnego — podkreślił 
Kriuczkow. Trwa bolesny pro
ces rewidowania wszystkiego, 
co było dawniej, proces roz
padu struktur państwowych 
na wszystkich odcinkach. W 
społeczeństwie działają. za
równo konstruktywne, jak i 
destruktywne siły. W walce 
między nimi rozstrzyga się 
przyszłość kraju”.

Szef KGB uważa, że zaist
niałe poważne problemy w 
kraju trzeba rozwiązywać bez
zwłocznie. Należy je rozwią
zywać politycznymi środkami, 
unikając możliwości przelewu 
krwi. Nadchodzi bardzo ciężki 
okres, kiedy deputowani po
stawieni będą przed koniecz
nością podejmowania zasadni
czych decyzji w żywotnie waż
nych sprawach, w obliczu któ
rych znajduje się kraj. „Przy
szłość kraju — podkreślił on 
— uzależniona jest od nas 
wszystkich Jeśli każdy z nas 
nie uczyni dziś wszystkiego co 
od niego zależy, by zapobiec 
rozpadowi kraju, historia nie 
wybaczy nam tego”.

Mówiąc o miejscu KGB w 
zaistniałej sytuacji, Kriuczkow 
podkreślił, że „KGB jest czę
ścią społeczeństwa i wszystko 
ćb się w nim dzieje w jed
nakowym stopniu dotyczy pra
cowników organów bezpieczeń
stwa państwowego, jak wszy
stkich obywateli kraju”. KGB 
nadal stoi na straży interesów 
państwowych ZSRR. Podob
nie jak w całym społeczeńst
wie, w Komitecie trwa proces 
przebudowy. Szef KGB z ubo
lewaniem stwierdził,eże parla
ment kraju, nie uchwalił do
tychczas nowej ustawy o KGB. 
Opowiedział się' on jednocze
śnie za utworzeniem Rady 
Bezpieczeństwa (inicjatywa 
Gorbaczowa) w miejsce istnie
jącej obecnie Rady Prezyden
ckiej. KGB, uważa Kriucz
kow, powinien być reprezen
towany w Radzie Bezpieczeń
stwa jako jedna z jej części 
składowych.

Obowiązek wszystkich
Skończył się czas politycz

nych deklaracji, najwyż
sza pora, by przystąpić 

z pełną determinacją do mię
dzynarodowych działań zwią
zanych ze zwalczaniem plagi 
narkotyków. .4 TO STWIERDZENIE PRZED

STAWICIELKI RADZIECKIEJ 
jest świadectwem z jednej stro
ny zmiany tonu w tych spra
wach w oficjalnych wypowie
dziach ZSRR, z drugiej zaś — 
jest reprezentatywne dla całej 
dyskusji toczącej się aktualnie 
na forum ONZ. Podobnie jak 
przedstawicie] ZSRR również 
reprezentanci innych państw, 
zwłaszcza tych, W których pro
blemy narkotyków dają znać w 
szczególnym stopniu, zwracają 
uwagę na złożoność tego zjawi
ska i wielorakość problemów, 
które należałoby rozwiązać, aby 
zwiększyć skuteczność w zwal
czaniu tej plagi. Formułowane 
są przy tym różne propozycje. 
Dla ZSRR, gdzie problem nar
komanii przybiera zastraszają
ce rozmiary, najważniejsza 
sprawą jest współpraca regio- 
nalria, mając przy tym na myśli 
zwalczanie rosnącego przemytu 
narkotyków między Afganista
nem i południowymi regionami 
ZSRR.

4 DLA CZECHOSŁOWACJI 
natomiast sprawą szczególnie 
istotną byłoby podjęcie między
narodowych działań skierowa

AFRYKA Mediacje i rokowania
Trwają rokowania i konsultacje dyplomatyczne nad zakończeniem 

wielu wojen domowych, jakie toczą się na kontynencie afrykań
skim. Część z nich jest pozostałością z okresu zimnej wojny, nie

które konflikty wybuchły, bądź zaogniły się w ostatnim roku pod 
wpływem czynników lokalnych i regionalnych.

gJJ W Lizbonie dobiegła koń
ca piąta runda rokowań delega
cji rządu angolskiego w Luan- 
dzie i organizacji UNITA pro
wadzona przy mediacji Portu
galii z udziałem obserwatorów 
ZSRR i USA. Tym razem nie 
osiągnięto jeszcze ostatecznego 
porozumienia, chociaż w ostat
nich dniach wydawało się, że 
jest ono już bliskie. Różnice na
dal dotyczą w znacznej mierze 
sprawy terminu uznania UNITA 
za legalną organizację politycz
ną. Mediator portugalski Jose 
Durao Barroso, powściągliwy w 
swoich prognozach, dostrzega 
możliwość podpisania takiego 
porozumienia w styczniu przy

W Angoli i gdzie indziej...

4%

szłego roku, zwłaszcza po ostat
niej rozmowie w Paryżu pre
miera Portugalii z liderem 
UNITA Jonasem Savimbim.

E3 W Rzymie trwają rozmo
wy delegacji rządu mozambic
kiego i zbrojnej organizacji Na
rodowego Ruchu Oporu Mozam
biku (RENAMO). Jedną ze 
spraw kontrowersyjnych jest o- 
becność na terytorium Mozam
biku wojsk z sąsiedniego Zim
babwe. Lider Renamo powie
dział, iż istnieje możliwość 
kompromisowego porozumienia 
w tej sprawie przewidującego 
ograniczenie obecności , wojsk 
Zimbabwe do ochrony dwóch 
ważnych dla śródlądowego pań
stwa jakim jest Zimbabwe, 

nych przeciw źródłom przestęp
czości kryminalnej, którą rodzą 
narkotyki. „Czechosłowacja —■ 
jak stwierdził jej przedstawiciel 
w ONZ — jest najważniejszym 
punktem tranzytowym dla prze
mytu narkotyków”.

4 MINISTER SPRAW’ ZA
GRANICZNYCH BIRMY U Pe 
Thien, gdy wskazywał w drama- 
tymczym wystąpieniu na ko
nieczność podjęcia międzynaro
dowych akcja wobec producen
tów narkotyków i całych, po 
zęby uzbrojonych band prze
mytniczych, poinformował o 
konsultacjach jakie jego kraj 
przeprowadził w tych sprawach 
z Chinami, Laosem i, Tajlandią.

4 PRZEDSTAWICIEL IRA
NU, również wzywając do 
wspólnych międzynarodowych 
działań, postulował konieczność 
podejmowania przy tym środ
ków radykalnych •— „równania 
z ziemią” odkrywanych wytwór
ni narkotyków, niszczenia baz 
handlarzy białą śmiercią, zamy
kania. punktów tranzytowych 
dla statków przewożących je 
itp „W Iranie — powiedział on 
— takie drastyczne środki sto
suje się. dopasowując do tego 
prawo, przewidujące karę śmier
ci dla handlarzy narkotyków”.

Opracowanie:
KAZIMIERZ FORTUNA 

szlaków transportowych do por
tów w Mozambiku nad Ocea
nem Indyjskim. Rokowania od
bywają się przy pomocy dyplo
matów włoskich, a także Waty
kanu i duchowieństwa Mozam
biku.

BI Włochy wspólnie z Egip
tem prowadzą działania w celu 
doprowadzenia do spotkania 
przy „okrągłym stolę”, przed
stawicieli rządu Somali i zwal
czających go zbrojnie od przy
jęcia zasady respektowania je
dności państwowej. Pośredni
czący w kontaktach przedstawi
ciele Włoch i Egiptu zapowie
dzieli iż okrągły siół odbędzie 

się jeszcze w tym miesiącu w 
Kairze.

Nie ma natomiast oznak 
wskazujących na szybkie wzno
wienie rokowań pokojowych 
mających na celu zakończenie 
wieloletniej • wojny w Erytrei. 
Rokowania prowadzone były na 
początku roku przy mediacji b. 
prezydenta USA Cartera. W o- 
statnich tygodniach rolę tę w 
pewnym sensie przejmują 
przedstawiciele obecnego rządu 
amerykańskiego. USA przedsta
wiły 5-punktowy plan zakoń- 
czńia- wojny w Erytrei. Z ich 
inicjatywy odbyło się przed kil
ku tygodniami spotkanie w Wa
szyngtonie przedstawicieli rządu 
Etiopii i Ludowego Frontu Wy

♦ IDEA ZWALCZANIA GROŹ
BY NARKOTYKÓW zespolonym 
międzynarodowym wysiłkiem 
nie jest nowa— zauważył przed
stawiciel Wybrzeża Kości Sło
niowej. Taki cel miała już w 
1909 r. międzynarodowa konfe
rencja w Szanghaju. Istota pro
blemu wtedy i dziś tkwi m. in. 
w sposobach finansowania mię
dzynarodowych działań w tej 
dziedzinie. Zgłoszona została 
propozycja, aby do dyspozycji 
ONZ i jej agend zajmujących 
się zwalczaniem narkotyków we 
wszystkich aspektach przekazy
wać środki uzyskiwane z kon
fiskaty majątków producentów 
i handlarzy narkotykami.

WIĘKSZOŚĆ ZABIERAJĄ
CYCH GŁOS w dyskusji zgadza 
się co do tego, że właśnie ONZ 
powinna stać się centrum pro
gramującym i koordynującym 
międzynarodowe wysiłki w tej 
mierze. Postuluje się jedno
cześnie scalenie różnych wy
specjalizowanych instytucji i 
organizacji międzynarodowych w 
jedno, skuteczniejsze, bardziej 
operatywne ciało. Walka z przy
czynami i dramatycznymi skut
kami produkcji, handlu i zaży
wania środków narkotycznych 
— jest dziś jednym z najważ
niejszych zadań międzynarodo
wej społeczności. Wykonać je 
można tylko wspólnym i glo
balnym działaniem wszystkich 
państw, bo nie ma dziś kraju, 
który może czuć się pod tym 
względem bezpiecznie. 

zwolenia Erytrei, żaś ostatnio w 
Addis Abebie. przebywał zastęp
ca sekretarza stanu USA ds. a- 
frykańskich Herman Cohen.

Sekretarz generalny Ludowe
go Frontu Wyzwolenia Erytrei 
powiedział, że jego organizacja 
nie jest w zasadzie przeciwna 
wznowieniu rokowań, natomiast 
oczekuje odpowiedzi rządu e- 
tiopskiego na przedstawioną 
wcześniej propozycję przepro
wadzenia w Erytrei referendum 
w sprawie określenia przysz
łych związków z Etiopią.

SB W Liberii, gdzie od roku 
trwa wojna domowa, komisja 
mediacyjna państw Wspólnoty 
Gospodarczej. Afryki Zachod
niej (ECOWAS) przygotowuje 
spotkanie szefów 16 państw te
go regionalnego ugrupowania z 
udziałem wszystkich stron wal
czących w Liberii. Stojący na 
czele Patriotycznego Frontu Na
rodowego Liberii Charles Tay
lor, którego oddziały zbrojne 
zostały wyparte ze stolicy przez 
wojska pięciu państw zachod- 
nioafrykańskich, ale nadal kon
trolują większą część kraju, u- 
zależnia zgodę na rozejm od o- 
becności libijskiego kontyngentu 
wojskowego nadzorującego prze
strzeganie rozejmu. Dowództwo 
wojsk pięciu państw zachod- 
nioafrykańskich uważa, że Li
bia, a także niektóre inne pań
stwa Zachodniej Afryki zaopa- 
tują w broń oddziały Taylora. 
Najbardziej zaangażowane w 
Liberii państwa zachodnioafry- 
kańskie chciałyby, aby płk Ka- 
dafi wykorzystał swój wpływ 
na Taylora dla doprowadzenia 
do zakończenia wojny domowej 
w tym kraju.

S3 Prezydenci Ugandy, Rwan- 
dy, Burundi i Zairu omawiali 
sytuację w Rwandzie, a zwła
szcza problem uchodźców rwan
dyjskich przebywających od lat 
w państwach sąsiednich. Jest to 
jedną z przyczyn groźby wybu
chu wojny domowej i maso
wych pogromów w Rwandzie. 
Przed kilku tygodniami zbrojne 
oddziały rwandyjskiego Frontu 
Patriotycznego utworzone, głów
nie z uchodźców żyjących od lat 
w Ugandzie, przeszły na tery
torium Rwandy i rozpoczęły 
zbrojną walkę. Mediacji między 
obecnym prezydentem Rwandy 
i rwandyjskim Frontem Patrio
tycznym podjął się prezydent 
Zairu Mobutu.

Pismo „Auiation Weefc and 
Space Technology” doniosło, 
że specjaliści z Pentagonu 

zajmujący się realizacją progra
mu „wojen gwiezdnych” zamie
rzają wykorzystać do tych celów 
konstruowany obecnie najnowo
cześniejszy aparat, łączący właś
ciwości statku kosmicznego ś sa
molotu.

Specjaliści amerykańscy zaj
mują się już od dawna budową 
samolotu aerokosmicznego, mogą
cego transportować na niską or- 

Statek kosmiczny 
+samolot = X-30

bitę wokółziemską ludzi t ładun
ki. Otrzymał on nazwę X-30. Nie 
wszyscy jednak wiedzieli, że 
równocześnie z tym programem 
bez rozgłosu prowadzone są ba
dania pod kodem „jeden stopień 
do orbity”. Prowadzi je organi
zacja Pentagonu zajmująca się 
realizacją „inicjatywy obrony 
strategicznej” (SDI). Organizacja 
ta stara się zastosować w budo
wie własnego załogowego samo
lotu aerokosmicznego już istnie
jące technologie, bez nadmierne
go zagłębiania się w badania 
naukowe. Przyznała ona 4 kon
cernom kompleksu wojskowo- 
-przemysłowego: „Boeing”, „Ge
neral Dynamics”, „McDonell 
Douglas” i „Rockwell Internatio
nal” kontrakty, z których każdy 
ma wartość 3 min dolarów. Ko
operanci przedstawią własne 
projekty samolotu aerokosmiczne
go.

Być członkiem 
Spółdzielni „Społem”...
Jako wieloletni członek PSS 

„Społem” (od 24 lat) pragnę in
nych przestrzec przed takim 
członkostwem. Naprawdę — żad
nych ulg i korzyści z członko
stwa nie miałem. Corocznie mo
głem jedynie uczestniczyć w ze
braniach obwodowych członków. 
Wielokrotnie brałem udział w 
tych zebraniach ale jest to na
prawdę bezpowrotnie stracony 
czas.

Nikłe zyski mogą mieć jedy
nie członkowie, którzy dość czę
sto zawierają nowe związki mał
żeńskie. Mogą wówczas wielo
krotnie korzystać (ze zniżką) z 
wypożyczalni naczyń stołowych 
na przyjęcia weselne i rozwodo
we.

Jeszcze kobiety czasami korzy
stają z ulgowego kursu lub po
rady krawieckiej, ale ileż to ra
zy uczęszcza się na. tęgo typu 
szkolenia?

W 1966 r. wpłaciłem do kasy 
PSS pełny udział członkowski — 
300 zł. Obecnie pomimo dopisa
nych corocznie dywidend mój 
udział wynosi 16 tys. 264 zł. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego gdy
by nie okazało się, że jeżeli do 
maja 1991 r. każdy członek PSS 
nie uzupełni udziału do wysoko
ści 50 tys. zł, to zostanie skre
ślony z listy członków Spółdziel
ni.

Można się zgodzić z tym, że no
wy kandydat na członka powi
nien wpłacić pełny udział wła
sny, ale nie można się zgodzić 
z sytuacją aby członek posiada
jący już wcześniej pełny udział 
był stale zmuszany do jego uzu
pełniania. )

Udział własny każdego człon
ka Spółdzielni powinien być na 
bieżąco rewaloryzowany, a przy
najmniej coroczna dywidenda po
winna zapewnić uzupełnienie 
kwoty pełnego udziału. W prze
ciwnym razie świadczy to o nie
udolności Spółdzielni, która po
winna ulec likwidacji.

T. W. 
(nazwisko i adres znane Redak
cji)

Krótka pamięć 
o Wojniczu

Chodzi o pamięć zbiorową, tę, 
która stanowi składnik świado
mości społecznej, tej, która nie-* 
sie wartości dydaktyczne i wy
chowawcze i tę, która uczyłaby 
historii szczególnie młodzież,

Czas skutecznie zaciera pamięć 
tragicznych wydarzeń tego okre
su. Niewiele zrobiono aby ją za
trzymać i utrwalić.

Do pomnika zbudowanego je
szcze w 1934 r. na wojnickim 
rynku dla upamiętnienia ofiar I 
Wojny domontowano przed laty 
tablicę z nazwiskami ofiar II 
wojny światowej, nieco pamiątek 
zebrano w Izbie Regionalnej, 
wielce to cenne ale za mało jak 
na tyle lat, które upłynęły od 
zakończenia wojny. Zapewne czas 
nie sprzyjał, nie należało albo 
nie wolno było przypominać przy
najmniej niektórych wydarzeń. 
Nie ma też opracowań historycz
nych i pamiętnikarskich dotyczą
cych naszego regionu, historycy 
jakby omijali Wojnicz. Może 
trzeba ich do nas zaprosić... Ale 
też pisać powinni wszyscy, któ
rzy przeżyli obozy, przymusowe 
roboty w Niemczech, sybiracy, 
uczestnicy kampanii wrześnio
wej, działacze ruchu oporu, pa
miętający szczegóły tragedii Ży
dów. Niechby te materiały zo
stały nawet w maszynopisach — 
po upływie kolejnych lat będą 
ważnymi dokumentami.

Pamięć w Wojniczu jest kró
tka, podajemy dwa przykłady.

W pierwszych dniach września 
1939 r. zginęło w Wojniczu 5 

, żołnierzy polskich (tylko trzech 
znanych jest z nazwiska). Po
chowano ich we wspólnym gro
bie na wojnickim cmentarzu. Ja
ko dziecko zapalałem w dzień 
Wszystkich Świętych świeczkę 
ria ich grobie. Dziś nikt nie pali 
lampek, nikt nie potrafi wska
zać miejsca grobu. Grób po pro
stu już nie istnieję.

Drugim przykładem niech bę
dą tragiczne losy rodziny Miroch- 
nów. Przybyli oni do Wojnicza 
jeszcze przed wojną i założyli 
piekarnię dającą im niezależność 
materialną. Wykształcili siedmio
ro swoich dzieci. Dwóch, synów 
wstąpiło do zakonu: Stefan (O. 
Julian), który w 1941 r. został 
zamęczony w VII Forcie Cytade
li poznańskiej za działalność kon
spiracyjną i Antoni (O. Mieczy
sław), który przeżył wybuch 
bomby atomowej w Nagasaki — 
jedyny z braci Mirochnów, któ
ry przeżył wojnę, współpracow
nik św. Maksymiliana Kolbe w 
dalekiej Japonii. Józef — nauczy
ciel muzyki W szkołach średnich 

•i Stanisław pracujący na stano
wiskach urzędniczych byli przed 
wojną znaczącymi działaczami 

i Stronnictwa Narodowego; w cza

sie okupacji rozpoczęli działal
ność konspiracyjną organizując 
zbrojny opór. Aresztowani w ma
ju 1940 r., obaj zginęli w Oświę
cimiu (...) Córka Maria była pro
fesorką gimnazjum w Krakowie, 
Anna — nauczycielką w Wojni
czu, żoną Władysława Augustyna. 
Władysław ukrywał się długo, 
aresztowany został dopiero pod 
koniec 1944 r., zginął rozstrzela
ny na Montelupich w Krakowie. 
Najmłodszy z braci Mirochnów 
— Tadeusz, student III roku pra
wa na UJ miał w momencie wy
buchu wojny 21 lat. Jako ochot
nik wziął udział w kampanii 
wrześniowej i dostał się do nie
woli niemieckiej. (...) Został roz
strzelany w Radogoszczy koło 
Łodzi (okoliczności nie są zna
ne).

Z jednego domu zginęło więc 
pięć osób. Czy Wojnicz znajdzie 
sposób uczczenia ich pamięci?

W nielicznym jeszcze gronie 
osób powstała inicjatywa ufun
dowania tablicy pamiątkowej. Ale 
pojawili się oponenci. Ktoś po
wiedział: ;,nie, bo to byli obcy” 
(pochodzili z Bochni), ktoś inny 
dodał: „nie, bo gdyby byli ostro
żni to przeżyliby jak inni.” Ta
ka opinia jest szokująca. (...)

JERZY CHUMlNSKI 
Wojnicz

Pomysł na Planty
(...) Jak wiemy, Planty to uni

kalny skarb Krakowa w skali 
światowej. Napisano o nich w 
prasie Wiele dobrego i wiele złe
go. Nie ulega jednak wątpliwo
ści, że w ostatnich 45 latach ule
gły całkowitej degradacji i sy
stematycznemu niszczeniu nie tyl
ko przez zabójczy klimat krako
wski ale również przez miesz
kańców miasta. Zmieniający się 
w tych latach gospodarze Plant 
po prostu zostawili je własnemu 
losowi. Wreszcie rok temu Kra
kowska Dyrekcja Zieleni obwie- 
■ściła w prasie o przystąpieniu 
do ich renowacji i. zagospodaro
wania. Po wykonaniu pierwsze
go odcinka Wawel—ul. Francisz
kańska wystąpiły trudności fi
nansowe i zagrożenie dalszego 
wykonawstwa robót. (...)

Ze swej strony, mając na uwa
dze przede wszystkim koszta, 
praganę zaproponować szereg na
tychmiastowych zmian w dal
szym wykonawstwie robót na 
Plantach:

— Stan ścieżek asfaltowych 
jest wystarczająco dobry. Jedy
nie ok. 20 procent nawierzchni 
dywanika asfaltowego należałoby 
poprawić i równocześnie wzdłuż 
tych wszystkich alejek planto
wych należałoby bezzwłocznie za
łożyć ogrodzenie— z taśmy me
talowej na słupkach żelaznych 
do wysokości 50—6Ó cm. (...) 
Ogrodzenie taśmowe jest dużo 
łatwiejsze i tańsze w konserwa
cji.

— Zaniechać należy montowa
nia drogiego ogrodzenia, takiego 
jakie założono na odcinku I. W 
miejsce tego metalowego płotku 
proponuję założyć żywopłot do 
wysokości 80—100 cm.

— Co pewien odcinek (150— 
200 mb) należy założyć stałe ko
sze na śmieci gdyż ustawione lu
zem są rozkradane i wywożone 
a terenu Plant.

— Wzdłuż alejek asfaltowych 
trzeba ustawić ławki ną stałe w 
pewnych odległościach, zaś pod 
ławkami — płytki betonowe na 
cemencie lub normalny asfalt. 
Ławki postawione luzem będą 
również rozkradane i wieczorami 
wywożone do ogródków działko
wych lub przenoszone w krzaki.

— Dyrekcja Zieleni Miejskiej 
powinna sprowadzić 6—8 letnie 
drzewa z pobliskich lasów (tak 
jak to robiono w Warszawie przy 
odbudowie miasta) odporne na 
klimat krakowski i zadrzewiać 
miejsca po usuniętych już drze
wach. Nie obsadzać Plant rachi
tycznymi krzewami gdyż krzaki 
służą często do zaspokajania po
trzeb fizjologicznych niektórych 
spacerowiczów.

Należy przystąpić do rekulty
wacji gleby na Plantach i obsia
nia ich odpowiednią trawą, naj
lepiej angielską.

— Z uwagi na to, że w obrę
bie Plant znajdują się jedynie 2 
WC (róg Franciszkańskiej i pod 
Pocztą) trzeba pomyśleć o dal
szych dwóch — w pobliżu Hote
lu Royal i na tyłach Barbakanu 
(styk Szpitalnej i Basztowej).

— Ograniczyć się powinno do 
minimum wybieg psów na Plan
tach. (...) W całym cywilizowa
nym świecie istnieje obowiązek 
spacerującego z psem w miej
scach publicznych mieć przy so
bie torebkę nylonową, łopatkę i 
zmiotkę w celu sprzątnięcia psich 
odchodów. (...)

— Obsadzić też należy kwiata
mi Planty w miejscach reprezen
tacyjnych i wypoczynkowych, tak 
jak to było praktykowane daw
niej. (...-)

inż. STANISŁAW BIERNACIE 
Kraj
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AKCJE: interes czy loteria?
. Kolejki w placówkach ban

kowych świadczą o tym, że za
interesowanie akcjami prywaty- ■
zowanej „5” jest duże. Uderze
niowa kampania ■ reklamowa 
prowadzona na zlecenie Mini
sterstwa Przekształceń Włąsnoś- , 
ctowych czyni swoje. Jednak 
warto .zadać pytanie czy fak
tycznie dla nabywców akcji 
będzie to dobry . interes. W re
klamowych teledyskach wiele 
mówi się o sile pieniądza, o 
możliwości zarządzania przed
siębiorstwem, ' o dywidendzie, 
operacjach zagranicznych etc., 
ale jakoś nic się nie słyszy . o 
ryzyku, które Wiąże się z naby
waniem wszelkich akcji i papie
rów wartościowych.

—• Przede wszystkim trzeba 
uważać na siebie — mówi jeden 
ze specjalizujących się obrotem 
papierami wartościowymi makler 
Krakowskiej Giełdy Towarowo- 
-Pieniężnej KRZYSZTOF GA- 
WOR. —Jesteśmy skażeni sta
rym systemem. Objawia się to 
tym, że nie spostrzegamy za
grożenia jakie niesie w sobie 
wszelka -inwestycja kapitałowa, 
do jakich zalicza .się. także za-’ 
kup akcji. W czasach komuny 
takich operacji ńie wykonywa
liśmy, a poza tym państwo pra
wie zawsze podejmowało za nas 

■decyzje, gwarantowało brak ry
zyka. Dziś ludzie także pytają 
przede wszystkim ile na akcji

można zarobić, a nie dociera do 
nich fakt, że na tym można 
również stracić.

— Mamy kilka rodzajów ry
zyka, z którymi nabywca akcji 
musi się liczyć — mówi KRZY
SZTOF ARABSKI, także makler 
KGT-P. — Pierwsze, to ryzyko 
rynkowe, wynikające z faktu,1 że 
cena rynkowa akcji przy braku 
na nie popytu może się obniżyć. 
Jeśli wartość akcji będzie rosła 
wolniej niż inflacja, to posiadacz 
traci. Traci także w wyniku nie
korzystnych ruchów kursów 
walut, w przypadku złej rein- 
westycji dywidendy. Jest wresz- ; 
cie ryzyko polityczne, związane 
ze zmianami warunków działania 
przedsiębiorstw w wyniku re
orientacji polityki gospodarczej 
rządu, zmiany przepisów podat- . 
kowych, konfliktu zbrojnego itp. 
W warunkach polskich niezwy
kle groźnym ryzykiem może 
być wybuch strajku w prywa
tyzowanych przedsiębiorstwach.

Maklerzy-giełdowi starając się 
zainteresowanym przybliżyć ów 
stopień ryzyka, jaki niesie zakup 
akcji, nie ukrywają, że wiele 
elementów pozwalających je 
ocenić jest w sumie nieznanych. 
Jak bowiem oszacować przyszły 
zysk prywatyzowanej „5”, gdy 
nieznany jest system prawno-fi
nansowy obowiązujący przedsię
biorstwa w przyszłym roku? A 
od zysku zależy ewentualna-dy-

widenda.’ Kolejna zagadka: czy 
obietnica zniesienia „popiwku” 
w prywatyzowanych przedsię
biorstwach zostanie dotrzyma
na? Jaka będzie polityka celna? 
A jaka monetarna? Tych nie
wiadomych jest tak dużo, że 
zakup akcji ma jednak coś z 
loterii, choć od takiego porów
nania, rnoi rozmówcy katego
rycznie się odżegnują.

Niemniej symptomatyczny jest 
fakt, że indagowani przeze 
mnie przedstawiciele prywatne
go biznesu bynajmniej do na
bywania akcji prywatyzowanych 
przedsiębiorstw się nie palą. 
Dlaczego? Na to pytanie posta
ramy się odpowiedzieć już 
wkrótce.

MACIEJ SABATOWICZ

Pamięteik polskiego menedżera

Marsz donikąd
Ceny bardzo wielu produktów w Polsce pną się od pew

nego czasu W górę i nic nie .wskazuje na. rozsądny umiar 
w tej sprawie. Momentami dochodzi do absurdu, gdyż 

polskie ceny dorównują, a nawet przewyższają ceny europej
skie, chociaż pod względem jakości ńie ma żadnego poróiona- 
nia, IV ten sposób można postępować tylko w dziedzinach 
zmonopolizowanych i przy nikłej możliwości konkurencji za
granicznej. Coś podobnego dzieje się właśnie w handlu wyro
bami stalowymi. Producenci chcą zarabiać na światowym po
ziomie, ale światowego wyrobu. niestety nie oferują. Bardzo 
rzadko można śię też z nimi umówić na konkretny termin, 
konkretny asortyment, - przede wszystkim jednak na konkret
ne ceny. Oto co najczęściej można usłyszeć podczas negocjacji: 
owszem dostarczymy w pierwszym kwartale, ale o żadnych 
szczegółach nie będziemy teraz rozmawiali. Ceny? — takie, ja
kie będą obowiązywały w tym czasie. I w jaki sposób prowa
dzić teraz uzgodnienia z zagranicznym odbiorcą — może do
starczymy wtedy, a może kiedy indziej. Może po tyle, a mo
że po jeszcze więcej.

Nasi wytwórcy na razie ńie zdają sobie jeszcze z tego spra
wy, że kf j, którym wymachują ma dwa końce. Jednym można 
uderzyć handlowego partnera, ale drugim można wkrótce sa
memu porządnie oberwać. Owszem, na świecie ceny się zmie
niają, decydują o tym. giełdy, a nie producenci. Poza tym 
z ceny giełdowej podczas zawierania transakcji zawsze coś 
można wytargować.

Widać wyraźnie, że db operacji handlowania zabiera się 
coraz więcej spryciarzy i cwaniaków. W ramach zakreślonych 
przez przepisy o rozwoju przedsiębiorczości swobodnie miesz
czą sie tabuny domorosłych handlarzy kupujących z kolei za 
granicą byle co. i sprzedających tę „zachodnią lipę” z odpo
wiednim zyskiem. .

W sumie efekt jest bardzo niepokojący. Z jednej bowiem 
strony nie ma. prawie żadnych ruchów w polskiej wytwórczo- 

i ści, które kreowałyby nową jakość produkcji, z drugiej zaś 
na nasz rynek trafiają marne wyroby z Zachodu. Tam prze
cież także mieszka. znaczna ilość cwaniaków. Wiedzą, że na 
miejscu nic marnego się nie sprzeda, ale do Polski — owszem.

Zatem określenie, że stajemy się powoli śmietnikiem Euro
py odnosi się nie tylko do tego, że wpychają nam do kraju, 
tony szkodliwych substancji. To określenie ma również pełne 
pokrycie przy ocenie przywozu wjelu zagranicznych towarów. 
Takie kleszcze szykowane są przez los biednym krajom.. Kto 
nie jest w stanie wyrwać się z ich uchwytu, ten pogrąża się 
coraz bardziej w gospodarczym nieładzie.

Ludzie, zróbmy coś. KRZYSZTOF PIERZCHAŁA

Kapitalizm ludowy 
po angielsku

Do 1990 roku sektor pań
stwowy, dający w 1979 roku 
jeszcze 10,5 proc, brytyjskie
go produktu narodowego, zo
stał zmniejszony do połowy; 
800 tys. zatrudnionych prze
szło do sektora prywatnego. 
Liczba drobnych posiadaczy 
akcji zwiększyła się W tym 
czasie z 2 do 11 min. W ten 
sposób urzeczywistnił się 
drogi sercu Margaret That- 
cher kapitalizm ludowy.

(Życie Gospodarcze, nr 48)

Cybernetycy handlowcom
Polskie Towarzystwo Cyber

netyczne opracowuje kompu
terowy zestaw wszelkiego ro
dzaju hurtowni działających 
na terenie kraju. Będzie to 
z pewnością niezwykle poży
teczne przedsięwzięcie. W 
przeciągu kilku minut każdy 
będzie mógł sprawdzić, gdzie 
jest dany towar- i przekonać 
się, gdzie są najbardziej in
teresujące ceny.

Jak płacić?
Nie ma płacy akordowej i 

stałej w General Motors i 
Toyocie. Wszyscy pracownicy 
otrzymują tam ustalone wy
nagrodzenia za swoje kwali
fikacje, a nie za liczbę spę
dzonych godzin w fabryce. 
Premie, obliczane na. podsta
wie wyników ekonomicznych 
firmy w ciągu półrocza, sta
nowią tam 40—50 proc, ogól
nego dochodu załogi.

• (Manager Magazine)

Zwycięski proletariat
w butach firmy Salamander

Do' najbardziej znanych joint 
yentureś radziecko,-zachodnionie- 
mieckich (przedsiębiorstwo po
wstało w 1987 r.) należy Len
west w Leningradżie. Jeśt to 
wspólne przedsiębiorstwo utwo
rzone prżeż Zjednoczenie „Zwy
cięstwo proletariatu” i Salaman
der AG. Produkcja Lenwest ma 
osiągnąć w 1995 roku 10 min 
par butów. Drugie wspólne 
przedsiębiorstwo tych partnerów 
— w Witebsku/ wyprodukuje 
już 2 min par butów w br. 
Obydwa joint ventures w ZSRR 
osiągną w najbliższych latach 
produkcję dorównującą wiel
kością fabrykom firmy Sala
mander w Europie. A jest to 
największy europejski koncern 
w tej dziedzinie.

Salamander ma na razie 40 
proc, udziału w spółce, ale 
wkrótce zamierzą zwiększyć swe 
wpływy do 49 proc. Jak nie 
trudno się domyślić spółka na
trafiła już na pierwsze poważne

Sala-

W „Pewexie“ znowu
bonifikaty

Od 10 bm placówki „Pewesu” 
wchodzące w skład krakowskie
go Oddziału wprowadzają boni
fikaty ńa niektóre artykuły odzie
żowe. Bonifikata — w zależno
ści od rodzaju odzieży — wyno
si Od 20 do 40 proc.

Jednym z najnowszych punk
tów handlowych „Pewesu” jest 
sklep przy ul. św. Tomasza. Tam 
także znajduje się stoisko odzie- 
żowe, ale są i inne — sprzętu 
gospodarstwa domowego, z ko
smetykami, artykułami spożyw
czymi, dziecięcym obuwiem.

Dr Oetker proponuje
Wkrótce sklepy ,,Pewexu” 

wzbogacą się o mrożonki świa
towej firmy Dr Oetker. Wytwór
nie należące do tego koncernu 
produkują wyroby na najwyż
szym poziomie. Wśród zakupio
nych przez „Pewex” są m. in. 
pizzy i lody o bardzo wielu 
smakach.

Jak robić interesy
w Chinach?

dziata- 
można 
praęi-

róg i

Chihy są terenem, o który zabiegają wciąż wysłannicy wielu świa
towych firm. Aby osiągnąć tam handlowy, czy kooperacyjny sukces 
trzeba wykazać się wieloma przymiotami. „Manager Magazin” na 
podstawie licznych rozmów. z biznesmenami z całego świata. opra
cował dekalog pomocny dla ludzi pragnących robić w Chinach in
teresy. Te doświadczenia mogą się przydać i u nas.

1. Bądź uprzejmy, punktualny i dokładnie przestrzegaj porządku 
protokolarnego. Przede wszystkim wykazuj zawsze cierpliwość. Na
wet wówczas, gdy wyda je ci się, że negocjacje nigdy nie dojdą do 
skutku.

2. Pozyskaj.zaufanie partnera chińskiego przez stałość, zrównowa
żenie, znajomość rzeczy j swobodne prowadzenie negocjacji.

3 Nie upieraj się przy logiczno-systematycznej metodyce 
nźa. Nawet jeśli rozmowy będą dreptać w miejscu, bodzie 
dojść do celu. Nigdy nie bądź przekonany, że wszystko już 
rżałeś.

4. Nigdy nic próbuj zapędzić chińskiego partnera w kozi 
tym samym doprowadzić go do utraty twarzy.

5. Bierz ciągle pod uwagę nieporozumienia na skutek problemów 
t językowych, a także różnic mentalności i w metodyce pracy. W 
‘ Chinach nigdy nic nie jest , oczywiste.

6. Upewnij się, że prowadzisz negocjacje z właściwym partnerem. 
Bądź aktywny przy wyjaśnianiu kompetencji i hierarchii. Upewnij 
się,-czy twój chiński partner ma wszystkie potrzebne do przepro
wadzenia transakcji zezwolenia.

7. Bądź ostrożny w wyrażaniu zgody na świadczenia wstępne, 
których ciągle domagają się od ciebie, chińscy partnerzy.

8. Bądź elastyczny w negocjacjach nad porozumieniem. W przy
padku Chińczyków rzadko można osiągnąć jednoznaczne, pozbawio
ne luk gwarancje prawno-traktatowe.

9. Jeśli zakłócenia w realizacji umowy nie dadzą się usunąć dro
gą wzajemnego zrozumienia, należy dysponować ostateczną możli
wością odwołania się do sądu. Chińczycy akceptują w porozumie
niach sądy międzynarodowe.

111. Zaangażowanie w Chinach jest pracochłonne i kosztuje wiele 
czasu oraz pieniędzy. Dlatego z góry przygotuj długofalową koncep
cję strategiczną. Wykorzystuj różne formy kooperacji zanim pój
dziesz do joint yenture.

Uwaga, biznes ze znakiem lipy!

Handlowcy z bożej łaski

kłopoty. Są one związane z za
kupem materiałów do produkcji, 
a teoretycznie 95 proc. tych 
materiałów miało pochodzić z 
obszaru ZSRR. Jednak więk
szość dostawców przeżywa pro
dukcyjny regres. W związku z 
tym Lenwest rozpoczął sprzeda
wać' obuwie ha rynkach' za
chodnich, aby tam zaopatrywać 
się w brakujące materiały. 
Ponadto koncern radziecko-nie- 
miecki ma wkrótce zostać roz
szerzony o fabrykę skóry, gdyż 
żadna z radzieckich garbami nie 
jest w stanie osiągnąć zachod
nich standardów jakościowych.

(Siiddęutsche Zeitung, nr 247)

■ Wśród wielu nowych placówek 
handlowych, które powstają w 
tempie trudnym do opisania są 
niestety także nie zasługujące na 
•nasz aplauz. Oto w różnych pun
ktach Krakowa przybywa atrak
cyjnych witryn, zaprojektowa
nych z rozmachem i przyciąga
jących do wnętrz sklepu, ale 
klient nie, jest tam traktowany 
poważnie,

. Oferuje ■ mu. się -bowiem, często 
pozornie wartościowy towar, bo 
sprowadzony z RFN,-Włoch, Au
strii, ale po bliższym z nim za
poznaniu okazuje się, że są to 
przedmioty... trzeciego gatunku, 
posiadające widoczne wady. Na 
przykład sprowadza się obuwie 
z Włoch — jeden but ozdobiony 
elementami ze skóry błyszczącej, 
drugi ze skóry matowej. Ocie-

piane śniegowce — jeden z futer- 
kłem w kolorze białym, drugi — 
popielatym lub brązowym.

Na całym święcie handluje się 
również towarem niepełnowarto- 
ściowym,ale czyni się tona okre
ślonych zasadach. Tymczasem no
wi właściciele placówek handlo
wych id pogoni za zyskiem chcą 
jak -najszybciej wzbogacić się ła
miąc te zasady. Z naszych ob
serwacji i listów, napływających 
do redakdji wynika, że ■ jeśli 
klient nie zauważy od razu wady 
nabywanego towaru, odmawia 
mu się prawa do reklamacji, 
wymiany, zwrotu gotówki. Takie 
praktyki są niezgodne z obowią
zującymi w Polsce przepisami, 
perspektywicznie są także prze
ciwko interesom prowadzących 
je w ten sposób.

Kłient — pan niekwestionowany

Konkurencja czyni cuda
Niedawno przedstawialiśmy 

rozmaite działania różnych 
przedsiębiorstw/ w różnych kra
jach, których zasadniczym celem 
jest zdobycie jeszcze większej 
ilości, klientów. Gwarancje i od
szkodowania stają się w Stanach 
Zjednoczonych coraz powszech
niejszym instrumentem walki 
konkurencyjnej. To wymaga 
poniesienia znacznych czasem 
kosztów, ale — jak pokazuje 
rzeczywistość — w sumie jest 
opłacalne.

Jeden z mieszkańców Los 
Angeles wcale nie myślał o żad
nych żądaniach, kiedy dzwonił 
do działu obsługi klientów to
warzystwa ATT. Chciał tylko 
poinformować techników tego 
przedsiębiorstwa, że od trzech 
dni zdarzają się zakłócenia pod
czas jego połączeń z Niemcami. 
Firma potraktowała to zażale
nie bardzo poważnie. Jeszcze 
podczas rozmowy z nim urzęd
niczka zbadała- jego rachunki i 
stwierdziła, że w ostatnich trzech 
dniach rozmawiał z Niemcami 
na sumę 160 dolarów i 86 cen
tów. I natychmiast, bez uzgod
nień z przełożonymi, zadecydo
wała, że . ATT pbniży .' te koszty 
o połowę. W dwa dni potem 
abonent otrzymał rachunek na 
sumę 80 dolarów i 43 centy.

Na zaufaniu klientów zależy 
szczególnie mocno licznym ame
rykańskim firmom' sprzedaży 
wysyłkowej. Dlatego wiele z 
nich zaczęło stosować gwarancje 
na czas nieograniczony. Na 
pomysł stosowania tego rodzaju 
udogodnień dla klientów 
wpadła przed kilkudziesięciu 
laty wytwórnia prżyborów do 
pisania A. T. Cross. Przyjmuje 
ona zepsute pióra i długopisy 
nawet po 50. latach. Takie fir
my, jak dom sprzedaży wysył
kowej Bean (obroty 650 m’n do
larów rocznie) zapewniają jesz
cze dalej idące gwarancje. Około 
10 proc, wszystkich towarów, 
przyjmuje się od klientów z 
powrotem. Bean wymienia 
nawet noszone przez całe lata 
buty.

Sieć sprzedaży pizzy Domino’s 
Inc. obejmująca wszystkie 50 
stanów, gwarantuje, że każda 
porcja pizzy zostanie dostarczo
na do domu klienta najpóźniej 
po 20 minutach od chwili za
mówienia. Jeśli zdarzy się spóź
nienie — klient otrzymuje prze
syłkę za darmo. Firma Domino’s 
początkowo odnosiła oszałamia
jące sukcesy dzięki reklamie tej 
gwarancji. Potem jednak zda
rzyło się coś, co trudno było

przewidzieć nawet biegłym w 
prognozowaniu fachowcom od 
konkurencji. Oto w międzycza
sie kierowcy firmy Domino’® 
zyskali w całym kraju bardzo 
złą sławę. Powszechnie zaczęto 
ich nazywać piratami drogowy
mi. Niedawno w Indianapolis 
zginął w wypadku drogowym 
17-ietni student, który spieszył 
do klienta z pizzą. W samym 
tylko 1989 roku w wypadkach 
drogowych — na skutek pośpie
chu — póniosło śmierć 20 osób 
pracujących w firmie Domińo’s. 
Z tego powodu wizerunek przed
siębiorstwa wyraźnie w oczach 
klientów się pogorszył.

Liczne banki zareagowały na 
irytację swych klientów oczeku
jących przed okienkami. Wiele 
z nich, jak na przykład znany 
National Westminśter w Nowym 
Jorku, ogłosiły, że każdy klient, 
który musi stać w kolejce dłużej 
niż 5 minut, otrzymuje odszko
dowanie w wysokości 5 dola
rów.

(Wirtschatswoche, nr 5)

Redakcja:
TOMASZ DOMALEWSKI

MOZESZ HANDLOWAĆ TOWARAMI PEWEX-u

Artykuły spożywcze:
SKAWINA, ul. J. Piłsudskiego 7 

tel. 76-23-77, 76-29-61

NASZE HURTOWNIE ZAPRASZAJĄ
. ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE:Ufo NOWA HUTA, ul. Makuszyńskiego 15, tel. 44-66-55, 44-41 -11
O polecamy szczególnie:. SPRZĘT FIRMY VESTFROST — DANIA

—■ zamrażarki skrzyniowe o pojemności 125 L, 180 L, 250 L
— chłodziarka jednokomorowa KS-250 o pojemności 240 L

SPRZĘT FIRMY CANDY — WŁOCHY 
pralka automatyczna (małogabarytowa) 
Aquamatic 3

(Przy zakupie 10 szt. klient otrzymuje 8% rabatu)
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WYPOCZYNKI ze skóry produkcji 
zaehodnfcmiemieckiej — sprzedam. — 
Tarnów, tel. 22-23-96.

' ta-039221
CIĄGNIK C-380 z uzbrojoną kabiną 
oraz tunel foliowy, ogrzewany — 
sprzedam. Zygmunt Kozdrój, Czchów 
E77a, tel. 130. Z-0137

PRZEWODNCKO-Turystyczna Spół
dzielnia „Renesans” organizuje kurs 
dla kandydatów na przewodników 
miejskich, dający uprawnienia do 
■oprowadzania turystów po Krako
wie. Informacje — zapisy: Pijar- 
ska 17, tel. 22-11-44.

g-47176

FIAT 128 p — 1931 r. — sprzedam.
Tel. 88-02-73. D-1984
SPRZEDAM 
66-02-3®.

garaż „blaszak”. — Tel. 
g-46380-prz

DO wynajęcia pomieszczenie maga
zynowo .- produkcyjne o powierzch
ni ISO m2, instalacja elektryczna, siła, 
woda, centralne, telefon. Oferty kie
rować: Maria Piekarz, Zgłobice 164a, 
Tarnów, teł. 79-31-11, wewn. 324.

ta-3'91217
ZAPOROŻEC, 1983 — sprzedam. Tel. 
grzecznościowy 37-48-74, (17—20).

g-47257

BETONIARKĘ 150 1, 220 1 — sprze
dam. Tel. 37-24-66, (7—15).

g-47147-47149

ZAKOPANE — przyjmę do pracy 
kobietę ur. 1958, 1964, 1970 — we 
wrześniu, październiku. Opieka nad 
chorą osoba. Możliwość zamieszka
nia. Tel. 23-07.

g-47264
FSO 1500, 1987 — sprzedam. — Tel.
47-33-71. g-47238

NOWO otwarty komis meblowy 
czynny 10—18. Własny transport. — 
Teł. 37-81-50, do 9, po 19. — Kraków, 
Bandtkiego 6 B. g-47072

CHOINKI świerkowe hurtowo — 
sprzedam. Albin Małysa, Zubrzyce 
Dolne 265, woj. nowosądeckie. Tel. 
0-197, 523-54. , g-471165
NOWO otwarta firma poszukuje 
młodej osoby do sprzedaży biżute
rii artystycznej. — Wiadomość: tel. 
22-20-11, wewn. 40-6, (S—li).

g-472'16
RABKA — wczasy świąteczne. —
769-29. g-47170-47172

AUTOMATYCZNY aparat zgłoszenio
wy (sekretarkę) — snrzedam. — Teł. 
37-82-61. g-47258
FSO 1500, 1984 — sprzedam. — Teł. 
grzecznościowy 47-47-15.

g-47234

PRZYJMĘ pomoc domową na do
brych warunkach. Praca 8—16. Ul. 
Włóczków 11 A, parter.

g-47140
FUTRO z nutrii — sprzedam. Tel.
37-95-37. g-47143

MŁOCARNIĘ szerokomłotną, stemp
le budowlane 3,5 m — 4 m, 190 szt — 
sprzedam. Marek Czesław, Więcko- 
wice 18. g-47178

CENTRUM +- lokal użytkowy, 100 mS 
do wynajęcia. — Tel. 37T01-01. (8—9, 
po 20). g-47248

FRZEZWAJANIE silników elektro-: 
narzędzi, odkurzaczy, młynków z 
elektronicznym wyważaniem wirni
ków. Możliwość ser\visu elektrona
rzędzi w zakresie elektrycznym. — 
Zakład — Kraków, Piłsudskiego 36.

g-47052

HURTOWNIA POLEN
Kraków, ul. Centralna 55, tel. 43-76-88

OFERUJE:
magnętowidy „ORION” — 3.300.000,—
kasety video — 23.500,— . rabaty
kasety audio — C 60 levis — 5.700.—
wykładziny dywanowe — Im2 — 36.000,—
zabawki — 200 pozycji 
szampony — 13.000,— 
mydła od 1600,— importowane

POLECAMY USŁUGI SKŁADU CELNEGO
Sprzedaż detaliczna w/w towarów w sklepach firmowych i 

Nowej Hucie, os. Centrum A, bl. 11, Aleja Róż 15.
ZAPRASZAMY

IMPORTUJEMY KAŻDY TOWAR NA ZAMÓWIENIE.
sg-45175

A 
A 
A
A
A 
A
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Firma Handlowa „Łodzińscy”
o KALWARYJSKA 25 i KALWARYJSKA 36, 

dolary. 9600 — 9750, marki: 6510 — 6700.
« RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9650 9800,

marki: 6530 — 6670, bony: 9360 — 9480.
e SZEWSKA 15, dolary: 9650 — 9750, marki: 

6530 — 6630, bony: 9340 — 9440.
0 RYNEK KLEPARSKI 6, dolary: 9600 — 9750, marki: 6530 

— 6670, bony: 9360 — 9480.
Q WISLNA 10, dolary: 9580 — 9760, marki: 6500 — 6700, 

bony: 9350 — 9450.
Firma Handlowa „Łodzińscy” przyjmuje pożyczki dewizowe 

gwarantując zabezpieczenie i odsetki!

® RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9630 — 9740, 
marki:6550 — 6700.

Q GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9640 — 9780, mar
ki: 6550— 6700, bony: 9350 — 9470. Dla członków Krakow
skiej Kongregacji Kupieckiej rabat!

• WIELOPOLE 3 („Wielopole”) dolary: 9600 — 9800, mar
ki: 6500 — 6700. Punkt czynny od 9 do 22!

0 RYNEK GŁÓWNY 6 („Student Service”), dolary: 9650 — 
9750, marki: 6570 — 6670, bony: 9370 — 9460.

© SŁAWKOWSKA 3 („Juventułr”), dolary: 9650 
marki: 6620 — 6650, bony: 9300 — 9450.

9750,

Ceny złota
© SZEWSKA 15 i SZEWSKA 19. SKUP. 100 koron aus.tr.: 

od 3,3 do 3,5 min zł, 20 doi. USA: od 3,2 do 3,5 min zi (w za
leżności od rodzaju i sitanu monety), złom próby 0,583: 63 tys. 
zł za 1 gram.

© FLORIAŃSKA 10. SKUP. Sztabka 100-gramowa próby 
0,999: 11,3 min zł, 10 rubli: 820 tys. zł, złem próby 0.583: 63 
tys. zł (inne próby w przeliczeniu do 0,583).

Ogłoszenia Ekspresowe
poszukuję chętnych do zszywa
nia kurtek. Dobrze płatne. 48-17-87. 

g-47.137
PALMĘ kencję — sprzedam. Ul. Lea
75 /14. g-47227
GOLF diesel, 1985 
dam. Tel. 66-43-14.

tanio sprze-
g-47135

FIATA 125 p, 19(90, 12.000 km sprze
dam. Tel. 37-50-05.

g-47225
SUKNIĘ ślubną — sprzedam. 66-10-32, 
po 16. - g-472a4
NOWY dach Fiata combi — sprze
dam. Tel. 44-49-3'8.

g-47177

PARKIET dębowy, drut, rury — 
sprzedam. Teł. 44-12-93, 12-34-96.

g-47187
FORD .Sierra 2,0 i, 1989 rok. 18.000 km
— sprzedam. Tel. 44-4S-31, wieczorem.

g-47.128
MYŚLENICE! Kwaterunkowe. 47 m2. 
superkomfortowe — zamienię na 
mieszkanie w Krakowie. Tel. 44-48-31' 
— wieczorem. • g-47127

MITSUBISHI - GALANT 1.8, turbo 
diesel — sprzedam. — Oferty: tel. 
22-62-30, godz. 11—15.

g-47123

GARAŻE „blaszaki”, typowe 5X3 
oraz o dowolnych wymiarach — z 

' transportem i montażem — wyko
nuje najszybciej, najtaniej Zakład 
ślusarski, Kazimierz Blecharski, 
Zbyiltowska Góra 196, koło Tarno
wa, tel. 79-31-11, wewn. 182 1 390.

g-47114
SPRZEDAWCÓW branży Instalacyj
ne - sanitarnej, z kilkuletnią prak
tyką — zatrudnię. Teł. 33-19-94.

g-47078
BMW 316, 1981 rok — sprzedam. —

,55-55-10. g-47095
MITSUBISHI, 1983 — sprzedam, za-
Jnienlę, 12-17-95. g-470S6

KARAKUŁY — peleryna — sprze
dam. Os. Niepodległości,'6/184, koło 
Bonda Kocmyrzowskiego, 19—20.

g-47097
KUPIĘ lub wydzierżawię lokal na 
sklep i hurtownię. Tel. 43-65-03.

-g-47202
PIEC c. o. z atestem — tanio sprze
dam. Tel. 37-93-72.

g-47204

MIESZKANIE M-4, spółdzielcze — 
zamienią na 2-pokojowe z jasną ku
chnią. Oferty 47205 „Prasa” Kraków, 

. Wiślna 2.
FIATA 126 bis, 1988 — sprzedam. Tel. 
37-61-53. g-47032
1100 PUSTAKÓW pianowych. 5000 
bloczków wapiennych — sprzedam, 
Jerzy Klimek, Czajowice, poczta 
Wielka Wieś. g-47039
RUBIN color 714 — tanio sprzedam.
Teł. 34-08-74. g-4T115
TELEWIZOR kolorowy, czarno - bia
ły, pralkę automatyczną — tanio 
sprzedam. Tel. 12-89-96.

g-47047

ZATRUDNIĘ barmana, barmankę. — 
Tel. 11-87-312, wieczorem.

g-47046

FORD Escort 1,6 D, 1985. VW trans
porter, 1980 — sprzedam. Myślenice 
0-115,- 224-93. g-47073
WŁASNOŚCIOWE M-3, 52 mZ, tele
fon, Kraków 1 gospodarstwo rolne 
z zabudowaniami w Lipnicy Dolnej 
— zamienię na dom dwurodzinny w 
Bochni, Myślenicach, Limanowej, 
Mszanie Dolnej. Teł. 11-49-07, — po 
gódz. 16. g-47060
VW POLO, rok produkcji 1986 
sprzedam. Tel. 55-92-97.

g-47033
FOrd Escórt 1,6. 1985 — sprzedam. 
Tel. 47-15-42, (16—20).

g-47050
BIELSKO - BIAŁA! Własnościowe 
M-3, zamienię na Kraków, Myśleni
ce. Bielsko - Biała, tel. 433-31, (wie
czorem) . g-47075
SPRZEDAM Wartburga combi, re
jestracja styczeń 1938. — Ul. Żeń
ców 17, po 16. g-46967
sprzedam — Polonez, nowy, czer
wony. Tel. 34-07-07, wewn. 348.

g-46970
LADę combi, 1984 — pilnie sprze
dam. Tel. 12-40-33. wewn. 342.

g-46976
SPRZEDAM — Ford Transit Bus 
(benzynowy) 1980 — 31 min, Volks- 
wagen Transporter (diesel), 1983 — 
64 min, Opel Kadet 1,6 D — 1'986 
—. 75 min. Tel. 76-14-76.

g-46930
SZWACZKI zatrudnię. Teł. 2S-98-51.

g-46990
USŁUGI fliziarskie. 48-39-81.

____________________g-46984
SPRZEDAM — Mercedesa 4Ó8, „bla- 
szak”. Teł. 33-10-17.

g-46995
MERCEDESA 508 D, 1978 
dam. Teł. 12-61-62.

sprze-
g-4S999

SPRZEDAM — Renault 8, 1'966 oraz 
126 p, 1979. Ul. Misiołka 5/1.

g-4T158
. KUPIĘ szlifierkę podestową kątową 

„Bósih” i „Celma” do lastriko oraz 
/wciągarkę lub dźwig WBT. — Tel. 
11-70-43 lub 55-44-38, ul. Mosiężnicza 1.

K-6M6
FIATA 126 p, 1'981 — sprzedam. —
Tel. 66-77-51. g-4716I
MARMUR biały, mozaika 45 m2 
sprzedam. Tel. 78-32-13.

g-47025
FIATA 125 p, 1986 — sprzedam. — 
Teł. 66-51-27. g-47026
SPRZEDAM Busa Volkswageria, cię
żarowego, 1985. diesel. Tel. grzecz
nościowy 76-1’2-72, wieczorem.

g-47058
DOM do remontu, na parceli 5.5 a 

' w Radziszowie — snrzedam. — Tel. 
grzecznościowy 76-12-72, wieczorem.

g-47059
CHAŁUPNICTWO przyjmę — chętnie 
nieskomplikowane' szycie lub' dzier 
wiarśtwo ręczne, — Oi’ertv 47043 
„Prasa" Kraków, Wiśliia 2.
ATRAKCYJNY Sylwester 'w Debre- 
czynie, 785.0C0 — SOLTUR, pi, Szcze
pański 5, tel. 22-75-11, wewn. 861.

g-188

g-4'5794

SPRZEDAM 128 p, 1988 — „składak**.
16-36-33. g-46964
WIEŻĘ małą, polską — sprzedam.
Tel. 47-15-42. (16—20).

' g-471Gl
sprzedam — „Mora”, diwuobiego- 
wy. 44-75-47, (16—17).

OKAZJA!
KIERMASZ UŻYWANEJ ODZIEŻY 

ZACHODNIEJ 
już od 12 grudnia

KLUB HEINEKENj UL. LUBICZ 15 
w godz. 10—19 

ZAPRASZA FIRMA „TOMAG”

TELEGRAM
SZAMPAŃSKI BAL SYLWESTROWY 

przygotowała Restauracja „WARSZAWIANKA” 
▲ 2 orkiestry 
A wodzirej
A programy rozrywkowe ,
A konkursy z nagrodami

SERDECZNIE ZAPRASZA KIEROWNICTWO LOKALU
Bilety już w sprzedaży.

Ilość miejsc ograniczona.

Jeszcze raz o paszporcie Tymińskiego
W „Dzienniku Polskim’’ z 12. 

XII.199Ó r. ukazał się skrót mo
je j'odpowiedzi na zadane mi te
lefonicznie pytanie redaktora 
„Dziennika”. Niestety w druku 
zagubił się jej istotny fragment

Dyżur prawny 
odwołany

Czytelników, którzy spo
dziewali się uzyskać dziś po
radę prawną od naszego do
radcy przepraszamy, gdyż 
zmuszeni jesteśmy dzisiejszy 
dyżur odwołać. Na następny 
zapraszamy w kolejny czwar
tek — 20 grudnia. Odbędzie 
się; ón, jak zwykle, w gódz. 
14—16 w Dziale Łączności z 
Czytelnikami „Dziennika Pol- 
skiegy” przy ul. Wielopole 1.

VW — LT M — Transporter —sprze
dam. Teł. 48-37-37, godz. 1S—23.

g-46823
POLONEZ 1500 SLE, sierpień 1089 r„ 
kremowy, przebieg 12.030 km — 
sprzedam. Rabka, tel. 778-44.

g-40SOT
SPRZEDAM F — 126 Pi 1987 
„składak”. Tel. 36-25-90.

g-48831
„MALUCHA” — do remontu z bla
chą — sprzedam. Filarecka 17A /2.

g-47152
ŁADĘ 1200,' 19S3 r. — idealną tak
sówkę, telewizor „Iskra”, aparat fo
tograficzny — sprzedam. 66-47-02.

g-46866
RURY 3/4”, czarne — sprzedam. —
Teł. 33-66-78. g-46902
MONTAŻ modułów Telegazety w 
domu — dekodery Filmnet, Tele- 
club. Tel. 12-88-78.

g-4-5‘807

SYPIALNIĘ „Bedford” lub podob
ną — kuplę. 12-42-13.

g-46697
3-POKOJOWE na Dąbiu — sprze
dam — tel. 21-80-59.

g-135

POLONEZ, 1983. Tel. 12-40-30, wewn.
151. C-020 
126 P — kupię. — 53-59-37.

g-4672^
MOnTaZ boazerii, 
(10—1:2).

tel. 37*33-52, 
7-48'144

KUPIĘ obraz znanego malarza. — 
Warszawa, tel. 43-15-21.

g-46767
TAPETOWANIE — malowanie — tel.
48-37-23. ' g-40653
TURCJA — Istambuł w każdą nie
dzielę, Sylwester Informacje: Kra
ków, tel. 55-88-51. g-451O0
PRZEPROWADZKI — fachowo 
Warczyński, tel. 34-44-03.

g-46009

CRESH, podszewka, madera. „Ka
kadu” os. Kurdwanów, Niećki 1 g, 
godz. 10—18, tel. domowy 55-60-98.

g-45989
WŁOSIE materacowe, używane, ku
puje pracownia. Floriańska 23.

g-45753
TYLKO u nas za przejazd do No- 
rymbengi i Monachium w dniu 31. 
12.90 zapłacisz • świąteczną . cenę 
300.000 zł, bilet W obie strony jedy
nie 480.000 zł. Zapraszamy! Bon — 
Voyage, Euro — Transfer, Baszto
wa 25, tel 22-16-81, (9—17).

g-45093
KUPIĘ Fiata 126 p — 1984 do 1986. —
Tel. 43-76-88. g-46542
PRZEDSIĘBIORSTWO Prywatne — 
„Sulejówek — Miłosna” oferuje od 
zaraz pracę ciągłą dla samochodów 
ciężkich (wywrotek). Wieliczka, ul. 
Kościuszki 20, teł. 78-24-33, (7—15).

g-45624
NAJTAŃSZE kursy obsługi kompu
terów. Zapisy na styczeń z 10 proc, 
bonifikatą. PETERPAN, 37-51-47.

g-43604
FIRMA prywatna zatrudni ppawa- 
czy do. pracy W Tarnowie. . Wiądo-

■ mość: Kraków, tel. 43*36-80.
ta-39223

PRZYJMĘ pracownika do sklepu z 
umiejętnością rozbiórki mięsa. Teł. 
21-97-28. sg-45187
DACIĘ nową — sprzedam. — Tel. 
47-24-00.

DWA pokoje x kuchnią (47 mi) — 
superkomfort, zamienię na podob
ne w Krakowie. Oferty R-l, „Dzien
nik Polski”, Kraków, ul. Wielopo
le 1, II p. g-®193
FIATA 125 p, 1981 — sprzedam. — 
11-69-50. g-47061

eo doprowadziło do zniekształce
nia myśli. Powiedziałem, że w 
Kodeksie Postępowania Karnego 
nie ma przepisu, który by ze
zwalał na zatrzymanie pasz
portu osoby, przeciwko której 
toczy się śledztwo lub dochodze
nie. Prokurator może jednak 
zwrócić się do władz paszporto
wych o wstrzymanie wyjazdu z 
kraju, na podstawie przepisów 
ustawy o paszportach. Dopiero 
projekt Kodeksu Postępowania 
Karnego przygotowywany obec
nie przewiduje możliwość zatrzy
mania paszportu przez samego 
prokuratora. Co do perspektyw 
zaś zastosowania środków zapo
biegawczych doradzałem zwróce
nie się z prośbą o informację do 
organów prokuratury.

Łącząc wyrazy szacunku
Prof. dr hab.

STANISŁAW WALTOS

SPORT 4 SPORT H SPORT 4 SPORT g SPORT

Odrobili trzybramkową stratę!
We wtorek (późnym wieczorem) i wczoraj odbyło się 7 rewanżo

wych spotkań III rundy Pucharu UEFA. Mecz Sporting — Nitesse 
Arnhem zakończył się dziś po północy (jego wynik podamy jutro).

Oto komplet wyników (tłustym 
drukiem drużyny, które awanso
wały do ćwierćfinałów): 
Bologna — Admira 3:0, k. 6:5 
Bayer L. — Broendby IF 0:0 
AS Monaco — Torpedo M. 1:2 
Partizan — Inter Mediolan 1:1* 
Atalanta — FC Koeln 1:0 
Borussia D. — Anderlecht 2:1 
Girondins Bordeaux — Roma 0:2

Najwięcej emocji dostarczyło 
spotkanie w Bolonii, w którym 
Bologna wygrała do dogrywce z 
Admirą Wacker 3:0. Ponieważ w 
Wiedniu gospodarze zwyciężyli 
również 3:0, sędzia zarządził rzu
ty karne. Lepsi w nich okazali

Kolekcjonerzy pucharów
Europejskie drużyny piłkarskie rywalizują aż o pięć pucharów! 

Puchar Świata, Superpuchar, Puchar Europy, Puchar Zdobywców 
Pucharów oraz Puchar UEFA. Kto najczęściej sięgał po cenne trofea?

Dotychczas wyłoniono 125 eu
ropejskich triumfatorów pucha
rowych rozgrywek: W PŚ 12 
(ogółem odbyło się 29 edycji; w 
17 zwyciężyły zespoły południo
woamerykańskie), w Superpu- 
charze 16, w PE 35, w PZP 30 
i W Pucharze UEFA 32.

Oto rekordziści w ilości zdoby
tych pucharów (w nawiasach ko
lejno: PS, Superpuchar, PE, 
PZP i Puchar UEFA):

1. AC Milan 11 (3, 2, 4, 2, 0)
2. Real Madryt 9 (1, 0, 6, 0, 2)
3. Ajax 7 (1, 2, 3, 1, 0)
4. Liyerpool 7 (0, 1, 4, 0, 2)
5. Juyentus G (1, 1, 1, 1, 2)
6. Barcelona 6 (0, 0, 0, 3, 3)
7. Bayern 5 (1, 0, 3, 1, 0)
8. Anderlecht 5 (0, 2, 0, 2, 1)
9. Inter 4 (2, 0, 2, 0, 0)

10. Valencia 4 (0, 1, 0, 1, 2)
Ponadto 5 drużyn sięgnęło po 

trzy, 11 po dwa i 24 po jeden 
puchar. Posiadaniem przynaj
mniej jednego z wymienionych

Hokejowa kadra osiemnastolatków w Janowie

7 z Podhala i 2 z Cracovii
Hokejowa kadra osiemnasto- 

latków przygotowuje się do 
przyszłorocznych mistrzostw Eu
ropy. Poważnym sprawdzianem 
formy zespołu prowadzonego 
przez Jerzego i Krzysztofa Paw
łowskich, będzie jej występ na 
świątecznym turnieju w Niem
czech w dniach 25—31 bm.

Kadrowicze przygotują się do 
tego występu na zgrupowaniu w 
Janowie, które ma się rozpocząć 
już jutro i potrwa do dnia wy
jazdu do Niemiec. W trakcie 
zgrupowania zaplanowano osie- 
mnastolatkom cztery mecze 
kontrolne, najpierw (14—15 bm.) 
z szesnastolatkami z Czecho-Sło-

SPRINTEM
O ALGIERIA. Piłkarze Al

gierii zremisowali z II repre
zentacją Anglii 0:0.

□ LYON. 19> partia sza
chowego meczu o mistrzostwo 
świata Kasparow — Karpow 
zakończyła się remisem. Stan 
meczu 10:9 dla Kasparowa.

□ WIEDEŃ. Na zawał ser
ca zmarł były piłkarz m. in. 
Bałtyku, Stali Rzeszów i Ar
ki, Waldemar Tandecki. Miał 
44 lata.

Największe wydarzenia 
sportowe 1990 roku

Agencja Associated Press prze
prowadziła wśród redakcji spor
towych i odbiorców swego ser
wisu ankietę na największe wy
darzenia sportowe w 1990 roku. 
Oto pierwsza „dziesiątka”:

1. RFN została mistrzem świa
ta w piłce npżnej,

2. Douglas pokonał Tysona, a 
potem przegrał z Hollyfięl- 
dem,

3. Atlanta została gospodarzem 
letnich IO w 1996 roku,

4. Kamerun awansował do
ćwierćfinałów piłkarskich MS,

5. Sportowe potęgi Niemcy
wschodnie i zachodnie połą
czyły się,

6. Lemond po raz drugi z kolei 
wygrał Tour de France,

7. Navratilova po raz 9. wygra
ła turniej wimbledoński.

8. Zakończyła się dwuletnia dy
skwalifikacja Johnsona.

9. Angielskie kluby piłkarskie 
powróciły do europejskich 
pucharów,

10. Irak został wykluczony z 
Igrzysk Azjatyckich.

ENPRESS LOTEK
4, 5, 9, 19, 25

SUPER LOTEK
3, 4, 9, 12, 17, 25, 37 

się Włosi wygrywając 6:5. Nie 
odrobił natomiast trzybramkowej 
straty ? pierwszego meczu Ba
yer Łenerkusen, który u siebie 
tylko zremisował z Broendby IF 
0:0. W drużynie gospodarzy za
brakło Buncola, a Leśniak grał 
tylko 34 minuty).

.Zawiedzione miny mieli też ki
bice AS Monaco. Ich ulubieńcy 
przegrali u siebie z Torpeda Mo
skwa 1:2, a więc ■' ‘'Antycznych 
rozmiarach jak r.t wyjeździe. 
Natomiast Borussia Dortńiund 
wygrała z Anderlechtem 2:1, ale 
gol na wyjeździe premiował 
„Fiołków” (u siebie wygrali 1:0).

trofeów może się więc poszczy
cić 50 drużyn.

PS, zdobyło 9 drużyn (przypp- 
mnijmy, że mową tylko o dru
żynach europejskich), Superpu
char 13, PE 17, PZP 25, a Puchar 
UEFA 22. Po wszystkie 5 pucha
rów sięgnął jedynie Juventus, 
po 4 puchary zdobyły AC Milan 
i Ajax.

Pucharowi triumfatorzy wywo
dzą się ż 15 krajów. Potentaci' 
w tym względzie to: Anglia (13 
drużyn — 25 zdobytych pucha
rów), Włochy (7 —25), Hiszpa
nia (5 — 22), RFN (6 — 12) i 
Holandia (3 — 12).

Oto wszystkie angielskie dru
żyny, które zwyciężyły w co naj
mniej jednym pucharze: Arse
nał, Aston Villa, Chelsea, Ever- 
ton, Ipswich, Leeds, Liyerpool, 
Manchester City, Manchester 
United,' Newcastle, Nottingham, 
Tottenham i West Ham United.

(JeFi)

wacji a następnie z rówieśnika
mi z' Białorusi.

Do kadry osiemnastolatków 
trenerzy powołali aż 7 zawodni
ków z Podhala: M. Matuszew
skiego, Z. Guzika, M. Chowań
ca, Z. Podlipiniego, G. Chowań
ca, W. Słowakiewicza i P. Pysza. 
Patryk jest synem znakomitego 
niegdyś gracza Podhala i Craco- 
vii, mgr Wiktora Pysza i mamy 
nadzieję, że pójdzie w ojca, śla
dy. Natomiast z Cracovii W ka
drze znaleźli się: R. Urbański i 
D. Kuchta — ten drugi z powo
dzeniem debiutował już w I-li- 
gowym zespole. (F)

Porażka Edberga!
W hali olimpijskiej w Mona

chium trwa tenisowy turniej o 
Puchar Wielkiego Szlema. Suma 
nagród wynosi aż 6 min dola
rów, z czego 2 min otrzyma zwy
cięzca. Największą sensacją 1/8 
finału była porażka Szweda Ed
berga (nr 1 na światowej liście 
ATP) z Changiem (USA) 4:6, 6:4, 
4:6: Edberg w drugim secie pro
wadził już 5:3. Chang wykazał 
jednak olbrzymią waleczność i 
znakomite przygotowanie biego
we. Aż 2,5 godziny potrzebował 
Sampras (USA) by pokonać Czer- 
kasowa (ZSRR) 5:7, 6:2, 7:5. Kil
ka innych wyników: Gilbert 
(USA) — Snensson (Szwecja) ,2;6, 
6:3, 6:4, Wheaton (USA — Noah 
(Francja) 7:6, 6:7, 6:3, Leconte 
(Francja) — Muster (Austria) 
6:3, 6:4, Lendl (CSRF) — Berg- 
stroem (Szwecja) 6:4, 6:0. Ten o- 
statni pojedynek trwał tylko 70 
minut.

Watykan kontra Mar ad ona
Djego Maradona został skryty

kowany przez cotygodniowy do
datek do watykańskiego dzien
nika „L’Osservatore Romano”. 
„Jest on mistrzem tylko na 
stadionie; nie potrafi być przy
kładem dla młodszych od niego 
i zakochanych w f utbolu”. Gaze
ta uważa, że „wielkie sportowe 
mistrzostwo nie może usprawie
dliwiać nieprzyjemnego zachowa
nia i arogancji”.

Zagrają w Rzymie..,
Komitet Wykonawczy FIBA o- 

ficjalnie przyznał Włochom or
ganizację ME w koszykówce męż
czyzn. Odbędą się one w dniach 
24—29 czerwca w Rzymie. Przy- 
pomnijmy skład finalistów: Ju

gosławia, Włochy, Polska, Hiszpa
nia, Francja, Bułgaria i CSRF. 
Losowanie grup odbędzie się 14 

..lutego w Rawennie. Dodajmy, że 
po raz pierwszy od 1951 r. w 
czołowej „ósemce” zabrakło 
ZSRR, który jest aktualnym wi
cemistrzem olimpijskim.
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D AKCJE 
EXBUD

30 listopada 1990 r.

dziennik „Rzeczpospolita" opublikował 
prospekt emisyjny zawierający wszystkie 
informacje o naszej spółce

30 listopada 1990 r. 
rozpoczęła się 

publiczna sprzedaż akcji 
naszej firmy

★ Banku PKO SA (Tarnów, ul. K. Wielkiego 3A, PI. Kościuszki 4, Dębica, ul. 
Głowackiego 5)

★ Banku śląskiego (Tarnów, ul. Mickiewicza 2) 
oraz

punkty „EKBUDU" w Kielcach:
— ul. Wesoła 51, pok. 519, tel. 475-62, pok. 424, tel. 475-47
— ul. Witosa 74, pók. 21, tel. 31-13-67

★ cena 1 akcji 112 tysięcy złotych
★ sprzedaż w pakietach po pięć akcji
★ zamówienia na akcje wraz z wpłatami 

przyjmują oddziały banków:

JAK PRAWIDŁOWO WYPEŁNIĆ FORMULARZ 
ZAMÓWIENIA NA AKCJE

T/l

■Si 
$

Stf.d*.

ZAMÓWIENIA NA AKCJE
FORMULARZ

1 Nazwisko (lub nazwa dla osób prawnych): 

Imię.

2. Dokładny adres do korespondencji: fflUSMiiaHEmHlUEr.-lSflHMiMii
^SKiSSoSiimSIiimiSm

3. Status prawny:
— osoba fizyczna zamieszkała w Polsce.

— osoba prawna mająca siedzibę w Polsce.

— osoba fizyczna zamieszkała ze granicą............

— osoba prawna mająca siedzibę za granicą lub osoba 
prawna mająca siedzibę w Polsce kontrolowana pośrednio 
lub bezpośrednio przez podmiot zagraniczny.. .....

5. Firma (nazwa) Spółki, której akcje kupuję (-my)...... E

Ilość akcji, którą kupuję (-my)

4 Nr identyfikacjyny

ntMBEfcJEHEMB 01..

 02..

EJ 03..

6.

7 Cena jednej akcjj,.

8. Kwota wpłaty na akcje (cyframi): i i i 1111 uninoioioioi

(słownie);

Ja niżej podpisany oświadczam niniejszym, iż zapoznałem się z treścią oferty łącznie z warunkami 
określonymi w prospekcie.

Oświadczam, iż kupuję wymienioną wyżej ilość akcji wyrażając zgodę na wszystkie postanowienia umowy 
w szczególności dotyczące uprawnienia Skarbu Państwa do odstąpienia od umowy lub sprzedania mi (nam) 
mniejszej ilości akcji, niż zamówiłem.

Podpis | KąA—•**'

_________________

MASZ WĄTPLIWOŚCI ZADZWOŃ 
tel 486-00, 31-28-33, 417-68, 477-63, 475-62 

PRACOWNICY „EXBUDU" POMOGĄ Cl!

EX
B

U
D

 EXB
U

D
 EXB

U
D

 EXB
U

D
 EXB

U
D

 EXBU
D

 EXB
U

D
 EXB

U
D

 EXB
U

D
 EXB

U
D

 EXB
U

D
 EXBU

D
 EXB

U
D

 EXB
U

D
 EXB

U
D

 EXB
U

D
 EXBU

D
 EXB

U
D

EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUDWEXBUEF ĘXBUD EXBUD



8 DZIENNIK POLSKI Nr 290

S3

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy,' że dnia 11 grudnia 1990 r. 
zmarł, przeżywszy 52 lata

Ś. t p.

mgr inż. STANISŁAW ZARĘBA
kochany Mąż i Ojciec, nasz najlepszy Przyjaciel.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 14 grudnia br. o godz. 10.30 na 
cmentarzu Batowiekim. ,

ŻONA, DZIECI i RODZINA 
Prosimy o nieskładanie kondoleneji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7 grudnia 1990 roku 
zmarł w wieku 58 lat nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat 

i Dziadziuś

ś. t p.

mgr LESZEK TRZOS
długoletni pracownik Biura Studiów i Projektów Przemysłu Węglo
wego, długoletni działacz Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki 

Nożnej.
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 

Złotą Odznaką za pracę społeczną dla miasta Krakowa oraz wieloma 
innymi odznaczeniami państwowymi' i sportowymi.

Msza św. żałobna oraz wyprowadzenie Zmarłego na miejsce wie
cznego spoczynku odbędą się na cmentarzu Rakowickim w czwartek 
13 grudnia o godz. 12.30.

Pogrążeni w żałobie i smutku
ŻONA, CÓRKA, SYN, SIOSTRA, SYNOWA, ZIĘĆ 

WNUCZKI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 grudnia 1990 r. zmarł 
nagle w wieku 58 lat

mgr LESZEK TRZOS
i wieloletni starszy projektant branży sanitarnej, dyrektor górniczy 

III, stopnia.
Za wzorową pracę zawodową i społeczną został odznaczony Krzy

żem Kawalerskim Órderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Za
sługi, Złotą i Srebrną Odznaką ..Za pracę społeczną dla miasta 
Krakowa”. Medalem 40-lecia PL oraz odznaczeniami honorowymi 
Polskiego Związku Piłki Nożnej 4 Krakowskiego Okręgowego Związ
ku Piłki Nożnej.

W Zmarłym utraciliśmy serdecznego Kolegę i wzorowego pra- 
'. co wnika.

Pogrzeb odbędzie się w Czwartek 13- grudnia o godz. 12.30 na 
B cmentarzu Rakowickim.

Dyrekcja Biutra Studiów i Projektów Górniczych 
w Krakowie oraz- koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 grudnia 1990 r. 
zmarła

WIESŁAWA KOŁACZEK
były pracownik Instytutu Górnictwa Naftowego i Gazownictwa 

w Krakowie.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 13 grudnia o godz. 12 na cmen

tarzu Podgórskim.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja oraz koleżanki i koledzy
-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 grudnia 1999 roku 
zmarł po ciężkiej chorobie

mgr STANISŁAW .KLIMOWSKI
żołnierz AK, były długoletni główny księgowy Zakładów Prze
mysłu Odzieżowego „Yistula” i Zakładów Eksploatacji Kruszywa, 
nasz najukochańszy Tatuś i Dziadziuś, człowiek wielkiej dobroci 

, i szlachetnego serca.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 14 grudnia o godz. 14 na cmentarzu 

Batowiekim.
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUKI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 grudnia 1990 roku 
zmarł w wieku 67 lat, opatrzony św. Sakramentami najdroższy 

Mąż, Brat i Wujcio
ś. f p.

inż. JULIUSZ' TOMASIK
*■

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Floriana w 
piątek 14 grudnia o godz. 8.30.

Odprowadzenie Zmarłego z kaplicy cmentarza Rakowickiego na 
miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w tym samym dniu o godz. 
13.30. v

Pogrążeni w smutku
Zona z markiem, siostra, bracia w kraju 

i za GRANICA oraz RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencj:

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 grudnia 1990 roku 
opatrzona św. Sakramentami zmarła po długiej i ciężkiej 
w wieku 81 lat nasza jedyna, najdroższa i ukochana 

i Babunia

ś. t P-
EDWARDA SZWENK

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na
rzu w Batowicach w poniedziałek 17 grudnia o godz. 12.30, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w bezgranicznym bólu i rozpaczy
CÓRKI, WNUK, WNUCZKA, ZIĘĆ i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 grudnia 1990 r. zmarł

Profesor architekt
ZBIGNIEW KUPIEC

Absolwent Politechniki Lwowskiej
emerytowany Profesor i były Prorektor Politechniki Krakowskiej, 
twórca i długoletni kierownik Katedry Architektury Społeczno-Mie- 
szkaniowej i Katedry Architektury Użyteczności Publicznej Wydzia
łu Architektury PK, były profesor oraz założyciel i dziekan Wy- 

działu Architektury Politechniki Wrocławskiej.
Zmarły był wybitnym architektem twórcą wielu znanych w Pol

sce dzieł architektonicznych. ,
Prof. Zbigniew Kupiec był zasłużonym nauczycielem akademic

kim, mistrzem i wychowawcą wielu pokoleń architektów.
Za swoją działalność dydaktyczną i zawodową uhonorowany był 

najwyższymi odznaczeniami i nagrodami państwowymi.Q
Odszedł człowiek prawego charakteru, niezwykle -zasłużony dla 

Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.
Uroczystości żałobne odbędą się w poniedziałek dnia 17 grudnia 

1990 r. o godzinie 10 na cmentarzu Rakowickim.
Cześć Jego pamięci!

Dziekan, Rada Wydziału i pracownicy Wydziału 
Architektury Politechniki Krakowskiej

S-tp.

ZBIGNIEW KUPIEC 
profesor architekt

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 grudnia 1990 roku 
zmarł nagle nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadziuś i Pradziadek, 

Człowiek szlachetny i wielkiego serca.
Msza św. żałobna i pogrzeb odbędą się w poniedziałek 17 grud

nia o godz. 10 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Zawiadamiamy z żalem, że dnia 8 grudnia 1990 r. zmarł

prof. arch. ZBIGNIEW KUPIEC
i wieloletni i zasłużony członek naszego Stowarzyszenia, wybitny 

architekt, ' ' ’ ’ ' ' • .
pedagog i

twórca wielu znaczących w naszej kulturze realizacji, 
wychowawca wielu pokoleń architektów, profesor Wy

działów Architektury w Krakowie i Wrocławiu,
W Zmarłym nasze Stowarzyszenie traci serdecznego Przyjaciela 

b. wszyscy żegnamy powszechnie szanowanego Człowieka.
Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich 

w Krakowie

Nouvelle
scort

«s®»

Członkowie 
Stowarzyszenia Artystycznego 

GRUPA KRAKOWSKA

&

cmenta-

chorobie 
Maleńka

EN

t P-

JANINA POŁUDNIAK ZBANUCH
b. długoletnia więźniarka obozu w Oświęcimiu oraz Montelupich 
w' Krakowie, zmarła w Nowym Jorku 14 listopada 1990 roku, prze- , 
żywszy 76 lat. o czym zawiadamia, pogrążona w smutku

RODZINA w NOWYM JORKU i w KBAKOWK

Z głębokim. żalem zawiadamiamy, że W dniu 3 grudnia 1990 r. 
zmarł

mgr KAZIMIERZ KARCZ
emerytowany, zasłużony pracownik KZF „Polfa”.

Związany z historią naszego zakładu od 1935.roku — doskonały 
fachowiec, współtwórca wielu technologii leków, wyróżniony Krzy
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.
Pracownicy KZF „Polfa”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 grudnia 1990 r. 
zmarła

WŁADYSŁAWA CHMIEST
starsza pielęgniarka ZOZ Nr 1 „Śródmieście” — GOZ Sułoszowa, 

długoletni pracownik Służby Zdrowia.
W Zmarłej tracimy wybitnego fachowca, wspaniałego Człowieka, 

sercem oddanego pacjentom.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja. ZOZ Nr 1 „Śródmieście” w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Ną Państwa życzenie firma „EURO-CAR” uruchamia w Krakowię sprzedaż promocyjną na polskim rynku © 
samochodów FORD ESCORT oraz ORION — model 91.

Oferujemy także sprawdzony na polskich drogach samochód FORD SIERRA— szczególnie z limitowanej serii CLX, samochód 
FORD FIESTA oraz SCORPIO Sedan.

Firma FORD-EUROPA zapewnia Państwu za naszym pośrednictwem roczną gwarancję ogólną oraz pięcioletnią gwarancję antyko- 6. 
rozyjną, pełny SERVIS w nowej autoryzowanej stacji obsługi (poza Krakowem); wykonującej wszelkie naprawy gwarancyjne w 8 
terminie nieprzekraczalnym 7 dni. Bardzo korzystne warunki dla właścicieli Fordów pragnących zakupić nowy samochód Firmy » 
FORD. • . ?

Odbiór nowych samochodów w Krakowie jeszcze w tym roku. Wszelkich informacji udzieli Państwu 
krakowskie biuro firmy „EURO-CAR”, teł. 22-83-08.

K wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 grudnia 1990 roku 
'. zmarł

TADEUSZ KANTOR
WIELKI ARTYSTA TEATRU POLSKIEGO

Kultura polska poniosła niepowetowaną stratę..
Cześć Jego pamięci!

Zarząd Oddziału ZASP w Krakowie

Pogrążeni w smutku łączymy się z wszystkimi, którzy z bólem 
przyjęli wiadomość o śmierci

TADEUSZA KANTORA
nieodżałowanego twórcy i artysty teatru, wspaniałego Człowieka, 
wychowawcy młodzieży studenckiej.

Senat i Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 

w Krakowie

Z prawdziwie głębokim żalem zawiadamiamy, iż w dpiu 8 grudnia 
1990 r. w wieku 75 lat zmarł w Krakowie

TADEUSZ KANTOR
jeden z najwybitniejszych i najoryginalniejszych artystów, twórców 
kultury polskiej mijającego wieku. Założyciel Teatru Cricot-2, 
którego autorskie widowiska wysoko oceniane były na wszystkich 
kontynentach. Znany i ceniony z wielu interesujących dokonań pla
stycznych. Uhonorowany najwyższymi nagrodami i odznaczeniami 
krajowymi i światowymi. Jego dzieło przyczyniło się do rozsławie-

. . nia Krakowa i kultury polskiej na całym świecie. ,
Bolesna wyrwą na scenie Cricot-2 jest ogromną stratą kultury 

polskiej.
Wojewoda Krakowski

Prezydent Miasta Krakowa

TADEUSZ KANTOR
ARTYSTA MALARZ 

TWÓRCA TEATRU CRICOT-J
■żmarł w Krakowie 8 grudnia 1990 r.

O śmierci znakomitego artysty i drogiego Kolegi z żalem mwta- 
damiąją

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 grudni* 199® roku 
, zmarł

ANDRZEJ ŻEGIEL
pracownik RSW „Prasą — Książka —- Ruch” Oddział Kraków 2

— Podgórze.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja oraz; koleżanki i koledzy
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PRZETARGI

EPBO „Miastoprojekt-Kraków”, ul. Kraszewskiego 88, teł. 22-31-61 
ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprze
da samochody:
1. Polonez 1500, rok prod. 1983, nr rej. KRD 504 G, cena wywoław

cza 20.000.000 zł
2. Nysa mikrobus, rok prod. 1983, nr rej. KRB 458 V, cena wywoław

cza 18.000.000 zł
3. Zuk A-13, rok prod. 1975, nr rej. KRB 556 G, cena wywoławcza 

6.000.000 zł
Przetarg odbędzie się w świetlicy biura, ul. Kraszewskiego 36, w 

dniu 20.12.1990 r. o godz. 10.
W razie niesprzedania pojazdów w I przetargu w tym samym dniu 

o godz. 12 odbędzie się przetarg drugi.
Wadium 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w 

przeddzień przetargu w kasie biura.
Pojazdy można oglądać na terenie biura do dnia 19.12.1990 r. do 

godz. 14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda

nia przyczyny.

URZĄD 
ANTYMONOPOLOWY

Delegatura w Krakowie

zatrudni
ekonomistę- 
księg owego

oraz
prawnika

(wskazana praktyka)
Zgłoszenia: tel. 22-75-11, w.

940.
g-45738

DOMEK

Krakowska Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego „POLMES” 
Nowa Huta, os. Zielone 5 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO sprzeda:

' — samochód ciężarowy marki STAR-29 izotermiczny, nr firmowy 
85648, nr rejestr. KRE 166 R, ładowność 4,5 t, rok produkcji 1983, 
Wg oceny technicznej E-21-45/90 z dnia 31.07.1990 r. stopień zuży
cia wynosi 75%, cena wywoławcza 12.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 19.12.1990 r. o godz. 10 w biurze Sp-ni No
wa Huta, os. Zielone 5.

Samochód i opinię rzeczoznawcy można oglądać w Zakładzie przy 
ul. Królowej Jadwigi 33.

Braków występujących w osprzęcie i wyposażeniu nie uzupełniamy. 
Nie ponosimy również odpowiedzialności za ukryte wady techniczne.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić naj
później w przeddzień przetargu w Kasie Spółdzielni — Nowa Huta, 
os. Zielone 5.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez obowiązku po
dania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Produkcji i Eksportu „Kambud” Kraków, ul. Moraw
skiego 5, telefon, 22-03-03 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO sprzeda:
4. samochód „Polonez”, rok prod. 1989, stopień zużycia 20%, cena 

wywoławcza 38.000.000 zł
5. samochód „Fiat 126 p”, rok prod. 1988, stopień zużycia 25%, cena 

wywoławcza 16.450.000 zł
Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 28 gru 

dnia 1990 r. o godzinie 11.
Samochody można oglądać w dniu 27 grudnia br. w siedzibie przed

siębiorstwa.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać w ka

sie przedsiębiorstwa najpóźniej na godzinę przed przetargiem.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 

bez obowiązku podania przyczyn.

poleca
najlepsze proszki produkcji 
francuskiej VICLI op. 5 kg oraz 
wspaniałe SOKI wielo
owocowe i grapefruitowe 
w kartonach 1 litr

Przyjdź, zadzwoń, 
czekamy na Ciebie

tel. 33 71 67, 11 69 00 w. 76

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim*'

E Firma Handlowa §
S ul. Pstrowskiego 26

■g prowadzi sprzedaż
— hurt i detal
nu asa
5 — odtwarzaczy
rat , mbŻ

S — video
rat

S — telewizorów Etws .irarzw Mm

S Ceny najniższe w kraju. S
S Teł. 56-56-58. g
K g-45915 EHM «S>
diiiiiiiiiiiiiiiiiniiiniiiiiiiiiiiiiii?

Nowosądecki Kombinat Budowlany w Nowym Sączu, ul. Zielona 27, 
sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO następu
jące jednostki transportowo-sprzętowe:

1. samochód Star 66, pogotowie techniczne, nr rej. NSA-503F, cena 
wywoławcza 56.000.000 zł

2. żuraw samochodowy ŻS-4 „Star”, nr rej. NSA-715F, cena wywo
ławcza 56.000.000 zł

3. osinobus „Star”, nr rej. NSA-017A, cena wywoławcza 50.000.000 zł
4. walec drogowy, nr ew. 5489, cena wywoławcza 32-000.000 zł
5. walec wibracyjny, nr ew. 5387, cena wywoławcza 4.500.000 zł
6. sprężarkę WD-53, nr ew. 4211, cena wywoławęza’ 12.600.000 zł
7. 2 mechaniczne pomosty robocze, nr ew. .6171 i 6237, cena wywo

ławcza 39.600.000 zł za 1 szt.
8. wózek widłowy, nr ew. 7161. cena wywoławcza 15.000.000 zł
9. 3 wyciągi budowlane WBT/660, nr ew. 6085, 6151, 6161, cena wy- 

woławcza 14.000.000 zł za 1 szt.
10. zgrzewarkę wieloelektrodową, nr ew. 4254, ęęną wywoławcza 

450.000.000 zł . ,
11. 2 suwnice pomostowe Q-8 t, nr ew. 6187 i 6188, cena wywoławcza

196.000.000 zł t
12. zagęszczarkę ZUB, nr ew. 5554, cena wywoławczą 2.500.000 zł
13. 2 betoniarki BWE 400, nr ew. 5540 i 5539, cena wywoławcza

4.000.000 zł , „„„ ,
U4. młot resorowy, nr ew. 4133, cena wywoławcza 6.000.000 zł 

Zainteresowani mogą oglądać jednostki w zajezdni przy ul. Zielo
nej 27, w. dni robocze w godz. od 8 do 14.

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 21.12.1990 roku, o godz. 10 
w siedzibie przedsiębiorstwa, a bdyby nie'dał rezultatu to II przetarg 
odbędzie się o godz. 12.

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 
10 proc, ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w 
przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda
nia przyczyny.

SPÓŁKA

poszukuje
lokalu biurowego

z telefonem
Tel. 37-95-66

X-513

— Prasy mimośrodowe
— gilotynę
— inne urządzenia ślusarskie 

nowe lub używane

kupię
Tel. 37-06-85

X-515

CUKIER 
kupisz najtaniej 

w hurtowni 
„ASTIR” 

oferujemy równiei 
cukier puder i kostki 

Magazyn 12-47-33.
Biuro 33-28-30.

. g-45054

CZY BYŁEŚ JUŻ W FIRMIE „REMEN”? 
TYLKO U NAS! NAJTAŃSZE W KRAJU!

Szlifierki kątowe 
oraz inne elektronarzędzia

BOSCH
Zamówienia przyjmuje oraz szczegółowych informacji udziela- 

P.P.U.H. „Remen”, Biuro Handlu i Reklamy, 31-587 Kraków, 
ul. Ciepłownicza la, teł. 44-21-77, wewn. 876, fax 48-19-89.

g-45289

JAROSŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
„BUDENIM”

ul. Poniatowskiego 53, 37-500 Jarosław 
tel. 28-21do 26, telex 0632214

zawiadamia, że 

zmierza wybudować 
20 mieszkań własnościowych 

w systemie komercyjnym 
w Jarosławiu

— które odsprzeda po ich wybudowaniu bez konieczności 
oczekiwania w kolejce każdemu zdecydowanemu pokryć 
pełne koszty budowy.

Przewiduje się przekazanie pow. budynku do użytku w 1991 
roku.
Oferowane mieszkania to:

— M-3 o pow. użytkowej 47,5 m!
— M-4 o pow. użytkowej 59,7 m2

Wszelkich informacji udziela Dział Umów Przedsiębiorstwa.
Zgłoszenia w formie pisemnej, zawierające deklarację pokry

cia pełnej kwoty kosztów budowy, należy składać pod adresem 
przedsiębiorstwa w terminie do 10 dni od ukazania się ogłosze
nia.

Zgłoszenia będą rejestrowane wg kolejności wpływu.
Przy równorzędnych zgłoszeniach pierwszeństwo będą mieli 

członkowie Spółdzielni Mieszkaniowej w Jarosławiu. W przy
padku większej ilości zgłoszeń zastosowany będzie przetarg

= Ocieplanie 
budynków

“ rewelacyjnie, skuteczną, no- S 
S woczesną i szybką metodą « 
” nadmuchiwania wełny minę- S 
S ralnej. Doskonały materiał “ 
S izolacyjny szwedzkiej firmy S 
S Gullfiber.
S P.L.S. CORPORATION
” Kraków, Olszańska 8
S tel. 11-39-41 3
S g-45770 =
"imiiimiiiHimritiimiiiiimiiiiii

I
 FIRMA HANDLOWA

„SANTA”
poleca

— mydła Fa — 3500 zł oraz 
inne

— proszki do prania

— kalkulatory Citizen

— zabawki w

— aparaty telefoniczne a

— obuwie

— kosmetyki g

Zapraszamy do hurtowni w o 
Krakowie, ul. Centralna 55, i 
tel. 43-76-88, możliwa dosta- | 
wa towaru do sklepów.

g-45730 |

OLEJ 
„Castrol” 
w asortymencie 

oraz luzem 
w beczkach 205 1 

poleca 
sklep firmowy 
AUTO MCTO 
os. Zielone 20 
teL 44-12-68

iiiiiuiiiiHiiaiiiiimiinniiiiiiiiim

„ORBIS”
NOWA HUTA 

os. Centrum B, bl. 8 
tel. 44-22-31

FUC

KS

LAMPY 
JAKICH 
SZUKAS 

jdZEFIŃi

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
....... ........ ■

PRZETARGI

zaprasza "
“ w godz. 10—17 S

oferując
= do sprzedaży i 
= imprezy do Miskolca =
S — Sylwester ~
« — 2-dniowe autokarowe X 
" — indywidualne w wrybra- g 
- nym przez klienta termi ■ —
2 nie S
Ę wczasy narciarskie 2
2 — Czechosłowacja ~
5 — Austria
“ — Jugosławia ”
j — Włochy ~
" prowadzimy -
2 pośrednictwo: S
S — paszportowe
“ — wizowe g
5 — ubezpieczeń „Warta” S
Hiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniitiiiiiiir

Od stycznia 1931 r. 

angielski 
i niemiecki 

„OPTIMA” 
kursy intensywne

Zapisy: 8—16, ul. Grama
tyka 8a.

K-6306

Zwierzyniecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Krakowie ogłasza PRZE
TARG NIEOGRANICZONY na wynajem lokali użytkowych poło
żonych:
1. Chodowieckiego 7, o pow. 22 — branża dowolna — cena wywo

ławcza 70.000 zł za 1 m‘ pow. użytkowej
2. Warmijska 10, o pow. 133 m» — branża wyłącznie spożywcza — 

cena wywoławcza 50.000 zł za 1 ml pow. użytkowej lokalu
3. Warmijska 10, o pow. 100 m2 — branża elektronika oraz usługi dla 

ludności w zakresie napraw sprzętu radiowo-telewizyjnego — ce
na wywoławcza 70.000 zł za 1 m2 pow. użytkowej

Przetarg odbędzie się w dniu 28.12.1990 r. o godz. 10 w świetlicy 
Spółdzielni przy ul. Skarbińskiego 16.

Wadium w wysokości 1.000.000 zł należy wpłacić w kasie Spół
dzielni. do dnia 27.12.1990 r.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
obowiązku podania przyczyn.

SZYNKA
_______ NAJTAŃSZA W KRAJU___________  

tel. 21-65-48 KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

ICHCEŚZ UBRAĆ $
TANIO I KOLOROWO A
SWOJE DZIECKO?! |

WONDERFUL g

Kraków, ul. Dietla 97 K 

sprzedaż |

kiermaszowa | 
w Domu Kolejarza

ul. Filipa 6 K

HURTOWNICY! |

Ceny są też g

WONDERFUL 1 
tel. 21-37-57 K

Handel detaliczny i hurto- fi 
wy Wonderful przyjmie do K 
współpracy akwizytorów, tel. K 
21-37-57. K

I
 NADLEŚNICTWO DĄBROWA TARNOWSKA

oferuje karpia żywego k
w dniach od 19 do 24.12.1990 roku |

cena — 10.000 zł/kg
Dąbrową Tarnowska, tel. 42-21-01 lub Tarnów 33 03-48. i< 

ta-39214 ?

HERBATA
___________NAJTAŃSZA W KRAJU!!! 

tel. 21 -65-48 KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

fy Ekskluzywna 
boazeria
najwyższej jakości, w róż- K 

ty nych wzorach i wymiarach. h* 
M Import ze Szwecji. Fachowy ® 

montaż. i
Z P.L.S. CORPORATION
Z Kraków, Olszańska 8 

tel. 11-39-41 g

I
 Najtaniej co sobotę |

do Istambułu |
i wyjazdy do Syrii

ul. Krowoderska 11 a
tel. 22-67-91 »

g-45776 g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 grudnia 1990 roku | 
po ciężkich- cierpieniach zmarł '

* mgr ANDRZEJ ZBOROWSKI
dyrektor ds. handlowych n. przedsiębiorstwa.

W Zmarłym tracimy na zawsze wzorowego i powszechnie cenione
go pracownika, Kolegę i Przyjaciela.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się na starym cmentarzu w Tar
nowie.

Dyrekcja PPMS w Tarnowie oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7 grudnia 1990 roku 
zmarł

mgr JAN MILLER
wieloletni zasłużony pracownik PP Hoteli Orbis w Krakowie.

- Kierownik Działu Ekonomicznego, zastępca Głównego Księgowego 
W Zmarłym strąciliśmy znakomitego Kolegę i oddanego praco

wnika.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Koleżanki i koledzy z pracy

BELGIJSKA 
FIRMA 

TRANSPORTOWA 
sprzeda 

autokary 
1979—1989 r.

Tel. 55-38-66, wen. 480 
po godz. 14

I HURTOWNIA
oferuje

Z — plastiki firmy Soce
m — zlewozmywaki nierdzew- w
£ ne

Woronicza 5B (9—12)
"IiiiiiiiiiaiHiiaaiaiiiiiiiiiiiiiimilllł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 grudnia 1990 roku | 
zmarł

i- t P-

mgr inż. arch. TADEUSZ BOBEK 
wieloletni nauczyciel naszej szkoły, wspaniały wychowawca i Przy- | 

jaciel młodzieży, serdeczny Kolega.
| Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne 
pracownicy oraz młodzież z rodzicami 

Zespołu Szkół Budowlanych w Krzeszowicach

■■iiraiimiiiuMiii——■—■^raiwi—iMOiMini*»iiii*iiiiMiiiiiiiii mu

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci 

mgr STANISŁAWA KLIMOWSKIEGO 
emerytowanego Głównego Księgowego PDT .„Centrum”, ZPO 

„Strój”.
W Zmarłym tracimy cenionego pracownika, serdecznego Kolegę 

i Przyjaciela.
Rodzinie. Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

POLECA

ROMEX
•CZU KI tUOWAC JA

Dyrekcja, Rada Pracownicza, 
Organizacje Związkowe 

oraz koleżanki i koledzy

' • zabezpieczanie 
'■mieszkań • montaż 

zamków Gerda, 
ROM. FORT.

Itp • 
a tapicer©- d 
' wanie 1 
drzwi ® drzwi? 
harmonijkowe 

drewniane 
• obicie drzwi 

boazeria
(najtani*) w Krakowi* 

pisemna gwarancja)

-s* 56-02-78
Kiakow ul Warneńczyka 7

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 grudnia 1990 roku 
zmarł

mgr inż. STANISŁAW ZARĘBA
wieloletni, zasłużony pracownik, całym swoim życiem zawodowym 
związany z naszym przedsiębiorstwem, najlepszy Kolega i serdeczny 
Przyjaciel, Człowiek niezwykle szlachetny i prawy, zasłużony dla 
budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski oraz wyróżnieniami resortowymi i regionalnymi.

Żegnając serdecznie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia Jego Rodzinie.

Dyrekcja I Rada Pracownicza 
organizacje społeczne 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego 
„Budostał-3”

ora* koleżanki i koledzy
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 14 grudnia o godz. 

10.30 na cmentarzu w Batowicach.
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AGENCJA WYDAWNICZA „VEGA-90”
oferuje

KASETY MAGNETOFONOWE NAGRANE 
w ilościach hurtowych.

Poleca
KOLĘDY I KASETY DLA DZIECI.

Kraków, ul. Mostowa 6/13, czynne 8—16. Teł. 47-47-73 do godz. 14.

INTERSTER SA
BIURO TURYSTYKI

Kraków, ul. Sw. Marka 20/14, tel. 21-08-47, 21-19-28

prowadzi sprzedaż
BILETÓW PROMOWYCH DO SZWECJI

NA NOWO OTWARTEJ LINII:
GDYNIA — KARLSKRONA — GDYNIA 

obsługiwanej przez szwedzkiego armatora BALTIC-Ferries

UWAGA^ KONKURENCYJNEi CENY, UWAGA!
Wypłynięcie z Gdyni codziennie, z wyjątkiem piątków.

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTOWE

SYSTEM
Krakta, sŁ Pmaysfowa 12 (magazyny ELMETU) W 56-13-40
prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną 

w tych samych cenach:
• OBUWIA
e OBUWIA SPORTOWEGO SOFIX
• ODZIEŻY SKÓRZANEJ MĘSKIEJ I DAMSKIEJ
S SPODY DO BUTÓW Z PVC w różnych wzorach 

i kolorach.
Godziny pracy: 8-15 

Zsprsatmy wszystkich klfentówl

KRAKÓW, UL BRONOWICKA 38 W? TEL 37-

poleca:
— tablice reklamowe
— opakowania jednofazowe
— worki foliowe
— reklamówki świąteczne
— kubeczki, tacki, sztućce jednorazowe dla małej gastro

nomii
— sztuczny śnieg

i prawdziwie niskie ceny’
Kraków, ul. Bronowicka 38, ul. Topolowa 52.

g-43988

JPhSk UWAGA! 
HANDLOWCY 

I KLIENCI!

Świąteczny prezent dla pani domu

1-^si.iorstwo j Zamrażarki, chłódziarko*za»
produkcyjno — handlowe j mrażarki, chłodziarki.

| Najtańsze w kraju, energo* 
i oszcz?^ne, wyprodukowa- 
| w Danii wg najnowszych 

| | technologii.

| mir-    ...... i. । ...i-..u.   ■. — B Zamówienia hurtowe przyj*
66-200 Świebodzin, O. ŁułycUe 6/M I

teł. 239-87, 221.1^tlx ^^96^3594 Zapra82amy do nss2ych 

|tg!.Zkte G&ra 721*46,725*59 | skJepów 
Ciechanów, Rynek 4,
Jarocin, Śródmiejska 27, sWff!KĄTĄf 

Jelenia Góra, Zabobrze, 
ul. Wiejska 
Konin, Targowica 1, 
Lub in, Sikorskiego 
Nowa Huta, Os. XX Lecia 35 
Nowa Sól, Park Waryńskiego 
Szprotowa, DH „Rolnik'* 
Świebodzin, Rynkowa 1 
Wolsztyn, Strzelecka 8 
Zielona Góra, Walki Młodych 
Żukowice 21 k. Głogowa, 

poszukujemy akwizytorów!

fi

<s
G

e 
u 
m
8

P

Waz$
o
0

KEH&

«e

S 2251.
# 2301 
8.2571

_____ o i
2,800 min |

0 Z-D USŁUG BUDOWLANO-REMONTOWYCH i 
e,BUDOMEr g2 Fi uI- Dworc°wa 8/4 g

«?**'* w 32-800 BRZESKO g
tól’3I9'32’ 201-28, tlx 66435> S8835>fa3t soi*2§ i

WaW PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUK-USŁUGOWE $

3.100 "HALIMEX" %«F,*WV *O ul. Podwisłocze 2a

3^^ A 35-959 RZESZÓW. . g
tel. 474-11, 447-60, tlz 0632263 fi

RFN

s
SPÓŁKA 

ELEKTRONICZNA

kupi 
wobulator 

telewizyjny 
typ K935 C 

Tel. 33-16-02

autobusy do 25 miast 
WIZY

66-19-21, (9—17)

iiiiunniiiiiiiiniiiimimimniiin
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— Egzaminy wstępne i ma
tury

— korepetycje
— kursy

matematyka 
fizyka

docenci i doktorzy
„OPTIMA”

tel. 37-00-44, wewn. 6S
w godz. 8—16

K-6305

ELEKTRONICZNE 
SYSTEMY 

ANTYWŁAMANIOWE 
montaż—serwis 
koncesja TECHÓM

Kraków, u! U górek 20
KASY, SKLEPY, MAGAZYNY. 
MIESZKANIA, KOŚCIOŁY ITP.

M Wytnij! Zachowaj!

| AUTO-MOTO i
skup £ sprzedaż
artykułów 

motoryzacyjnych
Kraków

al. Marchlewskiego 71 
(róg ul. Grochowskiej) 

godz, 9—18 
soboty 9—14

Wytnij! Zachowaj'

| „FAKTOR” | 
|K prawnicza spółka z o.o. , ijj 

Kraków, ul. Zakątek 7/65
tel. 37-82-29

— zakładanie firm, spółek, A 
% składów celnych, przedstawi- jgj 
K cielstw, fundacji, przekształ- g 
fj cenią własnościowe .reprywa- 
Ą tyzacja mienia, obrót nieru- yt 
W chómościami z kompletną ob- fi 
g sługą prawną. Konkurencyj- fi 
& ne terminy. Kg g-38667

Sklep
Kraków 

ul. Warneńczyka 7

oferuje
— obuwie Bekeros i inne
— odzież
— kosmetyki

sprzedaż hurtowa 

poszukujemy 
akwizytorów

Tel. 21-59-54

i 

O 
p* 
b3

P

$Mi
O

„D0MEX”
KRAKÓW 

ul. Sobieskiego 7 
fax 33-71-66, tel. 33-71-67 

tlx 0326588 dom poi

oferuje
MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

tel 56-37-91 
ul. Fortowa 4

- beton kl. B-10, B-15, B-20 
na cemencie 350 
transport betonu, 
Stetier

- papa pokryciowa 
salna

- lepik smołowy, beczki 100 
kg

- siatka ogrodzeniowa ocyn
kowana

lub 256, 
pompa

uniwer-

fi PRACOWNIA s
ARCHITEKTONICZNA =

fi — projektowanie hoteli, mo- S 
- teli oraz obiektów sporto- fi 
fi wycili” ~   fi
S — plany ogólne i szczególe- ~ 

we miast, gmin, regionów fi 
“ — projekt, małej architekta- - 
= : rY =
~ USŁUGI TECHNICZNO- fi 
= HANDLOWE fi
E tel. 11-76-56, 21-56-59 ”
fi — wycena majątku trwałego fi 
“ ,— ekspertyzy stanu techn. - 
S — projektowanie, kompleta- fi 
“ eja i montaż inst. filtra- - 
fi cyjnych Z
X — realizacja małych projck- ™ 
fi tów inwest. i moderniza- Z 
fi cyjnych s
lIHHIHHIMliHilllMiailllUlHIHIIl)''

SZYBY 
termoizolacyjne 

komorowe
wykonanie i montaż 

oraz 
szklenie okien

ZAKŁAD 
OBRÓBKI SZKŁA 

Węgrzce 66, gm. Zielonki 
teł. 12-40-33, wewn. 166 

oraz Topolowa 38/2

teł. 56-54-52
^lllllllllllllllllilllllllllllllllHIIIF

SPÓŁDZIELNIA 
RZEMIEŚLNICZA 
„MECHANIKÓW” 

w Krakowie 
ul. Łagiewnicka 48d 
tel. 66-13-40, 66-62-84 

tlx 0322464
1 oferuje

w sprzedaży hurtowej 

wyroby hutnicze
— pręty ciągnione
— blachy czarne
— kształtowniki 

oraz 
wyroby rzemieślnicze 

branży:
— precyzyjnej
— metalowej
— motoryzacyjnej
— elektrotechnicznej
Ceny konkurencyjne. Moż

liwość dostaw do klienta.

KOMUNIKAT
Burmistrza Miasta i Gminy Skawina g 

g Informuję, że w dniach 20.12.1990—23.01.1991 r. (z wyjątkiem g 
£ dni świątecznych i sobót), w godz. 9—11, w sali konferencyjnej | 
S Urzędu (Rynek 1, I piętro) będą wyłożone do publicznego wglą- g 
S du projekty miejscowych planów szczegółowych zagospodaró- S 
S wania przestrzennego osiedli „Jagielnia” i Korabniki Dolne” w S 
g Skawinie wraz z projektami tzw. programów rolniczych.
" Zainteresowane organy, organizacje i osoby fizyczne mogą S 
fi w wyżej podanym czasie zapoznać się z wyłożonymi projektami 
g ' oraz zgłaszać uwagi i wnioski. Prosi się zainteresowanych o żgła- w 
fi szanie się z wyrysami z map ewidencyjnych gruntów.
fi K-6448 g
iiiiiiiiiiuiiiiiiiłniiiiiiiiiiniiiiiiniiiiniiiiiniiiiiiiHiimiDiiiiiiiiiiiiiii
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PPH „CEDRUS” (HURTOWNIA)

poszukuje dostawców
— listew z drewna
— boazerii

oraz
— materiałów zaopatrzeniowych dla stolarzy

Zabierzów, ul. Krakowska 176, tel. (012) 11-43-55, tfewn. 660, 
w godz. 7—15.

g-143

KOMUNIKAT
Wójta Gminy — Nowe Brzesko

Zawiadamiam, że projekt planu oglónego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Nowe Brzesko będzie ponownie wyłożo
ny do publicznego wglądu w części dotyczącej obszaru wsi No
we Brzesko i Hebdów. Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać 
się z projektem w dniach 20.12.1990—22.01.1991 r. (z wyjątkiem 
dni wolnych od pracy) w godz. 9—12 w siedzibie Urzędu Gminy.

K-6410

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE 
w Krakowie

z a t r ud n i
SAMODZIELNEGO PRACOWNIKA

do prowadzenia wielobranżowych magazynów wyrobów gotowych 
Oferta K-6381 „Prasa”,Kraków, Wiślna 2.

Przedsiębiorstwo Zagraniczne 
„ALPHA”

Kraków, ul. Balicka 176—190

zatrudni
na bardzo dobrych warunkach finansowych wysoko kwalifi

kowanych
A FREZERÓW

A TOKARZY
A SZLIFIERZY

Informacji udziela Dział Kadr. Teł. 37-40-00 wewn. 231 lub 215.

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTU-SPOŻYWCZEGO
Oddział Wojewódzki w Krakowie, ul. Grzegórzecka 79 

centr. tel. 11-02-00, tel. bezpośr. 11-51-34, 11-67-54, tlx 0322507

OFERUJE
A SPRZEDAŻ po atrakcyjnych cenach hurtowych szerokiego 

asortymentu artykułów spożywczych instytucjom, przedsię
biorstwom, szpitalom, sanatoriom, szkołom i indywidualnym 
odbiorcom. Informujemy, że nie pobierane są opłaty od wy
sokości wpłaconej gotówki do kasy przedsiębiorstwa za za
kupione towary oraz należność za inkaso gotówki do banku. 
Ponadto zakupione towary w większych ilościach odwożone 
są do odbiorców na koszt przedsiębiorstwa. Gwarantujemy 
wysoką jakość towarów przebadanych przez służbę odbioru 
jakościowego i Sanepid. Towary posiadają aktualne atesty 
jakościowe.

A ŚWIADCZENIE USŁUG za niską odpłatnością w zakresie 
paczkowania towarów sypkich oraz palenia i paczkowania 
kawy naturalnej i innych artykułów.

A SPRZEDAŻ TOWARÓW poprzez swoje firmowe placówki 
detaliczne zlokalizowane na terenie Krakowa, Wieliczki, Ska
winy, Myślenic i Słomnik po znacznie niższych cenach deta
licznych. Sklepy te dla szkół, przedszkoli, szpitali, żłobków 
i instytucji wystawiają na życzenie odbiorców rachunki.

U NAS NAJTANIEJ! — PRZYJDŹ I SPRAWDŹ!
OTO ADRESY NASZYCH PLACÓWEK DETALICZNYCH:

— sklep nr 32 — os. Bohaterów Września bl. 26, tel. 48-52-29
— sklep nr 33 — os. Kolorowe 11 a, tel. 44-73-78
— sklep nr 34 — os. II Pułku Lotniczego, tel. 47-20-33
■— sklep nr 35 — ul. Bajana 2, tel. 12-07-99
— sklep nr 36 — Wieliczka, pl. Ęościuszki 2, teł. 78-11-52
— sklep nr 37 — ul. Sienna 14
—• sklep nr 39 — os. Złotego Wieku 19/20
— sklep nr 40 — os. Stalowe 13, tel. 43-01-11
— sklep nr 41 — os. Bohaterów Września 51
— sklep nr 42 — os. Na Stoku 32, tel. 44-19-51
— sklep nr 43 — Skawina, ul. Słowackiego 2
— sklep nr 44 — Myślenice, Rynek 4.
— sklep nr 45 — Słomniki, ul. Kościuszki 14
—• sklep nr 47 — ul. Młyńska 8, tel. 11-96-20
— sklep nr 49 — os. Oświecenia 21

Zapraszamy również do sklepów monopolowych zlokalizo
wanych w Krakowie, Myślenicach, Wieliczce, Skale i Sło
mnikach.

Gwarantujemy zawsze rzetelną, solidną, szybką i grzeczną ob
sługę naszych Klientów.

HANDLOWCY I KLIENCI!
Korzystajcie z naszej oferty i kupujcie tylko u r^as. 

Zapraszamy do naszych magazynów i sklepów.
Życzymy udanych zakupów.

ZAPAMIĘTAJ! PHS — to twoja firma!
K-6437
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s. t p.
IRENA JADWIGA BADOWSKA 

z domu Bieńkowska-. j , f r

u?. 14 marca 1923 roku w Krakowie, po ciężkiej chorobie, opa
trzona św. Sakramentami zmarła 29 listopada 1990 roku w Suchej 

Beskidzkiej.
Została tam pochowana 1 grudnia w grobowcu rodzinnym.
Msza św. za spokój Jej Duszy zostanie odprawiona w piątek 14 

grudnia o godz. 8.30 w kościele S.S. Felicjanek przy ul. Smoleńsk, 
o czym wszystkich życzliwych Jej pamięci zawiadamiają pogrą
żeni w smutku i bólu

BRAT, MĄŻ, BRATOWA z SYNAMI

Koleżance
ELŻBIECIE MICEK 

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja
RPP „Bacutll” 

w Krakowie 
koleżanki i koledzy

Dr ZOFII ZIĘBIE
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Dyrekcja 
oraz pracownicy 
ZPC „Wawel” 
w Krakowie

MMBWIWMWWinillMIWlIMM iiirmsiwzgasn

Koleżance
z SABINIE WYŻDZE 
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
córki Ewy

Dyrekcja
Biura Projektów 

„Bipronaft” 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

PRACA

POSZUKUJĘ wykwalifikowanego op
tyka. Tel 47-17-43, godz. 10—15.
SPÓŁKA zatrudni kierowników Skle
pów i agentów. Tel. 22-67-91

g-45775
DOŚWIADCZONEGO administratora
— z telefonem i referencjami — 
przyjmę. Oferty 45172 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.
SZYCIE toreb ortalionowych — siły 
fachowe przyjmie — tel. 66-00-88, 
wewn. 487. D-2Z18
ZATRUDNIĘ parkieciarzy. -- Tel. 
44-89-40.

NAUKA

MATEMATYKA. - Tel. 21-58-53.
NAJLEPSZE kursy komputerowe — 
AdRem, Cybulskiego 2, tel. 22-44-44, 
wewn. 257. g-42868

KUPNO

POLIETYLEN - kupię. — Rabka
77-959. g-43655
KUPIĘ silnik Mercedesa 220D. Tel. 
34-13-37, do 10 — po 20.
MEBLE, antyki, również do remon
tu. Tarnów, ■ tel. 22-19-89.
iiiniiiiiiititiiniiiiiitiniiiiiiiiiiiii

OGŁOSZENI* EKSPRESOWE

NIEMCY
— regularne przejazdy luk- 

susowym autokarem mar
ki Neoplan (fotele sypial
ne, bar, wc) —
4 GIESSEN
4- FRANKFURT
> MANNEHEIM
4- KARLSRUHE
4- STUTTGART

— wizy, ubezpieczenia, pasz
porty

POLENREISEN
KRAKÓW

ul. Batorego 2 
tel. 34-28-77

x-538

Elektroniczne 
maszyny do pisania 

ERICA 3004 
oferuje

„KSER.KOP”
Kraków 

ul. Mazowiecka 21 
tel. 33-39-24

g-46717

yiiniiiiHiiiiiimiiimiHiiiiiiiinn

KANTOR |
S działający w dobrym punkcie Sj

sprzedam s

S Tel. 33-66-76 E
S g-46108 ™

JuiiiimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH’

/ SPRZEDAŻ

A & B hurtownia odzieży importo
wanej ul. Bonifraterska 1 zaprasza
my codziennie 9—17, soboty 9—14.
CZĘŚCI samochodowe 126 p, 125, Po
lonez. Sklep Combex — Nowy Pro- 
kocim, ul. Winiarskiego 14.
FORD „Granada” 2,1D (silnik do re
montu) tanio sprzedam. Tel. 1.2-84-42.
TOKARKĘ TUE 40 /150 — sprzedam.
Tel. 33-28-30. g-45053
ENCYKLOPEDIA Britanniea sprze
dam. Warszawa 19-74-99.
SURÓWKA radziecka dobrze kre- 
szująca, szer 90 cm, cena 3.400. — 
Łódź, teL 5'1-98-83, wieczorem.
„HEJNAŁ” jasny, stan bardzo do
bry — sprzedam. Chocimska 20 /19.
OBUWIE — sprzedaż hurtowa Kra
ków, ul. Podmiejska 14, tel. 11-59-91.
SPRZEDAŻ rowerów 37-92-34.
KANAPKA barok — sprzedam — tel. 
55-56-71. D-224'1
FIRMA handlowa oferuje po konku
rencyjnych cenach: wapno hydraty
zowane, cement workowany, blachę 
ocynkowaną, tarcicę, wełnę mine
ralną. Transport do odbiorcy. Wie
liczka, ul. Sadowa 48, tel. grzecz
nościowy 78-3'6-57, (17—19).
FOTEL dentystyczny + unit (Sie
mens) + kompressor -r ssaw sprze
dam. Katowice, 51-19-93.
DACIA, 1973 oraz karoserie sprzedam. 
Tel., 11-41-31, wewn. 10 Raciborowice 
42. ’ g-44975
taksometry — tanio sprzedam.
Tarnobrzeska 3/9. ,
SPRZEDAM parkiet1 dębowy 80 m2, 
Krzysztof Kołodziejczyk — Krzczo
nów 347. sg-45226
JOWISZ cotor — sprzedam, — Tel.
47-08-45. g-454'10
LANCIA Prlsma 1600, 1987 -- sprze
dam. Tel. 66-29-82, od godz. 15.30.
NAJTAŃSZE kręgi betonowe — da
chówki cementowe. — Teł. 48-35-12.
PILĘ do cięcia marmuru, śred. 630 
mm — sprzedam. Tel. 33-94-34.
POLONEZA, 1984, sprzedam. Kraków 
ul. Friedleina 28a/45, tel. 33-71-69.

LOKALE

INTERLOCUM natychmiastowe wy
najmowanie. Tel. 21-82-44.
BATREX — wynajmowanie. Telefon 
22-11-96_____________________gik-98101
KUPNO-sprzedaż, zamiany, wynajmo
wanie — Mańkowski Stradom 5. .tel 
21-77-90.__________________,
KUPIĘ mieszkanie, kamienicę Kra
ków, tel. 66-69-11.
WYNAJMOWANIE mieszkań. DOMUS 
- tel. 22-39-41.
POSZUKUJĘ lokalu handlowego w 
mentrum, czynsz do 400.00 zł /ma, 
tel. 21-59-54. D-2215
MAŁEGO mieszkania, tylko w Nowej 
Hucie poszukujemy. Studenckie na- 
rzeczeństwo chcące być małżeńs
twem. Oferty 46656 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.
MIESZKANIE kwaterunkowe w 
Krakowie, 36 m2, wynajmę na Oświę
cim. Oferty 45243 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2. ;______ ___________
DWUPOKOJOWE na większe. — 
37-92-34.g-451.28 
MIESZKANIE kwaterunkowe, 2-po- 
kojowe, z telefonem, w Jaśle, za
mienię na mieszkanie w Krakowie. 
Jasło, teł. 31-69.
POSZUKUJĘ małego mieszkania nie- 
umeblowanego, w centrum. Telefon 
22-33-06, do 15.
LOKALE usługowo-handlowo-magazy- 
nowe, atrakcyjna lokalizacja — odda 
w najem agencja „KAMI”, Brodowi- 
cza 7/4 (12—17).

NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO sprzedaż — wynaj
mowanie. Słowackiego 58. g-38473
SPRZEDAM piętro domu, wolne po
kój z kuchnią. 66-86-96.
DOMY, mieszkania — pośrednictwo
— Mańkowski, Stradom 5, tel 
21-77-90

□ do wyboru 300 wzorów
□ stałe zaopatrzenie - 30 000 par
□ kredyty: 7,21,30 dni

□ szukamy stałych odbiorców *

DOBRY INTERES MOŻEMY ROBIĆ RAZEM

FIRMA oferuje Państwu' usługi — 
pośrednictwo; kupno — sprzedaż — 
domy, mieszkania, parcele, domkl 
rekreacyjne. Tel. 66-94-33.
POŚREDNICTWO — kupno, sprze
daż. Rynek Główny 38, tel. 21-19-90.
KANCELARIA prawna „Krakiex” — 
pośrednictwo, obsługa p/awna, Kra
ków, Powiśle 7, 21-61-43, (la—18),

ZGUBY

ZGUbINO legitymację studencką na 
nazwisko Stokłosa Janusz.

USŁUGI

EKSPRESOWO zabezpieczy drzwi 
przed włamaniem z komfortowym 
obiciem, montaż zamków, drzwi har
monijkowych poleca „Romer” KZU 
Renowacja, tel. 56-02-78, 37-59-07. ul. 
Warneńczyka 7. (Prowadzimy również 
sprzedaż sprzętu 1 komos RTV,

DOMEX
Kraków, ul Sobieskiego 7 

fax: 33 71 66 tel.: 33'71 67 
tlx. 032 6588 dom pl

OFERUJE

Materiały 
budowlane !

tel.: 56 37 91. ui Portowa 4
BETON ki B-10. B-15, B-20 na 
cemencie 350 tub 250
★ transport betonu
★ pompa Stjjtter
PAPA pokryciowa uniwersalna 
SIATKA ogrodzeniowa ocynk.

Pracownia archi
tektoniczna

★ projektowanie hoteli, moteli 
oraz obiektów sportowych

* plany ogólne i szczegółowe 
miast, gmin, regionów

★ projekt, malej architektury

Usługi tech
niczno-handlowe

tel.: 11-76-56, 21-56-59
★ wycena majątku trwałego
★ ekspertyzy stanu techn.
★ projektowanie, kompletacja i 

montaż inst. filtracyjnych
★ realizacja7 małych projektów 

inWest. i'modernizacyjnych

INSEKTUM — dezynsekcja. Tel. 44-95-33.
_______ g-43317

ŻALUZJE kolorowe, srebrzyste — montuję. 
22-12-04, do 20. g-43371
BONIFIKATA 15% — dezynsekcja. Tel. 
11-01-39. 9-44174
CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
55-49-57,g-43517
CYKLINOWANIE. Wróblewski, tel. 12- 
-68-49. ' -g-44677
KOMFORTOWE obicia drzwi, zamki, kar- 
nisze,Tel. 37-96-64. g-43722
DYWAN-TEXTlL czyszczenie dywanów i 
tapicerki WAP-em. Kubik, tel. 37-76-84, 
37-58-65., ' g-44545
MONTAŻ anten RTV 55-56-06. wewn. 
430, od 16. g-44507
„WIDEO STUDIO M-5" — wykonuje: 
filmowanie kamerą VHS, barwne fotorepor- 
taże, 11-55-28. g-43Q24
POMOC drogowa — całodobowa. 37-19 
-80 ________ g-42833
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Ru
to, tel. 55-71-29. g-42952
FOTO-śluby—48-01-95 g-42614
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
34-48-03. g-42481
ANTENY montuj? — Róg. Tel. 33-72-70.

________g-42273

VIDEOBAJT — przestrajanie telewizorów 
na system secam/pal, w domu Klienta —■ 
22-15-84, (9-14) g-42284
MONTAŻ boazerii, tapetowani*.— Planta, 
tel. 55-14-48, od 14. g-41215
STUDIO ALEX — VIDEO — yideorejestra- 
cie. montaż elektroniczny, efekty specjalne. 
Tel. 12-07-56. g-4024S
„SERWICODER” — przestrajanie OTVC, 
sprzętu video PAL/SECAM. Gwarancja. 
Zakład Elektroniki ul. Wysłouchów 32 tel. 
56-20-92. D-2021
ZESTAWY TV-SAT, Anteny RTV — mon- 
taż, gwarancja. Złotek — tel. 33-88-30.

D-2015
ELBOX-VIDEO. Przestrajanie telewizorów 
na Pal-Secam od poniedziałku do czwart
ku. Tel. 66-11-56 (8-1. 0-2070

TYLKO U NAS!
Za przejazd do Norymbergii 
i Monachium w dniu 21 gru
dnia 1990 — zapłacisz świąte
czną cenę 300.000 zł, bilet w 
obie strony jedynie 490.000 zł.

ZAPRASZAMY!
BON-YOYAGE 

EURO-TRANSFEH 
ul. Basztowa 25 

teL 22-16-61 (9—17)

EKSPRESOWY montaż zamków, 
drzwi harmonijkowych poleca Ford, 
tel. 37-99-81. g-45401
MALOWANIE — tapetowanie. tel 
11-81-11 wewn 141 (8—15) g-42522
VIDEOFILMOWANIE — „PROFE
SJA” — czteroletnia praktyka 
48-00-85 X-492
BIURO Podróży „Limar” — przeja
zdy do ponad 25 miast Niemiec. Su 
perkomfortowe autokary RFN- 
owskie z WC, lodówką, vldeo itp 
Ceny konkurencyjne 1 najwyższy 
światowy komfort podróżowania 
Ubezpieczenia „Westa” Teł. 21-97-47, 
21-97-19, ul. Sienna 14, w godz 8— 
18, sobota 9—14. g-42807
DYWANY — WAP — taplcerka, czy
szczenie, tel. 37-17-84 ." g-43017
ZABEZPIECZANIE mieszkań przed 
włamaniem, tapicerowanie drzwi, 
montaż zamków, drzwi harmonijko
we, obicie drzwi boazerią - pole
ca: Iliński - Przyjmowanie zleceń 
ul Długa 65. tei 55-64-54 (prowadzi
my także sprzedaż) D-1975

ZABEZPIECZANIE wyciszanie drzwi 
zamki - „Tempo” Tel 22-54-30.
„DOMATOR” taplcerka drzwi, zam
ki. zabezpieczenia Tel 43-12-06
DOMOFONY montuję - 11-12-73.,
RENOWACJA tapicerstwa meblowe
go. Tel. 12-29-06.
DOMOFONY (podświetlane). 37-16-49

g-44665
BOAZERIA z montażem. — Tel. 
44-81-43, 44-60-45.
„TAURUS” — naprawy telewizorów 
kolorowych w domu klienta, — Tel. 
44-32-39, (9—14).
LODOWKI — w domu u Klienta — 
naprawiam. Teł. 21-44-63, godz. 7—8.30 
tel. grzecznościowy 37-20-78.

g-I64.
TAPICERKA, okapy, zamki, zabez
pieczenia aiDtywłamaniowe — najta
niej, solidnie. Tel. 43-27-28.

g-44454
„TAURUS” — naprawy telewizorów 
kolorowych w domu Klienta. Iwanlk 
— tel. 44-32-39, (9—14).

g-44506
REMONTY dachów, prace murarskie, 
stolarskie, ślusarskie. Tel. grzeczno
ściowy 33-34-48.
ANGIELSKI — tłumaczanla przy
sięgłe. „lntertex” Kraków, Kielec
ka 30. g-44520
DOMOFONY — 66-07-33.
VIDEOFILMOWANIE. — 33-34-48.

g-44H71
VIDEOFIŁMOWANIE Sony - V 8. —
Teł. 47-36-35. g-44310

studio 
szyldów i reklamy 

SięiMUM 
Kraków ul Odrzańska 1 

©666450 
9-15

ZAKŁAD Instalacji Elektrycznych 
wykona szybko, tanio instalacje. — 
Tel. 68-(®-82, po godz. 16.

g-44082
CYKLINOWANIE — lakierowanie. —
Tel. 37-31-80. g-453«9
Nagłaśnianie imprez weselnych 
wraz z Obsługa. 48-01-95.

g-«488
SZYLDY — reklamy — napisy. — 
55-06-08. g-45030
ANTENY! — Zbiorcze, satelitarni: — 
montaż. Tel. 47-27-41.

Kupię mieszkanie 
ponad 80 m! 

łub

dom
Teł. 22-99-20
godz. 11—19

g-45070

ZAMKI, zabezpieczenia, taplcerka — 
Marzyński — 44-62-05.
NAJLEPSZE kursy komputerowe. — 
AdRem, Cybulskiego 2, tel. 22-44-44
PARKIETY — układanie — cyklino- 
wanie. Tel. 44-89-40.
ŻALUZJE — srebrzyste, kolorowe.
Teł. 12-88-02. g-100
VIDEOFILMOWANIE. Tel. 66-19-75.

g-41571

MALOWANIE — tapetowanie. Tel. 
34-24-07. ;g-42087
ŻALUZJE przeciwsłoneczne polecam 
— gwarancja. 48-15-77, wewn. 343, 
po 15. D-2037
LAKIERNICTWO Pojazdowe — 
krótkie terminy — ceny konkuren
cyjne. Tel. 66-49-84.
VIDEOFILMOWANIE. Tel. 43-42-17.

g-41250 .
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. — Tel. 
55-15-52, Sułkowice, tel. 325-27. .

g-97086

CYKLINOWANIE. — 12-38-58.
g-33935

VIDEOFILMOWANIE. 37-15-73.
g-38743

ŻALUZJE — srebrzyste, kolorowe, 
gwarancja, 37-40-76.
COMMODORE — SERVICE — Wado
wicka 3, 66-25-22, wewn. 286.
TELEWIZORY zachodnie, video, CB 
radio, itp. poleca nowo otwarty 
sklep firmy „Oto” Kraków, ul. Kar
melicka 36. Niskie ceny, gwarancja, 

g-44159
UWAGA! Okazja! Złom złoty wy
mieniamy za wyroby: obrączki, łań
cuszki, bransolety, pierścionki, ko
rale, kamienie szlachetne, sztućce, 
porcelanę, antyki, militaria .obrazy, 
zegary, lampy. Firma Handlowa 
„Łodzińscy’ ul. Pstrowskiego 36, 
Kraków, tel. 56-22-33. tlx 0328553.
SYLWESTER- — Tuż tuż. Ognie sztu
czne w niespotykanym asortymen
cie (rakiety, świece, petardy) pole
ca — „KERBEROS” — Zyblikiewi- 
cza 1, tel. 21-66-39, 21-74-40. .
SKLEP meblowy „Amsterdam” 
Kraków, Winiarskiego, Teligi, mini 
centrum — meblościanki, narożniki, 
amerykanki, komplety wypoczynko
we — renomowanych firm państwo
wych.' Zapraszamy. g-38903
ELVID — przestrajanie OTVC na 
Secam-Pal. Wyjścia Audio — Video 
u klienta. Tel. 66-83-65, godz. 8—18.

465 /J

Ozdoby choinkowe | 
bańki i szpice

® sprzedaż
po cenach zbytu

KRAKÓW |
os. Jugowice

•ul. Armii Kraków 88

». A Kraków, ul. pl. Szczepański 2,
^^£3 tel. 21 -77-70

, BIURO OGŁOSZEŃ \
^TGARMONdW REKLAM I AKWIZYCJI
W g. S—-17

informuje miłych Klientów, że:
PANI LIDKA, PANI EWA, PANI GOSIA UDZIELĄ WSZELKICH 
INFORMACJI, DORADZĄ PAŃSTWU: GDZIE NAJLEPIEJ! 
GDZIE NAJSKUTECZNIEJ! GDZIE NAJTANIEJ! — MOŻNA 
ZŁOŻYĆ OGŁOSZENIE, REKLAMĘ.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA
Z NASZYCH USŁUG, WSPÓŁPRACUJEMY
ZE WSZYSTKIMI GAZETAMI LOKALNYMI 

ORAZ SZEREGIEM PISM
0 ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM.

CZEKAMY NA WAS!
MIŁĄ I KULTURALNĄ OBSŁUGĘ ZAPEWNIAMY. 

llll^u■l l■■lTl inni i gMiii iii iii mu unii Iiiriiinr- ~cn------ nr~-iiiMi hit-irn-n---------p-r——rn^r-n—n—'-r——urniiTi----- rrfrnrrrTrnnBmm

UWAGA! 
Spółka z o.o, 
CRAC0W prowadzi sprzedaż

orowteare hurtową 
VIE N N A -------------------

konfekcji 
x importu 

Zapewniamy minimum raz w tygodniu nowy i atrakcyjny to
war. 

Miła obsługa, światowy standard, korzystne bonifikaty. 
PRZYJDŹ, ZOBACZ. KUP! 

godz. 9—16 
Kraków, ul. Wielicka 72, tel. 55-23-77, w wen. 294 

g-42981

HURTOWNIA UL.AFABRYCZNA 20A

SKLEP
Kraków 

ul. Warneńczyka f

oferuje

obuwie Bekeros
i inne

odzież, kosmetyki
sprzedaż hurtowa 

i detaliczna

polecamy
przebój sezonu

kurtki
mariabland

oraz 
poszukujemy 
akwizytorów

Tel. 21-59-54
d-2214

AUDIO VIDEO SERVICE — prze
strajanie video, telewizorów Pal-Se
cam oraz radio, gwarancja. — Tel. 
44-4-M6. C-010 

„BOSACKA — 7” przestrajanie tele
wizorów Secam-Pal u klienta. Prze
strajanie fonii. Tel. 21-23-35.
WAP — SERWICE — czyszczenie dy
wanów, tapicerki. Soja, tel. 55-94-02.
VIDEOFILMOWANtE „Din-Din”. — 
34-39-34. g-45518
OKAPY kuchenne, tapicerki, zamki, 
domofony 44-42-08 44-60-45. k-98393

RÓŻNE

WIZY — RFN.' Kanada, Australia, 
Austria i inne Przejazdy - RFN, 
uebzpieczenia WESTY Bilety lotni
cze „LOT” Biuro Podróży JJT Kra
ków, ul. Siemiradzkiego 29, teł. 
34-16-29. g-®86®
LAMPY ogrodowe, balkonowe, tara
sowe, łazienkowe, pokojowe, w tym 
witrażowe Duży wybór lomp biu
rowych. sklepowych - Możliwość 
zakupu w cenach hurtowych — sklep 
ul Karmelicka 21 A
WESELNE przyjęcia organizuję. — 
48-36-04 g-45114
WESELA organizuję 83-79-49.
OKAPY — najtaniej- montujemy. —
Tel. 43-27-28. g-45233
FIRMA Handlowa zaprasza do współ
pracy dostawców, producentów, 
i akwizytorów branży przemysłowej, 
spożywczej, detal hurt. — Kontakt: 
Kraków, tel. 48-03-46, po 16.
ZAGRANICZNY dostawca nawiąże 
współpracę z hurtowymi odbiorca
mi ' kosmetyków, głównie dziecię
cych. Kraków, tel. 44-77-68, wieczo
rem. g-98138

PON-SOB 8-15
TEL 11-33-26 w. 52

11-35-70 w. 52 
fax 33-66-76 
tlx 326501
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KRONIKHWWŁKOWSKa
Zakładają spółki + Po stracie jednych sklepów — starają się o nowe

Co pozostało z niedawnych potentatów?
Jeszcze przed rokiem dnie, uspołecznione przedsiębiorstwa han

dlowe królowały prawie niepodzielnie na naszym rynku. Wraz z 
wprowadzaniem prywatyzacji ich stan posiadania zaczął się mocno 
kurczyć, warunkiem pozostania choć w okrojonej formie na rynku 
stały się zmiany strukturalne.

Co dziś — pod koniec roku wielkich przemian — pozostało z nie
dawnych monopolistów? Na jakich zasadach zamierzają działać w 
przyszłym roku?

W Przedsiębiorstwie Handlu 
Ubiorami „OTEX” — ńa skutek u- 
traty sklepów w kamienicach pry
watnych oraz rozwiązania umów z 
dotychczasowymi ajentami — z 320 
sklepów posiadanych z początkiem 
roku pozostało jui tylko ok. 120. 
Obecnie „Otex” przygotowuje się 
do sprywatyzowania przedsiębior
stwa, a więc pozostałych sklepów, 
baz magazynowych i in. Z obiektów 
stanowiących własność „Otexu” fir
ma planuje utworzenie spółek pra
cowniczych, przystąpieniem do któ
rych zainteresowana jest część za
łogi. Decyzja w tej sprawie należeć 
będzie do wojewody, działającego 
w porozumieniu z Ministerstwem

„Zasłużonemu 
dla szkoły’’

„Jest to nauczyciel,' który nie 
ugiął się przed narzuconą obcą 
władzą i zawsze wychowywał dzie
ci dla Polski” — powiedział wczo
raj na posiedzeniu Komisji Eduka
cji Rady Miasta kurator Jerzy Lac
howski o Jerzym Gizie dyrektorze 
Społecznej Szkoły Podstawowej 
nr 1, któremu przyznana została na
groda fundacji założonej przez me
cenasa Tadeusza Mpdelskiego. 
Przyjmując nagrodę Jerzy Giza 
stwierdził, że traktuje ją jako wy
raz uznania dla całego krakowskie
go' środowiska nauczycielstwa nie
zależnego.

W dalszej części posiedzenia po
ruszano problem zmian w dokształ
caniu i doskonaleniu nauczycieli 
oraz szkoleniu kadry kierowniczej; 
zastanawiano się nad zmianą kon
cepcji pracy ośrodka metodycznego.

(am)

Fot. Maciej Dyląg
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Przy ul. 18 Stycznia 55 (dawny t rym oferuje m. in, zestawy do od- 
,,Dniepr”) firma „Digital” otworzy- I bioru telewizji satelitarnej, sprzęt 
la wczoraj salon sprzedaży, w któ- j ,audio-video i biurowy. (j. ca.)
-----------------------------.-------------------------------- 7—----- .------------------------------ -

W ciągu jednej doby zatrzymano 13 osób

Dolary kanadyjskie, funty syryjskie
Kiedy Wiesława B., mieszkanka 

Podgórza, po kilku dniach nieo
becności wróciła do domu ,z przy
krością stwierdziła, iż miała nie
proszonych gości. Z mieszkania 
zniknął m. in. aparat fotograficz
ny, złote kolczyki, ponad 50 dola
rów kanadyjskich, 150 tysięcy zło
tych. W ciągu jednego dnia od 
zgłoszenia kradzieży złodzieje byli 
już pod kluczem. Oprócz Jacka

„Ludowy” przygotowuje 
„Operę żebraczą”

W Teatrze Ludowym trwają 
przygotowania do planowanej w 
tym miesiącu premiery „Opery 
żebraczej” Johna Gaya z muzy
ką Jana Kantego Pawluśkiewicza, 
w reżyserii Krzysztofa Orzechów- t 
skiego. Ze względu na codzienne 
ranne i wieczorne próby, teatr 
jest chwilowo niedostępny dla 
widzów.

Jednak dla tych, - którzy nie wi
dzieli jeszcze „Iwony, księżniczki 
Burgunda” Witolda Gombrowicza 
w reżyserii Jerzego Stuhra i z 
nim samym w roli Króla, będzie 
wyjątkowa okazja obejrzenia te
go spektaklu także i w tym mie
siącu. Teatr zaprasza 15 i 16 XII 
(tylko dwukrotnie!) o godzinie 
18.00.

Przekształceń Własnościowych. In
ną drogą będzie iść prywatyzacja 
sklepów w budynkach komunal
nych — tu wszystko zależy od de
cyzji Rady Miasta. W związku z 
kurczeniem się sieci „Otex” do
tychczas zwolnił już 600 osób, czyli 
trzecią część swych pracowników.

& Przedsiębiorstwo Handlu Arty
kułami Papierniczymi i Sportowymi 
„ARPIS” planuje do końca marca 
przyszłego roku sprywatyzować 
irszystkie placówki, działające w 
lokalach nie będących własnością 
przedsiębiorstwa. W budynkach 
prywatnych odpadły już zresztą 
prawie wszystkie, również spół
dzielczość mieszkaniowa masowo 
daje sklepom wypowiedzenia loka
li, tak że dotychczas zostało w jej 
zasobach tylko kilka sklepów. 
Spośród 15 sklepów „Arpisu” w 
budynkach PGM dotychczas 7 zo
stało sprywatyzowanych, a więc 
prowadzący te placówki wykupili 
wyposażenie i towar od przedsię
biorstwa i handlpją teraz na własną 
rękę. Przekazując im te sklepy „Ar- 
pis” zastrzegł jednak w umowie, że 
obowiązuje ona tylko do końca 
marca, o dalszym losie tych lokali 
zadecyduje bowiem Rada Miasta. 
Nikt nie może zagwarantować czy

Pogrzeb T. Kantora
Kondukt pogrzebowy Tadeusza 

Kantora wyruszy w piątek 14 
grudnia z siedziby Teatru Cricot 
II przy ul. Kanoniczej 5. o godz. 
9.30 i przejdzie ulicami Grodzką, 
Floriańską, Basztową. Lubicz i,Ra- 
kowicką na cmentarz Rakowicki 
gdzie o godz. II rozpoczmą się u- 
roczystości pogrzebowe.

B., Mirosława K. oraz mieszkają
cej na stałe w Niemczech Kingi 
D. policja zatrzymała również sa
mochód, którym poruszała się 
trójka. W pojeździć znaleziono po
nadto fałszywe banknoty.

Dozór policyjny zastosowano na
tomiast wobec 19-lętniego Grze
gorza S. ze Skawiny, który wraz 
z dwoma młodszymi kolegami 
włamał się do "mieszkania — za
bierając biżuterię, 600 funtów sy
ryjskich, 3 min złotych, itd. (su
ma strat wyniosła ok. 15 min zł). 
Stanisława D. zainteresował z ko
lei termowentylator (ó wartości 
250 tys. zł), który usiłował skraść 
w sklepie przy ul. Karmelickiej. 
Z pomocą policji złapał go jednak 
właściciel. Policjanci z Nowej Hu
ty zatrzymali natomiast na gorą
cym uczynku 58-letniego Antonie
go G„ któremu bardzo spodobał 
się... cudzy wózek dziecięcy (ko
sztował ok. 1 min złotych).

Do aresztu trafili również 44- 
letni Jerzy G. oraz 43-letni An
drzej C., którzy1 przy ul. Traugutta 
pobili, a następnie ograbili Stani
sława K. W sumie w ciągu jed
nej doby — jak podał komisarz 
Andrzej Czop — rzecznik praso
wy KWP w Krakowie ■— zatrzy
mano 4 sprawców rozboju, oraz 
dziewięciu złodziei. (J. św) 

w organizowanych najprawdopodo
bniej przetargach wygrają akurat 
ci, którzy teraz sklepy przejęli. 
Właśnie ta niepewność — czy war
to na parę miesięcy inwestować w 
interes — spowodowała, że załogi 
pozostałych 8 sklepów w zasobach 
komunalnych wstrzymują się na ra
zie z występowaniem o nie, choć 
miałyby ochotę przejąć je na wła
sność.

Ponieważ „Arpis” posiada też kil
ka całkowicie ■ własnych placówek 
(pawilon „Wanda”, część „Gigan- 
tu”, pawilon na Kieleckiej) — pla
nuje założenie spółki która będzie 
je dalej,.prowadzić.

Przedsiębiorstwo Handlu Ar
tykułami Wyposażenia Mieszkań 
„DOMAR” utraciło już ok. 90 proc, 
sklepów w budynkach prywatnych, 
musiało też zwolnić te lokale w za
sobach spółdzielni mieszkaniowych, 
na które nie udało się wygrać 
przetargu. Niekiedy bowiem cena 
okazuje się zbyt wysoka, aby gwa
rantowała rentowną działalność. 
Tak było rip. w przypadku pawilo
nu w Skawinie, z którego „Domar” 
zrezygnował, gdyż czynsz w wys. 
30 min zł przekroczył możliwości 
firmy. Obecnie przedsiębiorstwo o- 
trzymuje od spółdzielni. coraz to no
we zawiadomienia o dopuszczeniu 
do przetargu. Dotyczy to np. pawi
lonu w Piaskach Wielkich, przy 
ul. Kurczaba oraz w Mistrzejowi- 
cach Z prawie 100 placówek „Do- 
marowi” pozostało już tylko ok. 50, 
w tym 5 we własnych lokalach.

PSS „SPOŁEM” Śródmieście 
również wejdzie w przyszły rok 
mocno okrojone, jako że z 320 skle
pów pozostanie ok. 100, z czego je
szcze część odpadnie. Spółdzielnia 
nie jest pewna dalszego losu ok. 50 
placówek w lokalach PGM, nie ma 
nawet pewności czy zostanie dopu
szczona do przetargu na nie. Z pry
watnymi właścicielami bywa róż
nie. Jedni kategorycznie żądają

W sobotę inauguracja I Ogólnopolskiego Konkursu 
Ponad 100 wystawców Kto otrzyma złoty medal?

Wielko Szopka pod Ratuszem
„Szopka jest nierozerwalnie związana z pięknymi i bogatymi tra

dycjami obchodzenia świąt Bożego Narodzenia zarówno na wsi jak 
iw mieście. Wystarczy wspomnieć choćby słynne w świecie Szopki 
Krakowskie, których konkursy zapoczątkowane zostały w 1937 ro
ku i odbywają się one w naszym mieście po dzień dzisiejszy. Orga
nizowany w tym roku po raz pierwszy Ogólnopolski Konkurs i Wy- 

' stawa Szopek Ludowych ma przedstawić publiczności szopki pozo
stające sw cieniu swych słynnych „krewniaczek”, a naszym celem 
jest ukazanie walorów szopki ludowej i, przede wszystkim uchro
nienie przed popadńięciem w zapomnienie tej dziedziny twórczo
ści” — mówi Jacek Łodziński organizator Konkursu.

Zgłoszono do niego ponad 109 
szopek z różnych regionów kraju, 
a wystawa otwarta zostanie w sobo
tę o godzinie 10 w Sukiennicach 
(szopki będą prezentowane na la
dach kramów) udekorowanych li
czącą pięćset metrów girlandą i ko
lorowymi lampkami. Następnego 
dnia o godz. 12 ogłoszone zostaną 
wyniki konkursu, a w skład jury 
zaproszono m. in. prof. Romana 
Reinfussa, Piotra Skrzyneckiego, 
prof. Andrzeja Majewskiego oraz 
marszanda z Norymberg! Diezzi 
Nuernbergera. Główną nagrodę 
stanowić ma Złoty ' Medal — i jak 
zapewnia Jacek Łodziński — będzie 
on rzeczywiście złoty.

Jedną z największych atrakcji bę
dzie z pewnością mierząca ok. 4—5 
metrów wysokości szopka, która 
stanie na płycie Rynku Głównego

Uwaga Rapsodycy!
W związku ze zbliżającym się 

jubileuszem 50-lecia powstania 
Teatru Rapsodycznego, Komitet 
Organizacyjny Obchodów prosi' 
wszystkich pracowników i współ
pracowników o liczne przybycie 
na ważne zebranie koleżeńskie w 
sobotę, 15 bm. o godz. 15.30 do 
SPATiF-u przy placu Szczepań
skim 3, I piętro. Sprawa bardzo 
pilna.

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

• „Warsztat na Lazurowym 
Wybrzeżu” — na wykład dr arch. 
Wojciecha Kosińskigeo .zaprasza 
SARP dziś o godz. 18 do swej, sie
dziby przy ul. Floriańskiej 39.
• W sali teatralnej KDK dziś 

w godż. 17—21 odbywać się będą 
Warsztaty muzyczne Jacka Osta
szewskiego, zaś w „Piwnicy pod 
Baranami'” o godz. 21 — koncert 
jazzowy.
• Wieczór promocyjny książki 

Bogny Wernichowskiej „Historie 
z obrączką” odbędzie się dziś o 
godz. 18 w Nowohuckim Centrum 
Kultury, pl. Ceritralny (możliwość 
zakupu książki z autografem au
torki). 

zwolnienia pomieszczeń, z innymi 
udaje się wynegocjować' nowy 
czynsz. Za 1 metr kw. w kamieni
cach prywatnych PSS obecnie pła
ci od 25 do 150 tys. zł.

Tracąc jedne sklepy „Społem” 
stara się równocześnie o nowe, 
m. in. poprzez wykupówanie na 
własność lokali w budynkach wzno
szonych pszez spółdzielnie miesz
kaniowe. W pawilonie kończonym 
właśnie przez SM „Wspólnotę” na 
rondzie przy Pilotów PSS kupiła 
prawie 1 tys. m. kw. i zamierza 
otworzyć tam sklep mięsny, delika
tesowy i 1001 drobiazgów. W pla
nach jest również zamienienie Ku
li Targowej przy Grzegórzeckiej w 
duży dom towarowy. Będzie to mo
żliwe po wyprowadzeniu się „Iglo- 
opolu” z dzierżawionej tu chłodni 
(PSS dała wypowiedzenie do poło
wy przyszłego roku) oraz po dobu
dowaniu nad obecną salą sprzedaż
ną antresoli, (wes)

Wielka aukcja darów 
na Fundusz

W nadchodzącą niedzielę, w 
Gmachu Głównym Muzeum Na
rodowego przy al. 3 Maja 1 roz- 
pocznie się wielka aukcja darów, 
dzieł sztuki, pamiątek, itp. które 
zebrano w ramach Funduszu Da
ru Narodowego.

Aukcję poprzedza wystawa' (także 
w Gmachu Głównym), która potrwa 
do 14 bm. Będzie można na niej 
zobaczyć rzeczy, które zostaną wy
stawione na licytację.

Wyprzedaż dzieł ma być zwień
czeniem rozpoczętej w .styczniu 
akcji zbierania darów/ i stanowi 
ona kontynuację podobnych inicja
tyw m.in. Teatru Starego oraz Sto
warzyszenia Pisarzy Polskich. Nie
dzielna aukcja rozpocznie się o go
dzinie 11. (r)

— w sąsiedztwie Ratusza. Jej auto
rem jest 86-letni Józef Zganiacz (fi
gury ważą po ok. 25 kilogramów). 
W trakcie trwania wystawy (do 6 
stycznia) towarzyszyć jej będą wy
stępy grup kolędniczych m. in. 
„Śwarnych” z Nowego Targu, He
rodów z Tarnowa, a także zespoły 
z Brzezia i Dobczyc.

Kokursy Szopek Ludowych ma
ją być organizowane każdego roku, 

. a w przyszłym planuje się rozsze
rzenie formuły o kategorię szopek 
wykonanych przez dzieci, i dalsze 
plany obejmują również prezenta
cję szopek innych krajów. (J.Sw.)

Fot. Michał Kaszowski
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Skoro nie ma 'Śniegu, . Krakow
ska Dyrekcja Zieleni wykorzystu
je grudniowe dni do porządkowa
nia drzewostanu na Plantach,

Z kroniki wypadków
Na al. Planu 6-letniego wykoleił 

się tramwaj lini „5”, co spowodo
wało przerwę w ruchu tramwajo
wym na odcinku Wieczysta — 
Rondo Czyżyńskie, od godz. 15.35 
do 16. Ambulatorium Chirurgicz
ne Pogotowia Ratunkowego udzie
liło pomocy 122 pacjentom. Poli
cja Drogowa interweniowała w 5 
wypadkach, 7 kolizjach oraz zatrzy
mała 3 nietrzeźwych kierowców.

1990' 
GRUDZIEŃ 
Czwartek 

13

Łucji 
jutro 

Izydora

UWAGA, 
KIEROWCY 

i PRZECHODNIE!

Widzialność ra
no lokalnie 
zmienna, na
wierzchnie dróg 
miejscami mo
kre.

Sytuacja biomc- 
teorologiczna spo
woduje wydłu

żenie czasu reakcji, nasili śię wra
żliwość na ból, wzrośnie skłon
ność do przeziębień oraz infekcji 
górnych dróg oddechowych.

Dyżury
APTEKI: Rynek Gł. 42 — teL 

22-23-71, Krakowska 1 — tel. 22- 
-19-98, Kalwaryjska 94 — tel. 56- 
-18-50, Centrum C bl. 6 — tel. 
44-17-19. Centrum A bl. 3 — tel. 
44-17-36; Skawina, Ogrody 101, 
Myślenice, Żeromskiego 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ 
NEJ: tel. 11-07-65 — czynny w 
godz 8—15 Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo
zy 22-29-99, centrala 22-36-00 Lot
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod
górski: 56-59-99 Nowa Huta; 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 32 
— alarmowy: 33-39-99, 33-39-80,
Białoprądnicka 8. 34-39-99 Skawi
na: 999. 76-14-44 Prokocim: Teligi 
- 55-59-99. Wieliczka: 78-38-66 
22-33-54, alarmowy: 999 Myśleni
ce: 999. Krzeszowice: 99. Proszowi
ce: 9. Jerzmanowice: 384. 48 Nie
połomice: 198, 21-02-09 Iwanowi
ce. 99 1

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO- 
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGU OGÓLNEJ, CHI

RURGU URAZOWEJ - Trynitar- 
ska 11, CHIRURGII DZIECI — 
Prokocim, LARYNGOLOGICZNY 
- Kopernika 23a, OKULISTYCZ
NY —' Kopernika 38, UROLOGI
CZNY — Prądnicką 35, MYŚLE
NICE, Szpitalna 2, PROSZOWICE, 
Kopernika 2, inne oddziały szpitali 
wg rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel 10-79-43 - czynny całą dobę.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz 
14—19

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 —
czynny w godz 9—21.30

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: 16-04-44 — czynny w godz 
14—16. I ■

TELEFON INFORMACYJNI IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

MIĘDZYNARODOWA I KRA
JOWA POMOC DROGOWA POL
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE
GO, Kawiory 3, tel. 37+55-75, czyn
na w godz. 7—20.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-12
— czynne w godz 18—20

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO- 
LOWYM: 56-46-80 — czynny w 
godz 15—20,

BIURO RZECZY ZNALEZIO
NYCH (Grodzka 54): 22-53-44 wewn. 
24 — czynny w godz. 9—13.

Teatry
STARY — 1 19.15: „Platonów”, 

SCENA PRZY UL. SŁAWKOW
SKIEJ 14 —19.30: „Dolorado”, MA
SZKARON (Scena Studio)— 9: „Po
żarcie królewny Bluetki”, 18: 
„Stali®’4, STU — 18 i 20: „Samot
ność” (Teatr Banialuka z Bielska), 
BAGATELA — 15: „Złoty strzał”, 
SCENA OPERETKOWA (Lubicz 
48) — 11: „Straszny dwór”, GRO
TESKA — 10: „Lalikarz”, 12.15: 
„Król Jeleń” (od lat 10).

Kina
APOLLO: „Nienormalni” (poi. 

b.o.) — 16, „Pożegnanie jesieni” 
(poi. 18 1.) — 18, pokaz specjalny 
— Instytut Francuski „Chrzest” — 
20. KIJÓW: „Kićkboxer” (USA 15 
1.) — 16, 19.45, KULTURA: „Wee
kend u Berniego” (USA 15 1.) — 
10, 14, 18, „Deja vu” (poi. 15 1.) 
— 12. 16, „Imię Róż;!” (RFN 18 1.) 
— 19.45. MIKRO: DKF „Miikro-O- 
deon”, PASAŻ: „Niebezpieczne 
związlki” (USA 18 1.) — 8.30, 15, 
„Batman” (USA 12 1.) — 10.45, 
„Porno” (poi. 18 1.) — 17.15, „E- 
manuela”' (fr. 18 1.) — 13, 19 — 
film z pogranicza, ŚWIATOWID: 
„Rebocop II” (USA 15 1.) — 16, 
„Lody na patyku V” (USA 12 1.) 
— 18, „Pożegnanie jesieni” (poi. 
18 1.) — 20, ŚWIT: „Kickboxer” 
(USA 15 1.) — 16, 18, „Brazil” (USA 
15 1.) — 19.45, UCIECHA: „Ofia
ry wojny” (USA 1'8 1.) — 16, 18, 
20, KOF „Pairaidis”: „Family Bu
siness” — 22, WANDA: „Stowarzy
szenie umarłych poetów” (USA 
15 1.) - 9, 11.30, 15.30, 18,,„Good 
moming Vietnam” (USA 15 1.) — 
20.30, WARSZAWA: „I kto te mó
wi!” (USA 12 1.) — 16, „Kobie
ta w czerwieni” (USA 15 1.) — 18, 

„Dziewięć i pół tygodnia” (USA 
18 1.) - 20, WOLNOŚĆ: „I kto to 
mówi!” (USA 15 1.) —, 9, 11, 
„Młody Einstein” (austr. 12 1.) — 
13, 16.15, „Emanuela II” (fr. 18 
1.) _ 18, „Koszmar z ulicy Wiązo
wej” (USA, 18 1. cz. V) — 20, 
WRZOS: „Batman” (USA 12 1.) 
— 15.30, 17.45, „Dziewięć i pół ty
godnia” (USA 18 1.) — 20, ZWIĄZ
KOWIEC: „Lola4* (fr.. 15, 1.) 
16.3Ó, „Dziewięć i pół tygodnia” 
(USA 18 1.) — 18.30.

Filharmonia
Kościół OO. Paulinów na Skał

ce — godz. 20.15: recital organo
wy Andrzeja Białko z cyklu: 

.„Bach — Organowe .dzieła wszy
stkie” (VI).

Telewizja
PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry” 9.00 Wiado
mości 9.10 „Domowe przedszkole” 
9.35 „Gliniarz i' prokurator” (1) 
10.25 „To się może przydać” 12.00— 
15.55 Telewizja edukacyjna 12.00 

■ „Ordy” 12.30 Kronika wydarzeń 
13.00 Fizyka 13.30 Spotkania z li
teraturą 14.05 Agroszkoła 14.30 
Ziemia — nasza planeta 15.05 ,,Kim 
być?" 15.30 Uniwersytet nauczy
cielski 15.55 Program dnia 16.00 
Wiadomości 16.10 „Video-top” 16.20 
/„Kwant” oraz film z serii: „Or
dy” 17 15 Teleexpress 17.30 ''„Spoj
rzenia” 17.55 „10 minut” 18.10 Film 
dokumentalny - Wawel akropolis 
18.50 Magazyn katolicki 19.15 
„Mrówka i mrówkojad” 19.30 Wia
domości 20.05 „Gliniarz i proku
rator” (1) — serial krym. prod. 
USA (r. prod. ’987 - 9 ode. se
rialu — pilot); reż. Ron Satlof; 
wyk : William Conrad, Joe Penny, 
Alan Campbell, Annę Francis 20.55 
„Pegaz” 21.25 „Interpelacje” 22.25 
Wiadomości 22.40 Fenomen Stani
sława Tymińskiego 23.20 Język an
gielski (38).

PROGRAM U
6.55—11.00 Telewizja śniadanio

wa 6.55 Powitanie 7.00 CNN 7.15 
Uniwersalny j. angielski 7.20 Ma
gazyn 8.00 Panorama dnia 8.10 
„Santa Barbara” — serial 9.00 
Transmisja obrad Sejmu 16.05 
Magazyn krajów nadbałtyckich 
16.55 Program dnia 17.00 Spot
kanie z dr. A. Kaszpirowskim 
17.55 Uniwersalny j. angielski 18.00 
Kronika 18.30 „Cudowne lata” (23) 
19.00 Obserwator 19.30 Język nie
miecki , (3) 20.00 Magazyn muz. 
„Rytm” 21.05 „Ekspres reporterów” 
21.30 Panorama 21.45 Sport 21.55 
Studio teatralne „Dwójki” Sławo
mir Mrożek: „Na-'pełnym morzu”; 
reż. Robert Gliński; wyk.: Roman 

^Wilhelmi, Marian Opania, Marek 
Bargielowski 22.45. „Rozmowy z 
Czesławem Miłoszem” (3) 23.00 „A- 
minozyna” 23.45 Komentarz dnia 
23.50 CNN 0.05 Uniwersalny j. an
gielski

RAI UNO
6.55 Magazyn poranny. 10.15 „Je

sień” — telefiłm. 11.00 Dziennik. 
11.05 „Uwodziciel” — serial. 11.55 
Prognoza pogody. 12.05 Magazyn 
kulturalny. 13.55 Ciekawostki ze 
świata. 14.00 „Świat — ąuark” — 
film dok. 14.30 Prapremiera. 15.00 
Kromki włoskie. 15,30 Błękitne 
drzewko — program dla naj
młodszych. 16.00 Big — program 
dla dzieci. 17.35 Wolna przestrzeń 
— program publ. 17.55 Dziś w 
parlamencie. 18.00 Dziennik. 18.05 
Fantastico bis — program, rozr. 
18.45 „Wiosna” — telefiłm. 19.40 
Almanach. 19.50 Pogoda. 20.00 
Dziennik. 20.40 „Serce” — prog
ram popularno-naukowy. 22.40 
Film z Flipem i Fląpem. 23.00 
Wiadomości. 23,10 Nocny rock: 
Paolo Gonte. 24.00 Dziennik.

Radio Małopolska FUN
UKF 70,06 MHz 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0.45- Serwis informacyjny 

w języku polskim (co godzina), 
7.00 Moto serwis — informacje dla 
kierowców. 13.00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców. 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC, 
20.45 BBC Business Serrice, 21.00 
BBC World Service, 22.00—1.00 
Wieczorny program RMF, 23.00 
Moto serwis.

Radio Kraków
5.30 Co niesie dzień, 8.30 Muzy

ka, 9 Radio w pantoflach, 12 Hej
nał z Wieży Mariackiej, 12.05 In
formacje, wydarzenia, 12.12 Muzy
ka, .13 G. Herling-Grudziński 
„Dziennik pisany nocą”, 13.10 Mu
zyka — chwila klasyki, 13.25 „O 
muzyce i wokół muyzki”, 14 „O- 
sobliwości z przeszłości”. 14.10 Mu
zyka, 15.30 „Akademia Bachow- 
ska w Krakowie”, 16.15 Program 
Instytutu Kultury Francuskiej, 17 
Co niesie dzień, 18 „Spotkanie z 
Krzysztofem Daukszewiczem”, 19. 
Studio na Szlaku, 22 BBC — re
transmisja, 23 Godzina dla melo
mana, 24 Zakończenie programu.


